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نابغه از پنجره افتاد؟
بزرگ ترین کشتی گیر تاریخ در پنجاه 
سالگی به طرزی مشکوک درگذشت 

کمال بردبار| در دهه معصومیت و بی خبری، در دهه شصت؛ نسلی از 
جادوگران کشتی ما را مبهوت خود ســاخته بودند. خب هیچ کدام از 
این جادوگرها ایرانی نبودند. در آن سال ها ما اسم همه بزرگان کشتی 
دنیا را حفظ بودیم. و گرفتار جادوی آنها. سردسته شان آرسن فادزائف 
روسی بود و جان اسمیت آمریکایی. کشتی در آن سال ها به اوج بلوغ و 
تکامل خود رسیده بود و به یک نوع هنر بدل شده بود. هنر بدل و فن. 
هنر استفاده از اینرسی و مقاومت. کشتی های جان اسمیت و یا فادزائف 
ربطی به کشــتی های دوران ما که  بر پایه قدرت بدنی  شکل گرفته 
نداشتند. جان اسمیت از بدنی عادی برخوردار بود. بدون عضلات در 
هم پیچیده و سینه های ستبر. با این حال کشتی اش مثل رقص پروانه 
بود. می لغزید و فن می زد وامتیاز می گرفت. مطمئنا هنوز عســگری 
محمدیان آن فینال المپیک مقابل اسمیت را فراموش نکرده که چگونه 
شش بر صفر مغلوب نابغه آمریکایی شد بدون آنکه حریفش ذره ای عرق 
کرده باشد. در آن سال ها سرگئی بلوگلازوف و والنتین یوردانوف هم 
از این گونه پدیده ها بودند. در ایران امید ما فقط مجید ترکان بود که 
گاه شمه ای از این نبوغ را نشان می داد)در سال های بعد رسول خادم و 

حسن یزدانی هم شمه ای از این لمس جادویی را داشتند( 
 یک دهه بعد اما اعجوبه ای در کشتی جهان ظاهر شد که بعدها همه 
متفق القول شدند که مطمئنا بزرگ ترین ورزشکاری است که در تاریخ 
کشتی جهان پدیدار شده است. بوایســار سایتی یف. کشتی گیر بلند 
قد 183 سانتی متری که به سادگی در وزن 74 کیلو کشتی می گرفت 
و با تکیه بر قد بلند و انعطاف بدنی حیرت انگیــز و نبوغ فنی و هوش 
بی مثالش سلطنتی طولانی را بر کشتی جهان شکل داده بود. نابغه ای 
که هر مسابقه را به یک جشنواره فن و زیبایی بدل می کرد. او در طی 
11 سال حضور در کشتی جهان شش طلای جهانی، سه طلای المپیک 
و شش طلای اروپا را در کارنامه خود داشــت. تعداد شکست های او 
انگشت شمار بودند. مهم ترین شکست او در فینال المپیک سال 2000 
و مقابل حریف انرژیک و جوان آمریکایی شــکل گرفت که خب یک 
غافلگیری بود. بقیه سه شکست ثبت شده او در مسابقاتی کم اهمیت تر 
رقم خورده است: یک شکســت در جام جهانی کشتی)که با قهرمانی 
جهان متفاوت است و از اهمیت کمتری برخوردار است( مقابل داوود 
قنبری کشــتی گیر جوان ایرانی  و دو شکســت در مسابقات انتخابی 
روسیه در مقابل ماخاچ علیف و عیسی حاجیف که حداقل در یک مورد 

این شکست به خاطر مصدومیت شدید گردن بوده است. 
دیدن کشتی های ســایتی یف هنوز هم شــوق برانگیزند بخصوص 
وقتی در مقابل کشتی های معاصر قرار می گیرند. مردان قلدری که با 
فشار بازو سعی می کنند حریف را هرطور شده از تشک خارج کنند! 
سایتی یف دیروز در آستانه تولد پنجاه سالگی اش به شکلی باورنکردنی 
درگذشت. آنچه این خبر را شوکه کننده تر می کند این فرضیه است که 
شاید مرگ او به شکل تصادفی و بر اثر افتادن از پنجره خانه اش هنگام 
تمیزکاری بوده باشد! سلطان فن و تکنیک آیا ممکن است این گونه 
بیهوده زندگی را ترک کرده باشد؟ متن خبر را بخوانید: در شرایطی 
که گمانه زنی ها درباره علت فوت این اسطوره کشتی زیاد شده است، 
اکنون اسپورت اکسپرس روسیه به نقل از »بازا« خبر داد سایتی یف 
ممکن است به طور تصادفی از پنجره آپارتمانش به پایین پرت شده 
باشد.در ابتدا اعلام شــد که یک سرایدار ســایتی  یف را در وضعیت 
وخیمی در نزدیکی خانه ای در خیابان مینسکایا پیدا کرده و در ادامه 
اعلام شد سایتی  یف در بیمارســتان به دلیل سکته قلبی درگذشته 
است.اکسپرس اعلام کرد بوایســار هیچ جراحت و خونی بعد از پرت 
شدن از پنجره آپارتمانش نداشت و مشخص نشد که چه اتفاقی برای 
او افتاده است. برادر این ورزشکار در حین بازجویی گفت که سایتی  یف 
ممکن اســت هنگام انجام کارهای خانه از پنجره آپارتمانش که در 

طبقه سوم بود به پایین افتاده باشد.

مصطفی آرانی|این یک 24 ساعت کابوس وار برای مسعود پزشکیان 
بود. از روز یکشــنبه حرف می زنیم. دوازدهم اسفند بود ولی به اندازه 

هزار روز سیزده نحسی داشت. 
در حالی که هنوز تعداد روزهای فعالیت کابینه او به عدد 200 نرسیده 
بود، حوالی ساعت 3 بعدازظهر در مجلس شورای اسلامی عبدالناصر 
همتی، با 182 رای موافق نمایندگان مجلس به برکناری او، از وزارت 
امور اقتصــاد و دارایی رفت و کمی بعد زمزمه ای در شــهر پیچید که 
محمدجواد ظریف، معاون امور راهبردی رئیس جمهور نیز استعفا داده 
است. خبری که در شامگاه یکشنبه توسط ایرنا و در سحرگاه دوشنبه 

توسط خود ظریف تایید شد. 
ماجرا همان قانون معروف ممنوعیت اســتفاده از افراد دوتابعیتی در 
مشاغل حساس است. ظریف دوتابعیتی نیست ولی پسرش در آمریکا 
به دنیا آمده و به دلیل این تولد تبعه شــده اســت. ظریف و دولتی ها 
می گویند به خاطر اینکه این تابعیت »قهری« است و خود ظریف در آن 
نقشی نداشته نباید مشمول این قانون باشند ولی خب نظر مجلسی ها 
این بود که انتصاب ظریف غیرقانونی اســت و این نظر توسط رئیس 
مجلس اعلام شد. دولت البته تلاش کرد با یک لایحه مسیر قانونی برای 
اصلاح آن قانون را پیش ببرد ولی این کار هم با مخالفت نمایندگان با 

فوریت این لایحه به بن بست رسید. 
در نهایت محســنی اژه ای ظریف را فراخوانده و بــه او گفته که ادامه 
فعالیتش در این سمت غیرقانونی اســت و در واقع حجت را با او تمام 

کرده است. 
خب حالا معنای این حرف برای دولت مســعود پزشــکیان چیست؟ 
اصولگرایان می گویند که قانون اجرا شده اســت و کسی نباید گلایه 
داشته باشــد. نه از این موضوع و نه از استیضاح عبدالناصر همتی ولی 
خب همه ما می دانیم کــه ورای قانون و تعهدات حقوقی در ســپهر 

سیاسی، مناسباتی وجود دارد. 
همان مناســباتی که مثلا باعث شــده تاکنون قانون عفاف و حجاب 
اجرایی نشود. اما اینکه حالا ظرف یک روز آن مناسبات )که می توانیم 
در دوران پزشــکیان نامش را »وفاق« بگذاریم( یکسره فراموش شده 

است به نظر قابل تفسیر هست. 
برخی در میان اصلاح طلبان البته در حال شــماتت مسعود پزشکیان 
هســتند که چرا از ابتدا به سمت وفاق رفته اســت یا در حال توسعه 
به او هستند که سیاســت وفاق را کنار بگذارد ولی این مطلب چنین 
چشــم اندازی ندارد. به عنوان یک ناظر می توان گفت که اصولگرایان 
با این دو اقدام، مهره هایی را در صفحه شــطرنج سیاست ایران جابجا 

کردند که می تواند به معنای پایان تعامل پزشکیان با آن ها باشد. 
البته پزشکیان می تواند و ممکن اســت ادامه سیاست تعامل را پیش 
بگیرد ولی به هر حال واقعیت این اســت که ظرف مدت کوتاهی دو 
استوانه بزرگ دولت او آسیب دیده است. نخست استوانه حل مشکلات 
اقتصادی کشــور از طریق مذاکره و دوم بهبود شــکاف های داخلی 
و پیشبرد سیاســت های دولت با تاکتیک وفاق. مســلم این است که 
پزشــکیان باید فکر دیگری کند و جان دوباره ای به دولتش بدهد که 
این روزها به جز این بحران سیاسی، با بحران ناکارآمدی )به خصوص 
به خاطر بحران انرژي  و تعطیلی های فــراوان( و تورم )به خصوص در 

زمینه ارز( روبه رو است.
این می توانست یک نوروز و یک رمضان خوب باشد برای آقای پزشکیان 
ولی حالا به روزگاری نســبتا تلخ تبدیل شده اســت. شاید به همین 
دلیل آقای پزشــکیان با وجود اعلام قبلی نهاد ریاست جمهوری، دل 
و دماغش برای افطاری های ریاست جمهوری را از دست داده و گفته 
برای »صرفه جویی« امســال افطاری نخواهد داشــت. گزارش مهسا 
مژدهی در صفحه 02 را هم بخوانید که تحلیلی دیگر و از زاویه ای دیگر 

بر این اتفاق است..
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دنبال دردسر می گردی؟
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احمقانه خرید  صفحه 06 را بخوانید

شهرآورد برگزار شــد، تمام شــد، اما باور کنید ما همچنان 
کودک تــر از اکنون در کهنســالی هنــوز نمی دانیم چگالی 
هر رویدادی تابعی از زیســته زمانی، قدرت، اثربخشی و نیز 
قابلیت های بالقوه وبالفعل آنســت چنان چــون کودکی که  
نمی دانستیم شبنم قطره است نه سیل درحالیکه براي خانم 
و آقاي مور كه آفتاب نزده به دیدار روز مي رفتند  ســیل بود و 
آن سان که ممكن است خانم مور را از آقاي مورچه جدا كند و 

دیگر هیچ گاه همدیگر را نبینند.
همین طور اســت. كاش مي شــد یك جوري این را به خسرو 
مي گفتیم یا اصلًا كاش آن قدر عاقل بودیم كه به او مي گفتیم؛ 
نپر از درخت، پایین بیا، حتي اگر آقــاي باغبان  در انتظارت 
باشد. اما او پرید. پاي راستش شكست و هنوز هم بعد از هزار 
سال مي لنگد و در همه این ســال ها در هیچ ماراتوني شركت 
نكرده و در هیچ مسابقه اي شانه به شانه كسي نرفته است. او 
همیشه پشت سر مي رود و تقریباً دویدن یادش رفته است. آن 
موقع ها ما بچه بودیم كه سیب ســرخ روي درخت ما را صدا 
مي كرد. آن موقع ها نمي دانســتیم كودكي، عالم شیطنت و 
بازیگوشي است و دزدیدن سیب با دزدیدن گاوصندوق بانك 
فرقي ندارد و اصلًا ممكن است روزي خود ما را بدزدند.بعدها 
كه بزرگ تر شدیم متوجه راه هاي مختلفي براي رسیدن به باغ 
سیب شــدیم. اما نمي فهمیدیم راه هاي مختلف ، مدت، زمان 
و مســیر رفتن را در پرتو امکانات مختلف متفاوت مي كند.ما 
نوجوان بودیم. ما حتي جوان بودیم و همچنان نمي دانستیم 
اقبال به كساني تعلق مي گیرد كه آن را پیدا مي كنند نه آنكه 
دنبالش مي روند. كسي به ما نمي گفت و یا مي گفت و ما گوش 
نمي كردیم. بانویي كه گردنبند مروارید به گردن مي آویزد باید 

بداند چند بار كوسه پاي صیادان را با خود برده است.
ما نوجــوان و جــوان بودیــم. سرگشــته و حیــران بودیم 
و نمي دانســتیم بــه تعــداد راه هاي رســیدن به یــك باغ، 
چشــم اندازهاي متفاوتي وجود دارد. نمي دانستیم رودخانه 
را نباید هل داد. او راه خودش را پیدا مي كند. ما نمي دانستیم 
كســي كه تصور مي كند خوشبخت اســت، خوشبخت است 
ولي كسي كه تصور مي كند عاقل است، عاقل نیست. ما جوان 
بودیم و مجنون بودیم و نمي دانستیم همه رودخانه ها به دریا 
نمي رســند. بعضي ها در مرداب فرو مي روند، بعضي ها پشت 
سد گیر مي كنند و برخي در نیمه راه جان مي دهند. اگر هزار 
سال پیش این را مي دانســتیم، اکنون خسرو  در عصر هوش 
مصنوعی همچنان لنگ لنگان در جاده روزگار پیش نمي رفت 

و می دانست راه رفتن دلیل می خواهد. 
هیچ تمبري نیست

كه نامه ات را
به دست گذشته برساند

ردپاي پستچي را
بارها دنبال كرده ام

مي رسد به پیرمردي
كه روي شانه هایشن

آینده چند نفر از ما پیداست
حالا و اکنون مــا همان چند نفریم،  ما حــالا پیرمردیم. یكي 
مي لنگد. یكي فراموشــي گرفته و یكي مي خواهد داســتاني 
بنویسد براي بچه ها كه اگر روزي رفتند بالاي درخت، از درخت 
نپرند و اگر باغبان سر رسید به او سلام كنند، عذرخواهي كنند. 
و یا حتي احتمالا بنویسد بچه ها قبل از دزدي باید راه هاي فرار 
را یاد بگیرید! یكي از ما مي گوید: خودت رو خسته نكن روزگار 
پست به بچه هاي این دوره یاد داده است که خودشان مخترع 

انواع راه هاي فرار باشند !  ادامه در صفحه 03

قدم زدن امن آهو در کوچه های قندیل 

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

پوتین   
غول   نیست

درباره افسانه نفوذ  و تاثیر 
رهبر روسیه صفحه 02

دو روز پیش مجلس به تهدیدهایش عمل کرد و نه تنها عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
را به استیضاح کشید بلکه در نهایت رای به برکناری او داد. واکنش همتی به این اتفاق 
لبخند و وعده بازگشت به دانشــگاه بود و واکنش بازارها عقب نشینی. البته یک عقب 
نشینی متزلزل. دلار امروز دیروز نزدیک به دو کانال پایین تر از آخرین روزی که همتی 
وزیر اقتصاد بود کارش را شروع کرد اما به سرعت یک کانال بالا کشید. کارشناسان با 
وجود این واکنش محتاطانه بازار، برکنار همتی را یک سیگنال دیگر از بی ثباتی اعلام 
کردند  گفتند که اگر این اتفاق در میان مدت تاثیر افزایشــی بر بازار نداشته باشد در 
بهترین حالت بی تاثیر خواهد بود و ارز و ســکه و دلار در نهایت مسیری را طی خواهد 
کرد که فاکتورهای مهم دیگر تعیین کنند اما آیا واقعا وزیر اقتصاد تا این اندازه بر بازار 
و به طور کلی فضای اقتصادی کشور بی تاثیر است؟ اساسا وزیر اقتصاد در ایران تا چه 

اندازه تعیین کننده است؟ 

  وزارت اقتصاد از کجا آمد؟ 
خلاف بعضی از وزارت خانه های قدیمی که در ایران تقریبا عمری به اندازه خود دولت 
دارند مثل وزارت جنگ، وزارت اقتصاد بســیار وزارت خانه جدیدی محسوب می شود 
که تاسیسش به دهه 40 بر می گردد و حتی اسمش هم با علینقی عالیخانی گره خورده 
است. به این صورت که در این دهه اوج گیری اختلافات وزارت صنایع و وزارت بازرگانی 
به اوج خود رســیده بود، اولی راه حال خروج از رکود اقتصادی را تقویت تولید داخل و 
سخت گیری به واردات می دانست و دومی بر آزاد ســازی تجارت و واردات و همچنین 
حمایت حداکثری از صــادرات تاکید می کرد. این اختلافات بــا برنامه های اقتصادی 
پهلوی دوم و بلند پروازی های شاه همزمان بود و کاری کرد که اطرافیان او سراغ چهره 
ویژه ای مانند علینقی عالیخانی بروند و به او پیشنهاد تاسیس وزارت خانه ای را بدهند 
که فراتر از منافع و مسئولیت های وزارت خانه های دیگر سیاست گذاری کلی اقتصادی 
را به دست بگیرد. آنها حتی هنوز برای این وزارت خانه اسمی  هم نداشتند و نام وزارت 
اقتصاد پیشنهاد خود عالیخانی بود که خودش هم متولی تشکیل و اداره آن شد. خیلی 
از کارشناسان می گویند که اگرچه اقدامات عالیخانی برای برهه ای منجر به شکوفایی 
اقتصادی شد اما به دلایل مختلف وزارت اقتصاد از همان موقع تا به حال که نزدیک به 
60 سال از تشــکیلش می گذرد هیچ وقت نقش روشنی در سیاست گذاری های کلان 
اقتصادی نداشته، در واقع در مورد این وزارت خانه همه چیز بیشتر از هرچیز به شخصیت 
خود وزیر اقتصاد مربوط بوده اســت اگر او مهره مهمی در دولت بوده و اتوریته خوبی 
داشته نقش وزارت اقتصاد هم پررنگ شده اما اگر شخص وزیر مهره خیلی موثری نبوده 
که بتواند لابی سنگینی داشته باشد، نقش وزارت خانه اش کم رنگ بود است. حالا سوال 

این است که همتی کدام یکی از اینها بود؟ 

  یک هماهنگ کننده 
طبق قانون، وزارت اقتصاد در ایران بیشتر از چیز نقش هماهنگ کننده دارد. در واقع این 
وزارت خانه باید کاری کند که سیاســت های مختلف اقتصادی در تضاد با تصمیم های 
کلان نباشند. قاعدتا این سیاســت های کلان را اول برنامه های توسعه ای بلند مدت 
مانند برنامه های توسعه 5 ساله و بعد، قانون بودجه سالانه تعیین می کنند. البته در عمل 
علاوه بر همه اینها خروجی های جلسات سران قوا، وعده های مختلف دولت، نگاه کلی 
مجلس و البته وضعیت ارتباطات بین المللی اقتصادی دولت، همگی سیاست هایی را 

برای هماهنگی به وزارت اقتصاد منتقل می کنند. 
حالا اینکه وزارت خانه خودش تا چه اندازه صاحب رای و نظر و تعیین کننده خط مشی 
دولت باشد بستگی به خود وزیر هم دارد. برای اینکه پیچیدگی کار وزیر اقتصاد را بدانید 
بد نیست به موقعیت آن در کنار نهادهایی که تاثیر اقتصادی بسیار زیادی دارند توجه 
کنید، نهادهایی که بعضی از آنها زیر مجموعه دولت هستند مانند وزارت صمت، بانک 
مرکزی، سازمان حسابرسی و... و بعضی دیگر که بازیگران مهمی هستند اما زیر مجموعه 
دولت نیستند مانند بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، آستان قدس، بخش های 
اقتصادی سپاه پاسداران و...   پس اعتبار و قدرت لابی گری وزیر اقتصاد بسیار مهم است. 
همین ابهام در نقش اقتصادی وزارت اقتصاد در عین حال که می تواند این وزارت خانه 

را کم تاثیر نشان دهد، ظرفیت زیادی هم برای اثرگذاری دارد. 
مثلا خیلی ها می گویند که در دولت رئیسی، احســان خاندوزی به عنوان وزیر اقتصاد 
بیشتر از اینکه خودش کاراکتر اقتصادی تعیین کننده ای باشد، پیش برنده سیاست های 

محمد مخبر بود. 
البته دولت هم در این مورد تعارفی نداشت و شخص رئیس جمهور در کوران اختلافات 
مخبر و محســن رضایی چندین بار اعلام کرد که فرمانده اقتصادی دولت، مخبر است 
اما در دولت پزشکیان ماجرا به کلی متفاوت بود. همان موقع که همتی به عنوان گزینه 
وزارت اقتصاد معرفی شد زمزمه هایی شنیده می شد درباره اینکه او شروط زیادی برای 
پذیرش این نقش تعیین کرده است. در واقع گفته وضعیت اقتصادی بهتر نخواهد شد 
تا وقتی که یک سری سیاست ها اعمال شود مثلا در حوزه ارز او مدافع تک نرخی شدن 
بوده و قول گرفته که بتواند اقتصاد را در این مســیر هدایت کنــد همانطور که مدتی 
پیش ارز نیمایی با تصمیم وزارت اقتصاد حذف شد. اتوریته اقتصادی همتی در دولت 
پزشکیان آن قدر از نظر عده ای از کارشناسان ســنگین بود که می گفتند محمد رضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به شرطی در سمتش ابقا شده که سیاست های شخص 
همتی در بازار ارز هم جریان داشته باشد. این گروه از کارشناسان اینکه همتی بیشتر از 
فرزین در مورد بازار ارز اظهار نظر می کرد و سیاست های فعلی و آینده دولت را تشریح 

می کرد، گواه این تحلیل اعلام می کردند. 

 قيمت 10000 تومان

موسیقی پاپ در ایران پس از انقلاب مسیری پرفراز 
و نشیب طی کرده است. هر نسل از خوانندگان 

این عرصه، بازتابی از شرایط فرهنگی، اجتماعی و 
روانی زمانه خود بوده اند. در این مقاله، چهار نسل از 
خوانندگان پاپ مجاز داخل ایران را بررسی می کنیم، 
تفاوت ها و شباهت هایشان را می کاویم و ... صفحه 11

لحظه ای
شیرین  در 

مراسمی 
کسالت بار   

صفحه 04 را بخوانید

فاطمه رجبی  
هفتصبح
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مهسا مژدهی| ازحوالی ســاعت 10 شب روز 
يکشــنبه، زمزمه های اســتعفای ظريف از سوی 
محافظــه کاران و اصولگرايــان در شــبکه های 
اجتماعی شــنیده شد. فضا شــباهت فراوانی به 
اسفند ســال 13۹۷ داشت. شــبی که شايعات 
استعفای ظريف، قبل از اعلام رسمی خبر منتشر 
شد. به هرحال کمی بعد خبر از حالت شايعه خارج 
شد و حالت رسمی به خود گرفت و معلوم شد که 
دولت ديگر محمدجواد ظريــف را همراه با خود 
ندارد. اينجا پنج نکته و تحلیل را در مورد ماجرای 

استعفای ظريف بخوانید:
1    در شش ماه گذشــته، اين دومین بار است 
که ظريف اعلام کرده از دولت کناره گرفته است. 
او که در دوران انتخابات برای پزشکیان از جان و 
دل مايه می گذاشت، جزو اولین چهره هايی بود که 
وارد دولت چهاردهم شد و نقش معاونت راهبردی 
رياســت جمهوری را به عهده گرفت. از همان روز 
اول؛ حضور ظريف در دولتی که با شعار وفاق روی 
کار آمد، برخی را خشمگین کرد. اولین استعفای 
ظريف در دولت چهاردهــم در مردادماه صورت 
گرفت. ظريف در پی آن اعلام کــرد که به دلیل 
فشارهای سیاسی و تفسیر برخی از قانون، از ادامه 
کار در دولت منصرف شده است. او در آن زمان نیز 
اعلام کرد که قصد دارد به دانشگاه بازگردد. اما آن 
استیضاح به جايی نرسید. ظريف ماند و ماندنش 
حامیان جدی داشــت. اما در مجلــس، مخالفان 

ظريف دست از سرش برنداشتند.
2    در مجلس تابعیت دوگانه فرزندان نام رمز 
فشــار بر جواد ظريف بود. دو فرزنــد او در زمان 
تحصیل در ايالات متحده به دنیــا آمده و دارای 

تابعیت قهری اين کشــور هســتند. طبق قانونی 
که در ســال های اخیــر تصويب شــده، مقامات 
ارشــد نمی توانند از میان افرادی انتخاب شــوند 
که فرزندانشــان تابعیت مضاعف داشته باشند. از 
مردادماه تا اســفند، برخی از نمايندگان مجلس 
و رســانه های مخالف دولت، انتصــاب ظريف را 
غیرقانونی می دانســتند و خواســتار برکناری او 
بودند. حتــی وقتی دولت طــرح فوريتی را برای 
اعمال برخی از تغییرات بــه مجلس برد، اکثريت 
نمايندگان فوريت را رد کردنــد. وقتی ظريف در 
ســفر به نیويورک با فريد ذکريــا مصاحبه کرد 
و به موضوع حجــاب و برخوردهــا در اين زمینه 
پرداخت، مخالفانش در تهران از هر زمان ديگری 

خشمگین تر شدند.
3    جواد ظريف يــک ديپلمات اســت. او در 
دانشگاه روابط بین الملل درس می دهد و از ابتدای 
انقلاب تا امروز چهره ای سیاســی بوده اســت. او 
بامداد دوشــنبه در متنی که در اعلام خروجش 
از دولت چهاردهم منتشــر کرد، از فشار فراوانی 
پرده برداشته که در ماه های اخیر بر روی شانه اش 
بوده اســت. او که در هشت ســال دولت حسن 
روحانی ســکان ديپلماسی کشــور را در دست 
داشت و امضايش را پای برجام گذاشت، در میان 
محافظه کاران و اصولگرايان دشمن کم ندارد. آنها 
ظريف را  به خاطر امضای توافق هسته ای با 1+۵ 
و اصرارش بــرای حل و فصل مشــکلات با غرب 

نمی بخشند. 
4    ظريف در متنی که منتشر کرده از جلسه ای 
حرف می زند کــه در آن رئیس قــوه قضائیه از او 
خواسته تا پستش را در دولت ترک کند و او با اين 

خواســته موافقت کرده و به دانشگاه برمی گردد. 
البته برخی از تحلیل گران سیاســی ابتدا مدعی 
بودند که ظريف به دلیل اينکه روحیه حساســی 
داشته؛ پا پس کشیده اســت. اما توضیحات خود 
ظريف حرف ديگری می زنــد. تحلیل ها در مورد 
خروج ظريف از دولت مسعود پزشکیان کم نیست. 
برخی می گويند ظريف نتوانسته مقابل خواست 
مجلس ايســتاده و در دولت بماند. به هرحال آنها 
به قانونی توسل کرده اند که می توانند از آن علیه 
ظريف اســتفاده کنند و تا زمانی کــه اين قانون، 
تغییری نکند ظريف با مشکلات مشابهی مواجه 
خواهد بود. از ســوی ديگر، برخی دلیل استعفای 
ظريف را دعواهای داخلی در کابینه می دانند. پای 
چهره هايی چون عارف معاون اول رئیس جمهور 
هم در چنین تحلیل هايی وسط کشیده می شود. 
طرفداران اين نظريه معتقدند تیم ظريف، آذری 
جهرمی و طیب نیا که در ابتدا بــرای رای آوردن 
مسعود پزشــکیان تلاش زيادی کردند؛ بعدها با 

حضور عارف در دولت عقب رانده شدند.
5    با خــروج ظريف از دولــت، برخی ناظران 
شــیپور پايان وفاق را به صــدا در آورده اند. آنها 
می گويند مسعود پزشکیان در طی ماه های گذشته، 
با به کار گیری افرادی از جبهه مقابل به بهانه وفاق 
تلاش کرده تا دولت را بــا همکاری پیش برده و از 
ابر بحران ها عبور کند. با همه اينها، به اعتقاد اين 
گروه طرف مقابل يعنی محافظه کاران و اصولگرايان 
و حتی وابســتگان به جبهه پايــداری، در مقابل 
دولت سنگ اندازی می کنند. نمونه آنها برای عدم 
موفقیت پروژه وفاق، استیضاح همتی و استعفای 

ظريف، آن هم در طول يک روز بوده است.

تحلیلیبراستعفایجوادظریفازمعاونتراهبردیرئیسجمهور
بار دیگر، ظریف

     سوژه روز

معاون امور جوانان وزارت ورزش می گويد 
که امروز 300 هزار مرد دارای چند همسر 
در کشــور وجود دارد. اين اولین بار اســت 
که آماری رســمی از چند همسری منتشر 
می شود. اگر ما عدد 21 میلیون و 260 هزار 
مرد متاهل سرشماری سال 13۹۵ را معیار 
قرار دهیــم اين عدد يعنــی چیزی حدود 
يک و نیم درصــد از کل جمعیــت مردان 
متاهل. برای اينکه تصوير بهتری داشــته 
باشــیم بايد اينطور گفت که با اين حساب 
در يک جمعیت هزار نفره، 1۵ مرد حداقل 
دو همســر دارند. اين درحالی است که يک 
پژوهش قديمی نشــان داده که در ســال 
134۵ از هر هزار مرد، 10 مرد چند همسر 

داشته است. 
اين خبــر جالــب را روز پیــش »علیرضا 
رحیمی« معاون امور جوانان وزارت ورزش 
داده بــود. شــهلا کاظمی پــور، جمعیت 
شــناس به روزنامه هفت صبح می گويد که 
نمی توانیم آماری قطعی از چندهمســری 
داشته باشیم. چراکه رايج ترين شکل چند 
همسری، ازدواج غیررســمی بوده که ثبت 
نمی شود اما تا امروز گمانه زنی های تقريبی 

درباره آن وجود داشته. 
مثلا يکی از معدود آمارها مربوط به اطلس 
وضعیت زنان و خانواده است. اطلسی که بر 
مبنای سال ۹۵ تهیه شــده و نشان می داد 
بالاترين درصد زنانی که همسرشــان بیش 
از يک زن دارند، متعلق به استان »سیستان 
و بلوچســتان« و کمترين اين زنان متعلق 
به استان »ســمنان« و مازندران هستند؛ 
به طــوری کــه 14.۹ درصد زنان اســتان 
سیســتان و بلوچســتان شوهرشان بیش 
از يک همســر داشــته و پس از آن استان 
هرمزگان با نرخ ۷.03 درصد نسبت به ساير 
استان ها در رتبه دوم قرار گرفته است. اين 
يعنی از هــر 100 زن، اين تعــداد با مردی 
دارای دو همســر زندگی  می کردند. درباره 
محــل تولد و ســکونت ايــن خانواده های 
چند همســری ديگر چه اطلاعاتی داريم؟ 
معاون امــور جوانــان وزارت ورزش درباره 
اين 300 هــزار مرد اينطور گفته اســت: » 
پديده چندهمســری عمدتاً در استان های 
خاصی مانند کرمان، سیستان و بلوچستان، 
گلستان، کردســتان و خراســان جنوبی 
مشــاهده می شود و در شــهرهای بزرگ و 

مناطق مدرن، استقبال بســیار محدودی 
از آن شده است.« اين اســتان ها عموما به 
لحــاظ جمعیتی از میزان قابــل توجهی از 

مسلمانان سنی مذهب برخوردارند.  

   قدیمی تریــن آمــار درباره چند 
همسری

يکی از اولیــن منابعی که به بررســی آمار 
چند همســری پرداخته در ســال 1۹۷۵ 
در ژورنــال انگلیســی ازدواج و خانــواده 
)1۹۷۵( منتشر شده است. نويسنده مقاله 
)به نام جمشــید مومنی( که دانشــجوی 
دانشــگاه تهران )پهلوی وقت( بوده از آمار 
سرشــماری های دو دهه 133۵ و 134۵ 
استفاده کرده. بر اساس گزارش سرشماری 
ســال 134۵، از هر هــزار مــرد، 10 مرد 
چند همســر داشــتند. آن زمان در ايران 
4.۸۷۷.1۷0 زن متأهــل و 4.۸30.316 
مرد متأهــل وجود داشــته اســت. يعنی 
46.۸۵4 زن متأهل بیشتر از مردان متأهل. 
گزارش های سرشــماری به ما نمی گويند 
که چــه تعداد از مــردان دو، ســه يا چهار 
همسر داشــته اند و غیره با اين حال، فرض 
بر اين اســت که اين تعــداد از مردان چند 
همســر بیش از دو همسر داشــته اند. اين 
داده مربوط بــه زمانی اســت که جمعیت 
کشــور 2۵ میلیون و ۷۸۸ هــزار نفر بوده 
است. جمعیت کشــور يک دهه قبل از اين 
)133۵( نزديــک به 1۹ میلیــون نفر بوده 
اما نســبت مردان چند همســر به مردان 
تک همسر در اين دو دهه تغییری نداشته 
اســت و همان 10 مرد به ازای هر هزار مرد 
اســت. در اين پژوهش همچنین نوشــته 
شــده به دلیل بالا بودن تعــداد مهاجران 
بیگانه در شــهرهای ســاحلی تعداد چند 
 همسری در اين مناطق پايین تر بوده است.

پژوهــش ديگــری کــه ســال 13۹۹ در 
فصلنامه علمــی جامعه شناســی فرهنگ 
و هنر منتشــر شــده نشــان می دهد که 
چندهمسری در ســال 60 به دلیل شرايط 
جنگی به شــکل قابل ملاحظه ای افزايش 

يافته است. 

   انگیزه هــای چند همســری از 
فرزندآوری تا فالوئر

يک بررســی ديگر در دانشــگاه يزد درباره 

علت ازدواج مجدد و همزمان مردان نوشته 
که مردان عمدتا با انگیزه تولد فرزند، و عدم 
ســازش زوجین ازدواج مجدد داشــته اند. 
اغلب آنهــا تحصیلات زير ديپلم و شــغل 
آزاد و در شــرايط اقتصادی متوسطی قرار 
داشــتند. در توضیحات روز گذشته معاون 
امور جوانان وزارت ورزش به دلیل جديدی 
هم اشاره شــده بود. او گفته اســت: » در 
ســال های اخیر، گرچــه در فضای مجازی 
و برخی شــبکه های اجتماعــی تبلیغاتی 
برای چندهمســری انجام شــده است، اما 
به نظر می رســد که اين روند بیشتر جنبه 
نمايشــی و تجاری دارد تا اينکه واقعاً يک 
جريــان اجتماعی باشــد. برخی افــراد با 
استفاده از پديده چندهمســری، به دنبال 
جلب توجه، افزايش فالوئر و حتی کســب 
درآمد از طريق تبلیغات و نمايش ســبک 
زندگی خاصی هستند. اين مسئله نه تنها به 
درک عمومی از نهاد خانواده لطمه می زند، 
بلکه آن را از يــک مفهوم عمیــق و پايدار 
 به ابزاری بــرای شــهرت و نمايش تبديل 

می کند.«

   مقامات و ممنوعیت ها
در ايران چند همسری يکی از حساس ترين 
حواشــی و نقاط ابهام در زندگــی مردان 
سیاســتمدار اســت. جنجالی ترين مورد 
آن به ســال 13۹۸ برمی گــردد. آن زمان 
فتوايی منتشرشــده که بر اساس آن تعدد 
زوجات در شــرايط فعلی جامعه مستحب 
اعلام شده بود.باشــگاه خبرنگاران در  آبان 
ماه نوشت که شنیده شــده جمعی در بیت 
حضور داشتند که يکی از حضار درباره اين 
فتوا و صحت و ســقم آن ســوال می کنند. 
رهبری هم اين موضــوع را رد می کند. در 
وبســايت ها اينطور آمده اســت: »آيت الله 
خامنه ای با شــنیدن اين مطلب برافروخته 
شــده اند و متعجب گفته اند که اصلا بنده 
همچیــن فتوايی نــدارم و اصــلا همچین 
چیــزی را قبول نــدارم؛ چه کســی اين را 
گفته اســت؟ آقايان حتی به شــوخی هم 
نبايد درباره تعدد زوجــات حرف بزنند، که 
باعث دلســردی خانم ها می شود.« همین 
موضوع بهانه ای می شود که رهبری دستور 
 دهد هیچ فردی نبايد در بیت همســر دوم 

داشته باشد. 

جهش چند همسری
چندهمسریدرایران؛آماریرسمیپسازدههها

بیایید از پوتین غول 
نسازیم

سفر اخیر لاوروف به تهران، 
موجی تازه از بدبینی ها نسبت به 
روسیه را رقم زد. بدبینی هایی که 

ریشه در تاریخ و سیاست دارند 
و روس ها را صحنه گردان تمام 

وقایع می دانند. در میان انبوهی 
از تحلیل هایی که در مورد سفر 

لاوروف صورت گرفته بود؛ برخی 
معتقد بودند که او پیام آور پوتین 

برای تهران است تا وضعیت 
برجام و حتی گفت وگو با ایالات 
متحده را روشن کند. به اعتقاد 

این گروه از تحلیل گران در تهران 
برگی تکان نمی خورد مگر اینکه 
پوتین در مسکو نظرش را اعلام 

کند. ایده ای که بیش از آنکه 
ریشه در واقعیات سیاسی داشته 

باشد، ریشه در دیدگاه ما در 
خصوص روس ها دارد. 

ماجرا وقتی پیچیده تر شد که 
برخی از ناظران حتی استعفای 

ظریف را بر اثر مخالفت لاوروف با 
حضور او در دولت دانستند. به نظر 

می رسد که تحلیل گران بیش از 
آنچه باید روی نفوذ و کاریزمای 

لاوروف و میل پوتین برای اعمال 
نفوذ بر تهران حساب باز کرده اند.
لاوروف دیپلماتی است که ظریف 

را به خوبی می شناسد. آنها در 
مذاکرات  هسته ای که به امضای 
برجام انجامید ساعت ها پشت 

میز مذاکره با یکدیگر نشسته اند 
و سنگ هایشان را وا کنده اند. 

در همان زمان برخی از شایعات 
نشان از آن داشت که لاوروف در 

کنار وزیرخارجه وقت فرانسه 
جزو کسانی بودند که سنگ هایی 
مقابل امضای برجام می انداختند. 
با همه اینها درنهایت همه طرف ها 

به نتیجه مشترک دست پیدا 
کردند.

اما به میزان نفوذ مسکو برگردیم. 
واقعیت این است که پوتین بیش 

از آنکه به نفوذ در تهران علاقه 
داشته باشد؛ درگیر اروپا و جلب 

نظر ترامپ است. او البته دایره 
علایق خود در خاورمیانه را از 

سوریه تا ایران گسترش داده و با 
ترکیه و ... هم روابط نسبتا خوبی 

دارد. در چنین شرایطی، به نظر 
نمی رسد که سیاست در تهران، 

آنقدرها که برخی معتقدند با 
پوتین گره خورده باشد. روس ها 
خود را ابرقدرتی در حدواندازه 

ایالات متحده می دانند. با 
همه اینها، به عنوان کشوری 
که نزدیک به سه سال است 

انزوای سیاسی و دیپلماتیک را 
تجربه کرده؛ پوتین تمرکزش 

را بر روی دستاوردهای خود در 
اوکراین، بهبود روابط با ترامپ 
و آمریکا و شاخ وشانه کشیدن 

برای اروپایی ها می گذارد. او 
باید تحریم هایی که همین حالا 

هم تا یک سال دیگر تمدید 
شده سروسامان دهد، دستی به 
سروروی اقتصاد روسیه بکشد و 
چهره  خود را که از زمان جنگ با 

اوکراین مخدوش شده بود، بهبود 
بخشد. تهران هر چند شریک و 

همسایه ای مهم برای روس هاست 
اما وزن دادن به روابط دو کشور 

تا آن اندازه که ایران را گوش 
به فرمان دستوران پوتین و 

لاوروف نشان دهد، در بهترین 
حالت ناشی از خطای شناختی 

نسبت به روابط دو کشور و فضای 
بین المللی و سیاست داخلی در 

ایران است.
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يکــی از نماينــدگان اصولگــرای 
مجلس فعالیت مجــازی خود را در 
ايکس بیشــتر کرده؛ به طوری که 
در عرض 24 ســاعت شش عکس از 
خودش منتشــر کرده اســت. آقای 
غلامرضا شريعتی اندراتی، نماينده 
مردم بهشهر، نکا و گلوگاه مازندران 
اســت و در ايکس خودش را »پدر و 
عاشــق ايران« معرفی کرده. علاقه 
زيادی به نوه هايــش دارد و از هر دو 
عکســی که منتشــر کرده، در يکی 
از آن ها نوه هايش حضــور دارند. اما 
در روز استیضاح عبدالناصر همتی، 
انتشار يک پست برايش حاشیه ساز 
شــد. او تصويری از برگه رای موافق 
)عدم اعتماد( خود برای وزير اقتصاد 
و دارايی منتشــر کرد که باعث شد 
به اشــتراک گذاشــتن عکس های 

شخصی اش در فضای مجازی، بیشتر 
مورد توجه قرار بگیــرد و برخی اين 
اقدام او را يک اقدام نمايشی بخوانند. 
با اين حال به نظر می رسد که آقای 
شريعتی سعی دارد مانند يک کاربر 
عادی تولید محتوا کند و تصاويری 
را که دوســت دارد به همــراه نقطه 

نظراتش به اشتراک بگذارد.    
اين نماينــده با انتشــار تصوير رای 
خود نوشــت: »اين تصوير رای من 
هســت. خدارو بر قلب خودم شاهد 
می گیرم که به دور از نگاه احساسي 
و فضای رســانه ای، و حتی منهای 
تعارضات برخی جريانات سیاســی 
نوشــتم. متاســفانه وزيــر محترم 
کوچک ترين تلاش معناداری نداشت 
وبه کلیشه ها و کلی گويی اکتفا کرد. 
مسائل مملکتی را نمی توان با کلیشه 

و رســانه اداره کــرد.« تقريبا يک 
ساعت بعد از اين پست، او تصويری 
از خود در حــال راه رفتن و صحبت 
کردن بــا تلفن همراه منتشــر کرد 
و يک کپشــن در مذمت نطق های 
احساســی و رويکردهــای تقابلی 
برخــی نمايندگان جوان نوشــت و 
گفت خودش هیچگاه تلاش نکرده از 
تريبون مجلس برای »کلیپ پرکنی« 
استفاده کند. يک ساعت بعد تصوير 
ديگری به همراه نوه کوچکش منتشر 
کرد و به نظر می رسید در حال نماز 
خواندن باشد. اين يکی از تصاويری 
است که باعث شده به اين عکس ها 
برچسب »نمايشــی« بخورد. او در 
اين پست هم به »نطق های آتشین« 
اعتراض کرده و نوشته با اينکه نگران 
آينده اين مملکت اســت اما تريبون 

 گزارش روز

یک کاربر فعال از منطقه بهارستان 
ماجرایانتشارتصویربرگهراینمایندهاصولگرایمجلس

وچندعکسخانوادگی

مجلس را میــدان خودنمايی نکرده 
است. شــريعتی چندين ساعت بعد 
يک تصوير تکی از خود در کنار جاده 
منتشــر و به هم حزبی های خود اين 
نصیحت را کرد: »به موضوعات زرد 
ضريب ندهید و گرفتــار الگوريتم ها 
نشــويد. جريان اصولگرايی بايد به 
ســوی ســازندگی و ... برود. طنین 
صدای خودتان باشــید نــه پژواک 
ديگــران.« دوباره يک ســاعت بعد 
تصويری از خود در خانه ملت منتشر 
کرد و به جريان استیضاح پرداخت. 
اين بار ســاعتی بعد، يــک ويدئو از 

دورهمی خانوادگی خود منتشر کرد 
که به رسم چندين ساله و به مناسبت 
ماه رمضان دور هم جمع می شــوند 
و قرآن می خواننــد. در حالی که اين 
گزارش نوشــته می شــود، آخرين 
پســت و تصويری که آقای نماينده 
منتشــر کرده يک عکــس دو نفری 
با نوه کوچکش اســت کــه برای آن 
نوشته: »من که جای خوردن افطار 
می بوسم تورا، مانده ام فطريه ام گندم 

بُود يا نیشکر؟«
غلامرضا شــريعتی در اينســتاگرام 
هم فعالیت زيادی دارد اما بیشتر به 

انتشار تصاوير و ويدئوها از ديدارهای 
مردمی و فعالیت های سیاسی خود 
می پردازد و کمتر گالری شــخصی 
خــود را وارد اين شــبکه اجتماعی 
می کنــد. او در انتخابات رياســت 
جمهوری اخیر از طرفداران قالیباف 
بود و برای رای آوردن او تلاش کرد. 
شــريعتی در حال حاضــر علاوه بر 
نمايندگی مردم بهشهر، نکا و گلوگاه 
در مجلس، عضو کمیســیون عمران 
مجلس، رئیس کمیتــه حمل و نقل 
مجلس و ناظر مجلس در شورای عالی 

مديريت بحران کشور هم هست.   

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
اظهارنظرها در مورد اســتعفای ظریف و 

استيضاح همتی:
  نبويان، نماينــده حامی جلیلی در شــبکه 
اجتماعی ايکس: »بالاخره، با پیگیری نمايندگان 
مجلــس شــورای اســلامی درمــورد انتصاب 
غیرقانونی آقای ظريف و دخالــت قوه قضايیه، 
احترام قانون در کشور حفظ شد و آقای ظريف 

استعفا داده شد.«
  محمد فاضلی، جامعه شناس اصلاح طلب در 
شــبکه اجتماعی ايکس: »دو روز پیش خدمت 
جناب محمدجــواد  ظريف بودم. پرســیدم چه 
می کنید، پاســخش جالب بود: بازی بدون توپ 
انجام می دهم، توپی زير پای من نیســت. برای 
کشور راندن اين نوع افراد، خسارت محض است؛ 
اما خودش حتما راحت شــد.  بازی بدون توپ را 

نمی شود طولانی مدت ادامه داد.«
  حمیــد رســايی بــا انتشــار ويدئويــی از 
صحبت های گذشــته ظريف که در آن با کنايه 
به تندروها به پاسخگويی به تويیت های ترامپ 
اشاره ای کرده بود، در شــبکه اجتماعی ايکس 
نوشــت: »ديديد چه خاکی به سرمون شد! حالا 

که جناب ظريف عزل شد، چه کسی بايد پاسخ 
تويیت های ترامپ رو توی اين چهار ســال بده؟ 

دستی دستی خودمون رو بدبخت کرديم!
پس از چنــد ماه پیگیری و تذکــرات پی در پی 
نمايندگان خطاب به سران سه قوه، محمد جواد 
ظريف معاون غیرقانونــی رئیس جمهور مجبور 

شد از سمت خود استعفا دهد.
البته هنوز چند مسئول ديگر نیز در دولت حضور 
دارند که آنهــا نیز يا بايد تابعیــت دوم فرزندان 
شان را لغو کنند و يا از سمت خود برکنار شوند. 
همچنان اجرای کامل ايــن قانون را در مجلس 
پیگیری خواهیم کرد؛ حاکمیــت قانون بايد از 
مسئولان و اقويا آغاز شود تا در مردم نیز پذيرش 

داشته باشد.«
  اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح طلب: 
فکر می کنم که مقوله آقای همتی با آقای ظريف 
مقداری متفاوت است. خیلی از کسانی که همفکر 
و هم خط ايشان هســتند هم نسبت به عملکرد 
ايشان نقد داشتند. به همین جهت اين انتقادات 
نســبت به آقای همتی به عنوان يــک بهانه در 
اختیار مجلس قرار گرفت و به دنبال اســتیضاح 

رفتند در حالی که می شد اين کار اتفاق نیفتاد. 
در هر صورت فکــر می کنم که اين زنگ خطری 
برای کل نظام باشــد؛ چراکه ريیس جمهور در 
مســندی قرار گرفته اســت که بايد اختیار تام 

داشته باشد.
اگر چه طبق قانون اســتیضاح وزرا از اختیارات 
نمايندگان است اما درهیچ جای دنیا اين میزان 
عجله برای برکناری اعضای کابینه معمول نیست 
و اصولا وقتی ريیس جمهور و تیم آن در مســند 
مديريت قرار می گیرند می توانند نقد، بررسی و 
نظارت کنند اما اينکه در عرض شش ماه از شکل 
گیری دولــت بخواهند اســتیضاح را بر کابینه 
آقای پزشــکیان اعمال کنند، نوعی اقدام بدون 
فکر اســت. اين مجلس از نظر من يک مجلس 
بی مسئولیت اســت؛ چراکه مسئولیتی در قبال 

مردم به معنای کامل ندارد.
اگر واقعا نمايندگان مجلس دلشــان برای مردم 
می ســوزد بودجه هايی که برای مراکز فرهنگی 
کذا کذا تصويب می کنند را حــذف کنند و يا با 
توجه به شرايطی که پیش آمده از عدم ارتباطات 
ديپلماتیک دفاع نکنند چراکه اين ها همه عوامل 

موثر در شــکل گیری شــرايط اقتصادی امروز 
اســت. برخورد ديروز يک برخورد سیاسی بود 
نه يک برخورد کارشناســی و نه يــک برخورد 
دلسوزانه برای نظام. همین اقدامات نمايندگان 
باعث می شود که مملکت هیچ وقت روی ثبات 
را نبیند. اگر نمايندگان دلشان برای اين مملکت 
می سوزد شرايطی را فراهم کنند که بتوانیم در 
عرصه بین الملل نیازهايمــان را برطرف کنیم و 
مشکلاتمان رفع شود، نه اينکه هر روز يک بازی 

دربیاورند.
اين نشــان می دهد دولت کار خودش را انجام 
می دهد و به جد هم انجام می دهد خطاهايی هم 
داشته اســت اين هم طبیعی است اما مهم ترين 
خطای دولت به نظر من انتخاب تیم مديريتی اش 
است. نصف اين تیم مديريتی افرادی هستند که 
برای دولت گذشته هستند و به عنوان اينکه وفاق 
صورت بگیرد اين افراد سرکار مانده اند و اين افراد 
هستند که چوب لای چرخ دولت می گذارند. من 
معتقدم که آقای پزشــکیان از همین امروز بايد 
دست به کار شود و هر فردی که مربوط به دوره 
قبل بوده و مخصوصا از طیف پايدارچی است را 

از کابینه کنار بگذارد. اين افراد خیلی جاها هنوز 
حضور دارند. در قالب استانداران، فرمانداران و... 
حضور دارند و آقای پزشکیان بايد اين ها را حذف 
کند تا بتواند بر کار سوار شود و کار را پیش ببرد 

والا همینطور مشکلات ادامه خواهد داشت.
به نظر من آقای ظريف نبايد اســتعفا می داد و 
حالا که استعفا داده است آقای پزشکیان نبايد 
بپذيرد. آقای اژه ای گفته  آقای ايکس گفته هر 
کسی که می خواهد باشد اما برای موضوعی که 
مسجل و مســلم اســت که هیچ خلاف قانونی 
صــورت نگرفته چرا تحت تاثیر فشــار بايد قرار 

بگیرند؟
ظريف جــزو پاک ترين افــراد در نظام جمهوری 
اسلامی اســت مخصوصا از نظر مسائل اقتصادی. 
برحسب شرايط با توجه به اينکه در خارج از کشور 
زندگی می کرده فرزندانش در آن جا به دنیا آمده اند 
اينطور نبوده است که خودش اقدامی برای دريافت 
تابعیت کرده باشد که امروز براساس آن مورد سوال 
قرار گیرد. من فکر می کنم آقای ظريف بايد باشد 
و آقای پزشکیان نبايد استعفای ايشان را بپذيرد 
اگر جای آقای پزشــکیان بودم هرگز زير بار اين 

فشارهای تحمیلی نمی رفتم. )ايلنا(
  غلامحسین کرباســچی در واکنش به رفتن 
همتی و ظريف از دولت نوشت: همتی و  ظريف  از 
دولت رفتند. فکر کنم  میدری  و  ظفرقندی هم 

بروند  وفاق کامل می شود. 
  واکنش رئیس جبهــه اصلاحات به برکناری 
همتی توســط مجلس؛ آذر منصوری، در شبکه 
اجتماعی ايکس نوشــت: »اگــر راهیافتگان به 
مجلس راه نرفته ای را سراغ دارند که مشکلات 
اقتصادی کشور را بدون رفع تحريم ها و fatf حل 
می کند بســم الله!نه اين دولت و نه هیچ دولت 
ديگری تا زمانی که اين رونــد ادامه دارد کاری 
از دستشــان بر نمی آيد. عرض خــود می بری و 

زحمت ما می داری«.
  علی ربیعــی در کانال تلگرامی اش نوشــت: 
افتادن همتی علامتی بزرگ برای دنیای سیاست 

در ايران امروز است: 
1ـ  آنانی به دنبال اســتیضاح بودند که تاکنون 
سیاست های سیاســی و اجتماعی موجد وضع 

موجود را رقم زده اند.  
2- عــده ای مــی گفتند بايــد حــال دولت را 

گرفت. عده ای هم بر اســاس دســت نیافتن به 
خواست هايشان، رنگ کارتشان مشخص شد. 

3-  در مجموع معلوم می شــود برخی از در نظر 
گرفتن شرايط و مصلحت نظام و مصالح جامعه، 
کامــلا در معافیت دائمی هســتند و بی اعتنا به 
شرايط جنگ اقتصادی و نیازهای روانی جامعه 
و به هر قیمتی برای تامیــن مقاصد خود عمل 

می کنند. 
4- باز هم معلوم شد که »پايداری  » خوشحالی 
عده ای کامــلا در جهت مخالف با خوشــحالی 
جامعه است. به رغم همه ســختی های موجود، 
مردم احساس کردند علت سازان سختی ها باز هم 
در تلخ تر کردن سرنوشت مردم اثرگذارند. اين را 

امروز، هرجا که رفتم، احساس کردم. 
۵- جامعه هم بیشــتر درک کــرد، محصولان 
ناامیدی از مــردم، به فکر حل مســائل جامعه 
نخواهند بود. آنها نفع و رای شان در گوشه نشینی 
و قهر مردم است نه مشــارکت و حضورشان در 

صحنه.
6 - پزشــکیان روزهای ســخت تری در پیش 

خواهد داشت. 

جزئيات برگزاری دور تازه گفت وگوها با اروپا

ســخنگوی وزارت خارجــه در نشســت خبری 
روز دوشــنبه خود با خبرنــگاران بــا تاکید بر 
اين که جمهوری اســلامی ايران همواره در مورد 
موضوع هســته ای خود متعهد و پايبند به اصول 
ديپلماتیک بوده اســت و ما هیــچ وقت رويکرد 
تقابلی نداشــته ايم؛ چرا که ماهیت فعالیت های 
هســته ای ما صلح آمیز است. اينجا بخش هايی از 

گفته های بقايی را بخوانید:
   در پاســخ به ســوالی مبنی بر اينکه به نظر 
او کشــورهای خارجی از اســتعفای محمدجواد 
ظريف چه پیامی برداشــت خواهنــد کرد: آنچه 
مشخص است اين اســت که ايشان ديدگاه های 
خود را به صورت صريح و مشــخص در پیامی که 

داشتند مطرح کردند.
   به صورت طبیعی جواب تقابل، تقابل خواهد بود.

   دور جديد  گفت وگوهای ايران با ســه کشور 
اروپايی در حاشیه سفر عراقچی به ژنو به رياست 

غريب آبادی انجام شد.
   وقتی که گفت وگوهايی انجام می شود و اين 
گفت وگوها با حســن نیت انجام شــود و تداوم 
داشــته باشــد، اين موضوع به اين معناست که 
طرف های گفت وگو امیدوار هستند که منجر به 
نتیجه شود. نفس تداوم گفت وگوهای ما با طرف 
اروپايی که قطعاً از ســوی ما با حسن نیت انجام 
می شود اين اســت که اين گفت وگوها منجر به 

نتیجه شود.

   در اين گفت وگوهــا در مورد آخرين تحولات 
بحث شــد و توافق شــد که گفت وگوها استمرار 
داشــته باشــد و ما در حال رايزنی هســتیم که 
دور بعدی مشــخص شــود. مهم اين اســت که 
ما  و سه کشور اروپايی قائل هســتیم انجام اين 
گفت وگوها لازم اســت و بايد به شــکل شفاف و 
 مبتنی بر بیان انتظارات و نظرات دو طرف ادامه 

پیدا کند.
   صحبت های آقــای رئیس جمهور در مجلس 
روشن بود و ايشــان در واقع بیان کردند که ما به 
عنوان يک نظام و حاکمیتی کارآمد که مبتنی بر 
سلسله مراتب اســت به اين شکل عمل می کنیم 
و تابع سیاست های ابلاغی از سوی مقامات ارشد 

کشورمان هستیم.
   در پاســخ به ســوالی در مورد اينکه به نظر 
می رســد در جريان گفت وگوی روسای جمهور 
آمريکا و روســیه در مورد برنامه هسته ای ايران 
صحبت شده است و اينکه آيا لاوروف در جريان 
ســفر به تهران در اين ارتباط گزارشــی به ايران 
داده: در جريان اين سفر در مورد تحولات لبنان، 
ســوريه، پرونده هســته ای ايران و ديگر مسائل 
مرتبط با تحولات بین المللی که در دســتور کار 

دو طرف است، رايزنی و گفت وگو شد. 
   هر آنچه  بخواهد در مورد پرونده هســته ای 
ايران انجام شود بدون نظر ايران انجام نمی شود 
و دوستان روس ما به اين موضوع اشراف دارند و 

هر آنچه را که لازم است با ما در میان می گذارند. 
   در پاســخ به ســوالی مبنــی بــرای اينکه 
آيا لاوروف در جريان ســفر به تهران پیشــنهاد 
میانجیگری مسکو را مطرح کرد: قبلًا نیز گفته ام 
که  در مورد اين موضوعات با توجه به اهمیتی که 
دارد ممکن است طرف هايی من باب حسن نیت 
برای طرح اين موضوعات اعــلام آمادگی کنند، 
بنابراين به صورت کلی از اين نگاه، طبیعی است 
که برخی از کشورها  اين موضوع را مطرح کنند 

که در صورت نیاز کمک کنند.
   در پاسخ به ســوالی در مورد وضعیت ايرانیان 
اخراج شــده از آمريکا و اســترداد آنها به پاناما 
و اينکه آيا جمهوری اســلامی ايران تــوان و يا 
تمايلی برای کمــک به آنها دارد؟: هــم توانايی 
اين  موضوع را داريــم و هم تمايــل داريم و در 
اين زمینه اقدام نیــز کرده ايم. دفتر حافظ منافع 
ايران در واشنگتن آمادگی خود را در اين زمینه 
اعلام کرده است. ســفیر ما در کلمبیا به عنوان 
سفیر آکروديته ايران در پاناما پیگیر اين موضوع 
اســت. با مقامات پاناما در ارتباط هستیم و اعلام 
کرده ايم که هر کمکی کــه بتوانیم حاضريم ارائه 

کنیم.
   ايجاد محدوديت در اســتفاده از منابع ارزی 
ايران يکی از تبعات تحريم های آمريکاست که از 

سال های قبل وجود داشته است .
   همانطور که گفتم پیگیــری اين موضوع در 
دســتور کار ثابت وزارت خارجه قرار دارد و قطعاً 
بانک مرکزی  بیشــتر می تواند در مورد جزئیات 

اين موضوع پاسخ دهد.
   موضع مــا در ارتباط با مباحــث دوجانبه با 
سوريه روشن و ثابت است، ما تاکید داريم که بايد 
تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی سوريه حفظ 
شود و همه طرف ها کمک کنند که سوريه ثبات 
و قوام داشته باشد برای اينکه اين کشور به بستر 
و جايگاهی برای فعالیت گروه های تروريستی و 

افراطی تبديل نشود.
   رابطه ايران و لبنان رابطه ای طولانی و مبتنی 

بر احترام متقابل بوده است.

     دیپلماسی

نگین باقری | بعد از برگزاری يک کنسرت 
بزرگ رپ در هفته  گذشــته، کارزار جديدی 
شــروع به کار کرده که درخواست اصلی آن 
قانونی شدن اجرای زنده اين سبک موسیقی 
بوده است. تا لحظه نوشتن اين گزارش پنج هزار 
و ۷00 نفر تقاضا داشته اند که دولت برای اين کار 
قدمی بردارد. نکته جالب اين تقاضا اين است که 
به شکل سنتی رپرهای قديمی با هر نمايشی 
که از مسیر قانون و مجوز بگذرد مخالف بودند 
اما به نظر می رسد نسل چهارم رپفارسی با اين 

موضوع زاويه کمتری دارد.
»د دان« يک گروه برخاســته از ســبک رپ 
اســت اما در دســته موســیقی رپ پاپ قرار 
می گیرد. هفته آخــر بهمن مــاه و روزهای 
ابتدايی اســفند وقتی فروش بلیت »د دان« 
در شهر شــیراز شروع شد کســی فکرش را 
نمی کرد يــک گروه زيرزمینــی بتواند بدون 
تبلیغات صندلی ها را پر کند. دانیال و پیمان 
يک بار در تــالار حافظ شــیراز روی صحنه 
رفتند و به فاصله يــک هفته بعد برج میلاد را 
تصاحب کردند. همان سالنی که بیشتر از ده 
سال پیش تتلو گفته بود آرزو دارد آنجا اولین 
اجرای زنده خود را داشــته باشد. استقبال از 
آن ها به حدی زياد بود که بعــد از 10 دقیقه 
دو صندلی خالی کنار هم به ســختی می شد 
پیدا کرد. برگزار کننده کنســرت آنها همان 
لیبل معروفی بود که سوم اسفند ماه کنسرت 
»ذهن های متفاوت « ســهراب پاکزاد برای 
کودکان ســندروم داون را روی صحنه برده 

بود. 
اعضای گروه »د دان« هم به نام دانیال و پیمان 
از اوايل دهه ۹0 بین طرفــداران رپ معروف 
بودند ولی ترانه های مشترک آنها به سرعت به 
شهرتشان اضافه کرد. مثلا سال 1400 آهنگ 
ساقی را با رپر ديگری )کوروش عضو وقت گروه 
وانتونز( منتشر کردند و به بیشتر ديده شدن 
آن ها کمک کرد و تبديل به يک سکوی پرش 
شد. قبل از اين هم »د دان« با بهزاد لیتو کار 
مشــترکی به نام »نصف راه« داشتند. جالب 
اينکه هنرمندانی که »د دان« با آن ها همکاری 
مشترک داشته احتمالا هیچ وقت نمی توانند 
به طور رسمی در کشــور کار کنند. آن ها يک 
آهنگ مشترک هم به نام »عوض شدی« با علی 
ياسینی داشتند که اين يکی هم مورد استقبال 

قرار گرفت. از دانیال و پیمان اطلاعات زيادی 
در دست نیست اما آنها ساکن ايران هستند و 

ارتباط خوبی با يوتیوبرها دارند.
خواننده بعدی که بــا مجوز روی صحنه رفت 
دانیال رمضانی با نام هنــری »دايان« بود که 
اگرچه رپ محسوب نمی شود و بايد آن را يک 
پاپ راک بدانیم اما همین غیرقانونی بودنش 
باعث شد که تمديد اجرای آن برای چهار شب 
غیرمنتظره به نظر بیايد. او خبر کنسرت خود را 
با خوشحالی در اينستاگرام گذاشته و نوشته بود 
که بالاخره بعد از 11 سال شد. بسیاری از رپرها 
مثل شايع، مهیار، مهراد جم، هم از همین نسل 
خوشحال شدند و واکنش مثبت داشتند. حتی 
اشکان کاگان تنظیم کننده معروف ژانر رپ در 
يکی از شب های اجرای او در برج میلادحضور 
داشــت. يکی از معروف ترين آهنگ های او به 
خصوص برای دهه هفتادی ها »حال من خوب 
نیست« در شــبکه های مجازی بارها بازنشر 

شده است.
ديروز صفحات اينستاگرامی مازندرانی هم خبر 
داده بودند که نیمــه فروردين 1404 د دان و 

دايان قرار است در رامسر اجرا داشته باشند. 
حالا متنی که خطاب به وزير ارشــاد و رئیس 
جمهور منتشــر شــده را يک نوجــوان دهه 
هشتادی نوشته است. در نامه آمده:» ممنوعیت 
فعالیت های موسیقی رپ نه تنها حق هنرمندان 
را ناديده می گیرد، بلکه فرصت های ابراز وجود 
و بیان احساســات را از جوانان سلب می کند. 
ما بر ايــن باوريم که هر هنرمنــد بايد بتواند 
آزادانه آثار خــود را خلق کــرده و آن ها را به 
گوش مردم برســاند.« يکی از تقاضاهای اين 
نويســنده جوان که به نظر می آيد رپری تازه 
کار اهل اسلامشهر باشــد اين بوده که دولت 
فضای امنی برای رپرها درست کند. اين ماجرا 
ممکن اســت تحت تاثیر اتفاق هفته گذشته 
باشد که رپری به نام آرش صیادی معروف به 
آيســین در يک اجرای زيرزمینی در کافه ای 
در محله جنت آباد بازداشــت شــد. اين رپر 
 جوان بعد از دو روز بازداشــت بــه قید وثیقه 

آزاد شد.
موارد ديگری هم وجود دارد که نشان می دهد 
نسل جديد رپرها برخلاف نسل های قديمی تر، 
مخالف دريافت مجوز نیســتند مانند فعالیت 
آن ها در تئاتر. مثلا مهیار ساعدی، رپر جوان 

در تئاتر خماری 1۹0 سانس به عنوان بازيگر 
به روی صحنه رفت که البته دی ماه با دستور 
وزارت فرهنگ و ارشــاد توقیف شد. در متن 
نامه اداره کل هنرهای نمايشی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد برای توقیف اين اجرا گفته شده بود 
اجرا با نسخه بازبینی تفاوت داشته و نمايش 
شباهت زيادی به کنســرت پیدا کرده بوده. 
تئاتر ديگری هم به نام آژاکس به روی صحنه 
رفت که به آن عنوان »اولین رپ تئاتر ايران« 
را دادنــد. رپرهايی مثل امید صفیر، ســجاد 
شــاهی، بیگ شگی و ســیهوش در اين تئاتر 
رپ خواندنــد که البتــه از شــب دوم به بعد 
رپرها حضور نداشتند. ســینا ساعی هم يکی 
از رپرهايی اســت که از گذشته در تئاتر فعال 
بوده و اولیــن حضورش در تئاتــر به نمايش 
»هملت، تهــران 201۷« برمی گــردد. تئاتر 
»تهران پاريس تهران« هم يکی از نمايش هايی 
بود که با اجرای اين رپر در ســال گذشته به 
يکی از پرفروش ترين ها تبديل شــد. نمايش 
اسکرين شات هم يکی از تئاترهای پرحاشیه ای 
بود که خواننده رپ امیرحسین ترکمان معروف 
 به امیر خلوت در آن به عنــوان بازيگر حضور 

پیدا کرد.

   آهنگ های میلیونی سال
اگرچه کمتر در فضای رسمی درباره رپ حرف 
زده می شود اما مقیاس ها در اين سبک موسیقی 
روی اعداد میلیونی می چرخــد. مثلا میزان 
پخش آهنگ های برتر رپ سال در اسپاتیفای 
و ساوندکلاود نشان می دهد که آهنگ »چیزای 
لعنتــی )Damn Things(« از دورچی و 
کاگان در کل پلتفرم های موســیقی تا امروز 
به ۹ میلیون و 600 هزار بار پخش شده است. 
همچنین تعداد استريم آهنگ »سیل« از مهراد 
هیدن و شايع به حدود ۸ میلیون بار در همه 
پلتفرم ها رسیده.  به نظر می رسد که در سال 
1403 حداقل پنج آهنگ رپ فارسی به بالای 
سه میلیون استريم رسیده باشند. با اينکه رپ 
سبک عامه پسندی نیست اما اين اعداد فاصله 
چندانی تا تعداد پرشــنونده ترين آهنگ های 
سال پاپ ندارد. با اين تفاوت که هر سال سرمايه 
عظیمی بر روی تبلیغات، تولید و انتشار آلبوم 
و حضور اجتماعی ستاره های پاپ می شود که 

رپرها از آن محروم هستند.

کارزارقانونیشدنرپونسلیکهمجوزگرفتنراقبحنمیداند

بازی استقلال، صفحه ساسی و ...از زیرزمین تا برج میلاد
کاربراندرگوگل،اینستاگرام،
توییتر،تلگرام،ویکیپدیا،ایتاو
یوتیوببهدنبالچهموضوعاتی

بودند؟

   گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت 
۱۹ روز دوشنبه: بازی استقلال – النصر، 

فیلم در سایه سرو و آهنگ توبه از ساسی، 
داغ ترین ترندهای روز بودند و پس از آن 
سایتی یف، ظریف، فیلم سینمایی آنورا، 

اذان مغرب به افق تهران ۱۴۰۳، رحمت الله 
اکرمی، منچستریونایتد مقابل فولام، جزء 

دوم قرآن، بازی هیوستون دینامو مقابل 
اینتر میامی، تقویم ۱۴۰۴، نوبیتکس، دعای 

افطار، بانک بابک زنجانی، یاشار سلطانی، 
تکرار زندگی پس از زندگی، بازی میلان 
مقابل لاتزیو، دعای روز دوم ماه مبارک 

رمضان، کالابرگ الکترونیکی اسفند ۱۴۰۳، 
مسابقه مردان آهنین، اوسون اورونوف و 

قیمت سکه امامی دیگر کلمات، عبارات و 
اصطلاحاتی بودند که بیشترین میزان رشد 

جست وجو را در این ۲۴ ساعت به خود 
اختصاص دادند. 

   اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به 
ساعت ۱۹ روز دوشنبه: صفحات ساسان 

حیدری ملقب به ساسی، محمد علیزاده، 
ربکا، باشگاه النصر، مینا ساداتی، داریوش 

ارجمند، ایلان ماسک، رونالدو، مسی، 
ویتنی ر، پسر ترامپ و زن رونالدو مورد 

توجه قرار گرفتند و آهنگ های ریمیکس 
»تو غرور مرا بشکستی«، »ای امان امان 
امان«، »زنگ بزن آمبولانس«، ریمیکس 

»جلوم یه آلبوم پر از ریمیکس«، ریمیکس 
»باصدای بی صدا«، ریمیکس »هی آبادی 

مسموم«، »دارم میرم سربازی گریه 
نکن یار«، تولد عربی معروف، ریمیکس 

»میکنم تخریب مثل کراکم«، آهنگ های 
هایده هوش مصنوعی، »مهره مار داری 

تو دلبری«، ریمیکس »روزای روشن 
خداحافظ« و ریمیکس »پیر شد یاور من« 

آن قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 
برای یافتن و دانلود آن ها به گوگل مراجعه 

کردند. 

   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
۱۲ اسفند: توییت یک کاربر درباره رابطه 

عاطفی اش، رشته توییت و توضیحاتی در 
خصوص کتابی که ایلان ماسک در حال 

خواندن آن است و مربوط به ایران است، 
توییت یک پزشک در مورد خانمی که ۵ 

ماه بوده عادت ماهیانه نشده بوده و معتقد 
بوده که باردار هم نیست، سوالی در خصوص 

اینکه از سرمایه گذاری در بازار کریپتو چه 
هدفی دارید؟ درباره یک توییت شروین 
حاجی پور، توییت یک کاربر در خصوص 

سرقت از منزلش، توییت یک کاربر درباره 
حجب و حیایی که پدرش در بیمارستان 

داشته است، توییتی که در واقع یک خبر 
جعلی است، توییت یک کاربر در مورد 

مسایل رابطه و فیلمی از صحنه رسیدن یک 
پسر به مادرش پس از ۱۵ سال. 

   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 
۱۲ اسفند: اطلاعیه پلیس فتا در خصوص 

اینکه برای دریافت کالا برگ نیازی به 
کلیک بر روی هیچ لینکی نیست، خبری 

مبنی بر اینکه رحمت الله اکرمی سرپرست 
وزارت اقتصاد شد، خبری در خصوص 

آغاز جلسه استیضاح عبدالناصر همتی 
وزیر اقتصاد با حضور رییس جمهور، 

سخنان پزشکیان در خصوص اینکه طبق 
فرمایشات رهبر انقلاب با امریکا گفت وگو 
نخواهیم کرد، پوستر باشگاه النصر پس از 
حضور در تهران با الهام از فیلم درباره الی، 
طنزی در مورد عدم حضور رونالدو در بازی 
استقلال، غیرحضوری شدن فعالیت برخی 
مدارس استان سمنان، رونمایی از پیراهن 
استقلال و النصر، کاهش دما تا ۸ درجه در 

تهران و این خبر که عبدالناصر همتی با رای 
نمایندگان مجلس از سمت وزارت اقتصاد و 

امور دارایی برکنار شد.

   ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات 
در روز ۱۲ اسفند: عبدالناصر همتی، سید 

رحمت الله اکرمی، بووایسار سایتی یف، 
حسین بهاروند، سریال بدل، ویتنی رایت، 

عبدالرسول زرین و ایلان ماسک. 

   ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها در ۲۴ 
ساعت منتهی به ساعت ۱۹ روز دوشنبه: 

ماه رمضان، روزه، رمضان مهدوی، زندگی با 
آیه ها و یک آیه یک ختم قرآن. 

   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در ۲۴ 
ساعت منتهی به ساعت ۱۹ روز دوشنبه: 

موزیک ویدئوی رز و برونومارس که در یک 
شبانه روز حدود ۶ و نیم میلیون بار دیده 

شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
قابی از بازی تیم 
ملی والیبال زنان 
زیر ۲۰ سال برابر 
پیکان تهران که 
با پیروزی ۳ بر ۱ 
تیم ملی به پایان 
رسید. عکس از 
فروغ طاهرخانی، 
فدراسیون 
والیبال. 

    
قابی از یک بازی 

هفته هفدهم لیگ 
برتر والیبال زنان بین 

سایپا تهران و مادآکام 
نت که با پیروزی ۳ بر 

صفر سایپا به پایان 
رسید. عکس از نازنین 

رضازاده، فدراسیون 
والیبال.

     از سمت راست، منتظری، رئیس دیوان عالی کشور، اژه ای رئیس قوه قضاییه و خلیلی معاون اول قوه قضاییه در جلسه 
دیروز شورای عالی قضایی. عکس از علی شیربند، میزان. 

     وحید جلال زاده، معاون وزیر خارجه در کنار دنیا گوزل گلمانوا، رئیس مجلس 
ترکمنستان در جریان سفری دیپلماتیک به این کشور. عکس از وزارت خارجه. 

     در حاشیه نشست خبری و بازدید تیم النصر عربستان 
از ورزشگاه آزادی پیش از دیدار با استقلال، محمدرضا 

بلندی، عکاس ایسنا این عکس را ثبت کرده که احتمالا وقت 
تست کردن سیم کارت های جدید اعضای این تیم در ایران و 

فیلتر بودن یا نبودن شبکه های اجتماعی است. 

     قابی از تئاتر »هفت خاب« که به نویسندگی و 
کارگردانی مژده زمانی تا ۱۷ اسفند در عمارت نوفل لوشاتو 

روی صحنه می رود. عکس از آیدا عظیمی، تیوال.

     حسین ملایمی و شیرین سوهانی، تهیه کنندگان 
انیمیشن کوتاه در سایه سرو پس از دریافت جایزه اسکار 

خود، در حال نمایش آن به عکاسان در دالبی تیتر لس 
آنجلس هستند. عکس از گتی ایمیجز.

ادامه ازصفحه   اول

همین طور اســت. بچه هاي اين دوره و زمانه خودشان هم گره زدن  و هم 
راه هاي باز كردن گره را می دانند ! اما اي كاش فوتبال راه و رســم رقابت 
مبتنی بر اخلاق حرفه ای را ملکه ذهن بازيکنان کند. ای کاش مســئولان 
رنگارنگ راه و رسم دوست داشــتن را به بچه ها ياد بدهند. راه و رسم دل 
بســتن به گل، به درخت، به باغ، به هواي پاك، به اسب كه حیوان نجیبي 
است و به خسرو،  هادی، بهروز، بیژن و فريدون هم بگويند با اين که باغ ها 
گم شده اند و ســیب ها نگهبان دارند و با اينكه رودخانه ها راه نمي روند و 
درياچه ها خشك شــده اند اما بايد بدانید داربي اســتقلال و پرسپولیس 
همیشه مساوي تمام نمي شود بالاخره يكي شان مي  برد اما جای بی اخلاقی  
و هتک حرمت نیســت.  آيا می توان امیدوار بود آخر همه برد و باخت ها با 
شفقت و مهر به پايان برسد چنان چون کندن سیب از سوی باغبان و قدم 

زدن امن آهو درکوچه هايی که زمستان آن، از سرما قنديل شده است؟
گاهي

شیر روي گاز
باید جوش بیاید

حوصله اش سر برود
غذا كمي شورتر شود

و آن زن توي عكس
تندتر رو به زیبایي قدم بردارد  

شعرها از مهدي اشرفي است

نبه
ه ش

  س
ون

ست
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واگویههایانتظار
گل سپیده به دشت سپید می روید

سپید بختی این روزگار کافی نیست/  خودت بخواه که این روزگار سر برسد
دعای این همه چشم انتظار کافی نیست

دستورزبانعشق
روز خلقت در گِل ما شوق دیدار تو بود

از همان آغاز ما را کم تحمل ساختند

فاضل نظری فاضل نظری

رفقاخوبین؟...من؟والاچهعرضکنم.اگهبذارن.
چطور؟توضیحمیدم.

عرضــمخدمتتونکــهبهنظــربنــده،یکیاز
بزرگترینشکنجههایروحی-روانی،مسافرت
رفتندرعیده.البتهاصلامنظورمآنســفریکه
پختهشودخامی،نیســتها.اونسفرهابالاخره
وقتوزمانومکانومقصددرستیدارهوصوفی

هممیشودصافی...
ولیاینمسافرتهایعید،اونهمبهمقصدهایی
کهکلنفوسبهشونسرازیرمیشنویهورکشور
سنگینترمیشــه،بیبروبرگرد،بااختلافزیاد،

رتبهاولرودرخامموندنداره.
نکتهگریهآورماجرااینجاســتکههرکســیرو
میبینی،باایــنحرفمنهمعقیدهســت.ولی
نمیفهممچهفعلوانفعالاتیدرمغزهاموناتفاق
میفتهکهدوباره،همینجمعیــت،روزهایعید
هردودمیکشــیمومیریزیمتوجادهها...نمونه

بسیاربارزش،خودِمن.
منهردفعهکهدرترافیکجادههاواتوبانهاگیر
میکنم،همانطورکهآرامبخشوضدتهوعپرت
میکنمتهحلقم،برخودمصدبارلعنتمیفرستم
وعهدمیبندمکهدیگهروزهایعید،پامروازدرِ

خونههمبیروننذارم،چهبرسهازدروازهشهر.
ولیهمانطورکهعرضکردم،اینعهدولعنت،
فراموشمیشــهتادفعهبعدکهتوترافیکجاده
مسافرتنوروزیگیرمیکنم:»منکهدیدهبودم
اینوضعیترو...چرادوبارهاینحماقتروکردم

آخه.«ولیامسال،دیگهفرقمیکنه.مندیگهآدم
سالهایقبلنیستم.کلیهخاطراتگذشتهرودر
ذهننگهداشتهومرورمیکنموخامِهیچحرف
ووعدهوتبلیغینمیشموبهامیدپروردگارسنگر

خونهروحفظمیکنم.
ازدوسهروزپیشتماسهاشــروعشد.آنچنان
حملهایبههمهشــونکردمکهازتماسهاشون
پشــیمونشــدن:»برنامهتواســهعیــدچیه
داداشی؟...کدومسمتی؟«/»هیچسمتینیستم
داداشی...ازجامهمتکوننمیخورم.«/»میمونی
خونه؟...«/»بله.«/»عیندیوونهها؟...«/»بله.«/
»حوصلهتسرنمیره؟...«/»نخیر.«/»میدونی
اصلاکدومســمتمیخوایمبریــم؟«/»نخیر...

نمیخوامهمبدونم.«
بهمــنمیگنانســانیکهتجربیاتگذشــتهرو
فراموشنمیکنهوازشوندرسمیگیره.بهمن
میگنانسانیکهپختهشــده.نفردومآپشنهای
بیشتریارائهداد.ولیمنبیدینیستمکهبااین
بادهابلــرزم:»آقاامســالکلامیخوایمبریمیه
سمتدیگه.«/»نمیام.«/»صبحزودراهمیافتیم
کهبهترافیکنخوریم.«/»نمیام.«/»باماشینمن
بریموتوهمتنهابشینعقبکهحالتبدنشه...«/
»نمیام.«/»میدونیویلایکیمیخوایمبریم؟...«

/»نمیخوامبدونمونمیام.«
احســنتبهمن.بهمــنمیگنانســانیکهپای
حرفهاشمیایســته...بهمنمیگنانسانیکه

خیلیکارشدرسته...

نفرسومکهکلامسیررواشتباهیاومد...
-»آقایهخبرتوپ...«/»جــان؟«/»اکیپجمع
شــدیم،یهاتوبوسکرایهکردیم،عیدبریمعشق
وحال...جاتورزروکنم؟«/»ببین...همیناســم
اتوبوسروکهآوردی،حالمدگرگونشده...اصلا
فکرشروهممیکنم،تبمیکنم.بروبهسلامت.

برگشتیزنگبزن.«
والا...همینیککارمموندهتویاونقبرمتحرک
بشینموبا»اکیپ«،بزنیمبهدلجاده...مطمئنم
درصــورتوقــوعچنینفاجعــهای،زنــدهبر

نمیگردم...مطمئنم.
ولینفرچهارم،مســیردرســتیروکهداشــتم

میرفتمبادستاندازمواجهکرد:
-»مخلصیم...شنیدمامســالازخونهنمیخوای
تکونبخوریرفیق...«/»کاملادرستشنیدی.«
/»یعنیهیچجا؟«/»هیچجــا.«/»مطمئنی؟«
/»صددرصد.بیخــودهمتبلیغجایــیرونکن.
منچارچوبخونــهمروولنمیکنــم.«/»نه...
تبلیغــینمیخوامبکنم؛فقطایــنکهمنممثل
خودتپاجفتمیخوامتهرانبمونم.ولیمهمون
ازشهرســتانریســهمیشــهخونهمون...گفتم
اینســیزدهروزروبیامپیشتو...بقیهرفقاهمه

مسافرتن.«
همین...البتهقدمرفیقمروچشــمها...ولیفقط
خواستمبگم...چیز...یعنی...منظورماینهکهازمن
بهشمانصیحت،تصمیمهاتونروتودلخودتون

نگهدارین.مثلمنجارنزنین.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

حضورزناندرســینماوتلویزیــونپسازانقلاب
بســیارآراموبطئیشــکلگرفت.یکروایتاز
آیتاللهخمینیدربارهکیفیتفیلمگاو،سینماراکه
اصلیترینهدفانقلابیوندرسال57بود)درکنار
میخانهها،روسپیخانههاوکابارهها(ازمرگقطعی
نجاتداد.بااینحالدرفیلمهابهندرتشخصیت
زنقابلتوجهیرامییافتید.فیلمهامردانهبودند
وزناننقشهایفرعیداشتند.بازیگرانهمعموما
زنهایــیبودندکهدرســینمایقبــلازانقلاب
میانسالیراشــروعکردهبودند.هنرمندانیمثل
مهینشــهابیومهریودادیــانو...درتلویزیون
اینشرایطبهشدتبیشتریادامهداشتوحضور
مجریانزنبهشدتمحدودشــدبهجزدربرنامه

کودکونوجوان.
درچنینشــرایطیســریالســربدارانساخت
محمدعلینجفیخطشــکنبزرگاینشــرایط
بود.پخشاینســریالکهدرشهریور1362آغاز
شداینسریالکهبهنهضتســربدارانخراسان
علیهامرایمغولاختصاصداشــتوبســیارهم
محبوبشد؛چندمشخصهجذابداشت.استفاده
ازهنربازیگریعلینصیریاندرنقشقاضیشارع،
استفادهازامینتارخبســیارجوانوسمپاتیکدر
نقشرهبرســربداران:شیخحســنجوری،ارائه
یکموســیقیمتنفوقالعادهتاثیرگذارازفرهاد
فخرالدینیومعرفیدوبازیگرزنبهتماشــاگران
ایرانی:سوسنتسلیمیوافسانهبایگان.تسلیمیبا
فیلمهایبیضاییمثلچریکهتاراومرگیزدگرد
هنرخودرانشاندادهبوداماهردوفیلمتوقیفشده
بودندوتسلیمیهنوزبهعنوانیکبازیگرتئاتری
شناختهمیشــد.نقشاوبهعنوانزنیسحرانگیز
کهیکرابطهتغزلیدورادورباشیخحسنجوری
دارد،تصمیمجســورانهایبودچــراکهحتیدر
روایتهایمشهورتاریخیازآندورانوجودزنانه
کاملامحواست.ازطرفیتماشاگرتلویزیونیهمبا
کنجکاویاینکاراکترزنانهدرصفحهتلویزیونرا
دنبالمیکرد.تسلیمیآنسالهاهمسرداریوش
فرهنگبــودوازتوقیفدوبازیدرخشــانشدر

کارهایبیضایییکنوعافســردگیزیرپوستیرا
تجربهمیکرد.وقتیســومینفیلماویعنیباشو
غریبهکوچکهمدچارممیزیشدتسلیمیتاسر
حدفروپاشیروانیپیشرفت.هرچندسهسالبعد
قفلازباشوغریبهکوچکبرداشتهشد.هماندوران
تسلیمیتصمیمبهمهاجرتگرفتواکرانپیاپی
سهفیلمدیگرشیعنیمادیانوطلسموشایدوقتی

دیگرهمنظرشراعوضنکرد.
امادومینبازیگرزنافســانهبایــگانبود.نفردوم
دخترشایســتهایراندرســال56کــهمدتیدر
انگلیسبودوبعدسرخوردهازیکرابطهزناشویی
شکســتخوردهبهایرانبازگشــتهبودودراوج
جوانیموردحمایتکیهانرهگذارفیلمنامهنویس
سربدارانقرارگرفتودریکقسمتازسربداران
حضوریصاعقهوارداشت.شیوهحجاباودریک
سریالپخششــدهازتلویزیونجمهوریاسلامی
بهیکجنجالبزرگبدلشدولیخبآنسالها
فضایمجازینبودوبازتاباتفاقاتآنهمدریک
ســریالپخششدهدرانتهایشــببا48ساعت
تاخیردرروزنامههانمودپیــدامیکرد.هرچهبود
مطمئنانمایشخانمبایگاندرتلویزیونباتوجهبه

چهرهبرازندهوجوانشدرنقشیکشاهزادهخانم
مغول،حادثهایمهممحسوبمیشودکهمعمولا
درسایهاعتراضبهنقشخانمشهلامیربختیاردر
نقشپاییزصحرا،نادیدهانگاشتهمیشود.سریال
پاییزصحراسهسالبعدازســربدارانازتلویزیون

پخششد.یعنیدرسال1365.
یکســالبعدکمکمنقشهایزنانــهملودرامیک
سروکلهشاندرسینماهمپیداشد.رسولصدرعاملی
درسال63فیلمگلهایداوودیراساختبانقشی
پررنگازپروانهمعصومــیوهمینطوریکبازیگر
دخترجوانبهنامهیلداپیرزادکهالبتهدرنقشیک
دخترنابینابازیکرد.درواقعگلهایداوودیشاید
نخســتینفیلممجازوقابلپخشسینمایپساز
انقلاببودکهنقشیکخودرابهیکزناختصاص
دادهبود.یعنیپروانهمعصومی.موقعیتیکهبهخاطر
ملاحظاتحجابازسوسنتسلیمیدریغشدهبود.
اگرمیخواهیدموقعیتخــاصگلهایداوودیرا
درسال63درککنیدکافیاســتدیگرفیلمهای
پرفروشآنسالرامرورکنیدکهتقریباهیچنقش
زنانهمهمیدرآنهایافتنمیشــود:عقابها،تاراج،

شبشکن،ریشهدرخون،صفو...
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لحظهایشیریندرمراسمیکسالتبار
آنچه از اسکار دوست داشتیم و دوست نداشتیم

طبیعتادوســتندارمفرزندمبهتماشــایآنوراو
یابروتالیستبنشــیندوخیلیازدیگرفیلمهای
مهماینســالها.دوســتدارماگرروزیبپرسد
کهچراشیفتهسینماشــدیپاسخهایبهتریبه
اوارائهدهم.برایشازســینمایکلاسیکبگویم
ویاآثاردرخشــاندههنودمیلادی.ازنئونوآرها
وملودرامها.شــایدآنوقتقانعبشود.برایاوکه

اصلاسینمادرقالبسالنسینمامفهومندارد.
ولیمیدانیدنکتهعجیبترچیســت؟کهشاید
اوهیچگاهدرموردسینمادچارکنجکاوینشود!
شــایدبرایاوسینمایکرســانهفرعیمحسوب
شوددرمقابلبازیهایکامپیوتریویاانیمههای
ژاپنی.شــایداصلابرایشســینماواسکارمهم
نباشــد.چگونهبهاوبگویمکهبرایچندنســل
ســینمامهمترینسرگرمیبودهاســت.ازپدیده
عشــقفیلمهابگویموخورهفیلمهــا.صفهای
جشــنوارهوالتهابســیمرغونخلواسکار.اما
شایدبرایاومهمنباشد.سینمادیگررسانهمهمی

نیست.تعدادفیلمهایمهمســینماکاهشپیدا
کردهاند.سینمااســیرایدئولوژیهایزشتدارد
جانمیکند.درهــرفیلمآمریکایــیمهمباید
منتظریکپیامدربارهارزشهــایتمدنلیبرال
باشی.درموردتبعیضنژادی،تبعیضجنسیتی،
تبعیضجنســی.حتیوقتیدرمــوردمجمع
کاردینالهابــرایانتخابپاپفیلممیســازند
بازهــمســروکلهپیامهــایایدئولوژیــکپیدا
میشود.خستهمانکردند.زندگیوداستانهای
زندگــیرارهاکــردهوچســبیدهاندبــهپیامو
پیاموپیام.وســال2024بهلحاظاســیرشدن
ســینمادرزندانپیام،یکیازبدترینســالهای

سینمابود.
دیروزامابرایماکمیشــیرینبــود.دوانیماتور
مادربخشانیمیشــنکوتاهاسکاربردند.سومین
اســکارتاریخســینمایایران.دوتایاولشسهم
فرهادیشــدهبودبرایجدایینادرازســیمین
وقهرمان.ســایهســروداســتانیکناخــدارا

روایــتمیکندکــهازاختلالاســترسپساز
حادثه)PTSD(رنجمیبــردوهمراهبادخترش
دریکخانهمحقرکناردریازندگیمیکند.آنها
درمســیرزندگیباچالشهاییســختروبهرو
میشــوندکــهجنبهایدراماتیکوانســانیبه
داستانمیبخشد.عجیبآنکهنامکانونپرورش
فکریکودکانونوجوانانبهعنــوانتهیهکننده
اصلــیاینانیمیشــنبهچشــممیخــوردکه
ریاســتشازمدیرانموردوثوقدولترئیسیبود
کهدرسیاستوفاقآقایپزشــکیانبهکارخود

ادامهدادهاست.
حضورشیرینســوهانیانوحســینملایمیدر
مراســماســکارازقرارفرایندویژهایداشتهودر
گذرازمصائبویزایآمریکاتنهاســهساعتقبل
ازمراســمبهلسآنجلسرسیدهبودندوخباین
لذتپیروزیشــانرادوچندانساختهبود.خانم
ســوهانیانمتولد1365وآقــایملایمیمتولد

1362هستند.

  سایت نگار

پرونده یاشار، اظهارات شیخ حسین و موقعیت علاءالدین
   قوه قضاییه اعلام کرد:روزیکشنبه12اسفندیاشارسلطانیمطلبیدرسایت
شخصیخودباتیتر»گمشــدن61تنطلایبانکمرکزیدریکسال/سرنوشت
پرابهامطلاهایوارداتی«منتشرکرد.درپیانتشاراینخبر،دادسرایفرهنگورسانه،
سلطانیراجهتارائهتوضیحاتومستنداتدررابطهباادعایمطرحشدهاحضارکرد.
پسازحضورنامبردهدردادسرایفرهنگورسانه،مقامقضاییضمناخذتوضیحات،
خواستارارائهمدارکومستنداتشدکهســلطانیهیچمدرکوسندیدالبرگم
شــدن61تنطلایبانکمرکزیارائهنداد.برهمیناساسبهدلیلادعایکذباز
سوییاشارسلطانیعلیهنامبردهاعلامجرمصورتگرفتوبرایویپروندهقضایی
تشکیلشد.بانکمرکزینیزباانتشــاراطلاعیهایدرپاسخبهادعایسلطانیاعلام
کرد»بانکمرکزیدرپیانتشارادعاییدرفضایمجازیباعنوان»گمشدن61تن
طلایبانکمرکزیدریکسال/سرنوشــتپرابهامطلاهایوارداتی«،ضمنتکذیب
ادعاهایمطروحه،نسبتبهمنتشرکنندهمطلب-کهپیشازایننیزسابقهمحکومیت
بهاتهامتشویشاذهانعمومیرادارد-درمراجعقضاییطرحشکایتخواهدنمود.

امایاشارسلطانیدرشبکهایکسنوشت:
امروزبعدازاعلامجرم،کلیهمستنداتومدارککهازسایتخودبانکمرکزی،گمرک
وسامانهمبادلاتارزیاستخراجشدهبودرابهمعاوندادستانارائهکردم.همهآنها

دقیقوصحیحبود.
رسانهقوهقضاییهقرارنیستهرآنچهکهخواستمنتشرکندومنسکوتکنم.

   به نظر می رسد فرزانه فصیحی سهمیه رقابت های دوومیدانی داخل سالن 
قهرمانی جهان را از دست داده است. بهگزارشایسنا،مسابقاتدوومیدانیداخل
سالنقهرمانیجهانازاولتاسومفروردین1404بهمیزبانینانجینگچینبرگزار
میشودواینانتظاروجودداردکهبیشاز500ورزشکاراز120کشوردراینرویداد
شرکتکنند.دوومیدانیکارانبرایکســبورودیاینمسابقاتمیتوانندازطریق
کسبرکوردورودییاقرارگرفتندرتاپلیســتبهقهرمانیجهانراهپیداکنند.
محدودهزمانیکسبسهمیههماز11شهریور1403آغازشدهاستوتا1۹اسفند
1403ادامهخواهدداشت.فرزانهفصیحیوحســنتفتیاندودوندهسرعتیایران
هستندکهدرمسابقاتداخلسالنرقابتکردندتاسهمیهدوی60متراینرقابتها
راکسبکنند.فصیحیدرآخرینمسابقهایکهشرکتکردهاسترکورد7.31ثانیه
رادرسوئیسثبتکردکهدربین56ورزشکارتاپلیستقرارگرفتامااینورزشکار
دچارمصدومیتشدواکنونبهایرانبرگشتهاست.ازطرفیفصیحیازتاپلیست
خارجشدهواکنوندررتبه63قراردارد.بهاینترتیبسهمیهرقابتهایجهانیرااز
دستدادهوتا1۹اسفندهمبهنظرمیرسددرمسابقهدیگریشرکتنکند.حسن
تفتیانرکوردداردوهایسرعتایرانهمدرحالحاضرنهدرتاپلیستقرارداردو

نهورودیموردنظرراکسبکردهاست.

   درجریاننخستینرویدادبینالمللی100توراپراتورازسراسرجهاندراصفهان
باعنوان»صدجهاندراصفهان،اصفهاننصفجهان«،گروهیازفعالانگردشگری
ازکشورهایمختلف،برایاولینبارازنزدیکباچهرهواقعیاینشهرروبهروشدند.
آنچهدیدند،چیزینبودکهانتظارشراداشتند.آنهاباحیرتواندوهازخیابانهایی
گذرکردندکهزمانیپراززندگیبود،اماحالاتنهاســایهایازگذشتهباشکوهشرا

حملمیکرد.
توراپراتوریازسوئیسکهسالهابهمعرفیاصفهاندرپکیجهایگردشگریاروپا
پرداختهبود،بهخبرنگارمهرمیگوید:بعدازورودبهمیداننقشجهان،شوکهشدم.
وهرچهاززمانحضورمدراینمیدانمیگذشتاینپرسشبرایمپررنگترمیشد:
»چطورممکناستاینهمانمیدانیباشدکهدرتمامکتابهایگردشگریازآن

بهعنوانیکیازبزرگترینشاهکارهایشهریدنیایادشدهاست؟«
اوبهساختمانهایترکخوردهودیوارهایمرمتنشدهاشارهکردوباناراحتیادامه
داد:تصورماینبودکهواردیکشهرتاریخیزندهمیشوم،امااینجابیشترشبیهیک
اثررهاشدهاست.کاشیهایمسجدشیخلطفاللهومسجدجامععباسی،کههمیشه
درعکسهامیدرخشیدند،دیگرجلاوزیباییندارند.حتینقشهایرویدیوارهای
عالیقاپو،کهزمانیپرازرنگوروحبود،حالاپرازترکوغباراست.هیچکساینجارا

دوستندارد؟
یکیازتوراپراتورهایرومانی،کهتجربهسفربهمهمترینمقاصدفرهنگیدنیارا
دارد،بهخبرنگارمهرمیگوید:بادیدنمسجدجامعاصفهاندرمیدانعتیق،ازاین
همهجزئیاتوشاهکارمعماریمتعجبشدمامادرمقابلاینهمهبینظمیوآشفتگی
دراطرافوداخلمسجدورهاشدگیاینبنافقطافسوسخوردمکهچنینشاهکاری

ازمعماریهمچونخرابهایبهحالخودرهاشدهاست.

   فیلمسینماییامیلیاپرزبهکارگردانیژاکاودیرنوهمدیگرفیلممهماسکارامسال
است،اثریکهبانامزدیدر13رشتهمختلفازرشتههایاصلیگرفتهتافرعیهمه
راشگفتزدهکرد.پرحرفوحدیثتریننامزدیهمبهنامزدیکارلاسوفیاگاسکون
مربوطمیشود،بازیگراسپانیایی،بازیگرنقشاصلیاینفیلمکهنامخودرابهعنوان
اولینتراجنسیتینامزداسکاربهثبترساندوامیدفراوانیهمداشتکهجایزهرابه
دستبیاورد،اماتوئیتهایقدیمیاشهمهکاسهکوزههایبرگزارکنندگانآکادمی
اســکار2025رابههمریخت!چونبهزعمبســیاریازکارشناسانسینماورسانه،
آکادمیاسکاربهعنوانیکیازمخالفاندونالدترامپبرایدهنکجیبهرئیسجمهور
ایالاتمتحدهبهدنبالاینبودکهجایزهمعتبرخودرابهیکفردتراجنسیتیبدهد،
امابازنشــرتوئیتهایقدیمیاینبازیگرموجیازنفرترابرعلیهاوبهوجودآورد،
موجیکهباعثشدکارلاسوفیاگاسکونحضورشدرشبکههایاجتماعیراکمرنگ
کندودررویدادهایمهمیمثلمراسمبفتاهمشرکتنکندوحتیشایعاتیازعدم
حضورشدرمراسماسکارنیزمطرحشد.اینبازیگردرتوئیتهایقدیمیاشبارهاو
بارهابهمسلمانان،مسیحیان،سیاهپوستان)بهطورخاصجورجفلوید(توهینکرده

بودوبازنشــراینتوهینهاجومنفیفراوانیرانهفقطعلیهفیلمامیلیاپرزکهعلیه
جمعیترنگینکمانیکهبامظلومنماییازهرفرصتیبرایخردهگرفتنبهکسانی

کهبرعلیهشانحرفمیزننداستفادهمیکنند.

   شیخ حسین انصاریان در بیان اظهاراتی به مناسبت ماه مبارک رمضان در 
مسجد امیر تاکید کرد:4میلیاردوپانصدمیلیونسالاستکهزمینبوجودآمده
استومازمینیانبررویاینزمیننهایتا70سالعمرمیکنیم.برخیباهمین70
سالعمرشــانچهجنایتهاوظلمهاکهنمیکنند.ترامپیانتانیاهومگرچندسال
دیگرزندهاند؟ترامپونتانیاهوبایدمنتظرباشندتادستقدرتپروردگارگلویشان

رافشاربدهدوآنهاراراهیجهنمکند.

   بخشی از گزارشی خواندنی از بازار موبایل علاءالدین :  اینجا،دردلتهران،
برشیازاقتصادیشکلگرفتهکهنهدرمغازههایرسمیکهبررویمیزهایچوبی
وپلاستیکیجریاندارد،درمسیریباریکوپررفتوآمدکهکمتراز150مترطول

داردامانبضیتندترازهربازاربزرگیدرپایتختمیزند.
چیدمانمیزهادراینراســته،نظمیناگفتهدارد؛کنارهمفشردهشدهاند،چنانکه
مرزبینفروشندههامحوشدهوتنهایکبازاریکدستباقیماندهاست.پشتهرمیز،
چهرههاییکهانگارازیکقالببیرونآمدهاند؛لباسهاشــبیه،حرکاتهماهنگ،و
رفتارهاهمسو.چانهزدنبامشتری،مشورتهایکوتاهورمزیباهمکاران،تماسهای

تلفنیپیاپیوردوبدلکردناطلاعات،جزییازمناسباتاینبازاراست.
اینجا،رقابتبهظاهردرجریاناستاماچیزیورایآندرپساینهماهنگینهفته
است؛شبکهایکهازقیمتهاخبردارد،مشتریانراهدایتمیکندوحتیعبورومرور

دراینخیابانرامدیریتمیکند.
درحاشــیهاینبازارپرهیاهو،جعبههایمقوایییامیزهایموقتیبرپیادهروسایه
انداختهاند؛هرکدامحکمیکویترینســیاررادارندکهرویشان،انواعگوشی،لوازم
جانبیوحتیقطعاتتعمیریبهنمایشگذاشتهشدهاست.برخیتنهادرکارفروش
لوازمجانبیهستند،برخیدیگربهخریدوفروشگوشیهاینوودستدوممشغولند
وگروهینیزبهعنوانواسطه،پلمیانخریداروفروشندگاناصلیمحسوبمیشوند.
اینکاسبیدرگروینامپاساژعلاءالدینشکلگرفته،پاساژیبیرقیبکهبیشاز
100هزارپاخورروزانهدارد.پساستفادهازاینجمعیت،نیازمندیکسازمانبابرنامه
است.پسمدیریتاوضاعباگروههاییمنظموسازمانیافتهاستکهدردستههای7یا
8نفره،بازارراکنترلمیکنند.اینراسته،بیشازآنکهیکبازارباشد،صحنهایاستاز
یکنمایشمنظمکهدرآن،نقشهاازپیشتعیینشدهاست.خریداران،فروشندگان،
دلالهاوحتیعابران،هرکدامجزئیازپازلیاندکهسالهاستدرحاشیهبزرگترین
بازاررسمیموبایلایرانچیدهشدهاست.امااینبازاربیصاحبنیست.اینجا،همهزیر
نظریکنفرکارمیکنندکههمهساکنانجلویعلاءالدیناورامیشناسند.میانسال

استونظارتشبربخشبخشمسیرکاسبیسایهافکندهاست.

   اوایل اسفند ماه جاری، رسانه ها اعلام کردند یک زن ۲۳ ساله که یک ماه 
قبل طلاق گرفته و به خانه پدرش برگشته، توسط پدرش با ضربات چاقو به 
قتل رسیده است. پسازانتشاراینخبر،»اعتماد«سعیکردهبایکیازخواهران
مقتولمصاحبهکند.رضوانحسینی«،خواهرمقتولمیگوید:»جانیکیدیگراز
خواهرانشهمکهقصدطلاقدارددرخطراســتووضعیــتروحیوروانیخواهر
کوچکشانکهشــاهدآثارجرمدراتاقشبودهنیزمناسبنیستودرحالحاضردر
بیمارستانکودکانمحمدکرمانشاهیبستریاست.«ایندرحالیاستکهمشخص
نیستسرنوشتخواهرکوچکشانپسازاتمامدورهدرمانونگهداریدرخانههای
امنبهزیســتیآنهمبرایمدتیکوتاهچهخواهدبود.اینحال»بهزادشهبازی«،
مدیرکلبهزیستیکرمانشاهدرمورداینحادثهاعلامکرده:»خواهر17سالهباوجود
مقاومتهایخانوادهتوسطمددکارانازخانهبیرونآوردهشده،امابهخاطرتنشهای
روحیوروانیدربیمارستانبستریاستوبعدازاینشرایطمدتیدرمرکزمیماند

تاتعیینتکلیفنهاییشود.«

   نهم اسفند ماه یک شهروند خانم به دلیل گیر کردن شال خود در پله برقی 
جانش را از دست داد.

مردادماهسال1402بودکهدستیکدختربچه۹سالهدرپلهبرقیمتروعلیآباد
قطعشد.بلافاصلهپسازایناتفاقدادستانیتهراندررابطهباقطععضویککودک
۹سالهدرپلهبرقیخیابانتختیپروندهقضاییتشکیلدادودررابطهبااینموضوع
تحقیقاتخودراآغازکرد.سازمانزیباسازیشهرداریتهرانکهدرآنزمانمتولی
پلهبرقیهایسطحشهرتهرانبوددرتوضیحاتیدربارهعلتاینحادثهگفت:کودک
درپلهبرقیدرمسیرپایینروبهصورتنشستهدرحالحرکتبودودستخودراروی
سطحپلهقراردادهکهپسازرسیدنبهســطحثابتانگشتانوارددندانههایپایانی
پلهشدهوبهداخلکشیدهمیشود.امامتاسفانهماجرایتلخقطععضووبروزمشکل
برایشهروندانبررویپلههایبرقی۹ماهپسازاینحادثهوباوجودتذکراعضای
شورایشهرووروددادستانیدوبارهرخداد؛اینباردراردیبهشتماهسالجاریپسر
بچه5سالهدرپایینپلهبرقیبهدلیلنبودپوشششانهایبهداخلکشیدهمیشودو
اندامتحتانیاینکودکآسیبجدیمیبیند.ایندستهازحوادثتلخبهاینجاختم
نشدوتنهاچندماهپسازوقوعچنینحادثهایدرمیدانمیوهوترهباردوبارهشاهد
حادثهایدرپلهبرقیپلعابردربزرگراهمحلاتیبودیم،دراینحادثهیکپسربچه11
سالهکهبههمراهمادرشدرحالاستفادهازپلهبرقیبوددرآخرینپلهدچارحادثه
میشودوقسمتچپدستکودکدربخشانتهاییپلهگیرمیکند.امااکنوندوباره
درآخرینروزهایسال1403بازهمحادثهایتلخرخدادهاست؛براساسپیگیریهای
خبرنگاردیدهبانایراننهماسفندماهیکشهروندخانم،جانخودرابررویپلهبرقی

خیاباندماوندازدستداد./دیدهبانایران

مظنونین همیشگی
خیابان17کیلومتریولیعصر)عج(دردورهقاجار
یکیازدلانگیزترینتفرجگاههایمردمدارالخلافه
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فَاهَةِ وَ التَّمْوِیهِ، وَ اجْعَلْ لِي نَصِیبا مِنْ كُلِّ خَیْرٍ تُنْزِلُ فِیهِ، بِجُودِكَ یَا أَجْوَدَ الَْجْوَدِینَ. هْنَ وَ التَّنْبِیهَ، وَ باَعِدْنِي فِیهِ مِنَ السَّ اللَّهُمَّ ارْزُقْنِي فِیهِ الذِّ
خدایا در این ماه به من تیزهوشی و بیداری عنایت فرما، و از بی خردی و اشتباه دورم ساز، و از هر خیری که در این ماه نازل می کنی، برایم 

بهره ای قرار ده، و به حق جودت ای جودمندترین جودمندان.

بسم الله الرحمن الرحیم
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     عکس روز

آتش بس در افق: دیپلماسی پیچیده
برای  صلح  در  اوکراین

اروپایی ها طرح های جدیدی برای آتش بس آماده کرده اند که قرار است به واشنگتن ارائه شود

در تاریخ ۲ مارس، کی یر اســتارمر، نخست وزیر 
بریتانیا، از همکاری نزدیک بریتانیا، فرانســه و 
اوکراین برای طراحی یــک طرح آتش بس خبر 
داد. این طرح قرار است پس از تکمیل، به مقامات 
ایالات متحده ارائه شود. اســتارمر در این راستا 
تأکید کرد که این طرح شامل مذاکرات فشرده ای 
برای تضمین امنیــت اوکراین و جلوگیری از هر 
گونه وقفه موقت در درگیری ها اســت. او بیان 
کرد: »ما قصد داریم این طــرح را به آمریکا ارائه 
کنیم تا این کشور هم در این روند شریک باشد.« 
این نشســت های اروپایی در پی دیدار پرتنش 
زلنسکی با ترامپ در کاخ سفید برگزار می شود. 
در آن دیدار، ترامپ از زلنسکی انتقاد کرده و او 
را به دلیل عدم قدردانی از حمایت های آمریکا و 
نبود آمادگی برای صلح محکوم کرد. اما استارمر، 
به رغم این چالش ها، معتقد اســت که زمان آن 
رســیده تا اروپا در تلاش برای پایــان دادن به 

جنگ، نقشی فعال تر ایفا کند.

   گام های عملی برای صلح پایدار
در ادامه، رهبران کشورهای اروپایی قصد دارند 
در نشست های آتی خود، بر تقویت دفاع مشترک 
و ایجاد یک نیروی نظامی مستقل از ناتو، به ویژه 
برای اعزام به اوکراین، توافــق کنند. هدف این 
اقدامات، اطمینان از دستیابی به یک آتش بس 

پایــدار و جلوگیری از بازگشــت جنگ اســت. 
اســتارمر تأکید دارد که برای رسیدن به توافقی 
مؤثر، باید تضمین های امنیتی از آمریکا دریافت 
شــود تا از هرگونه تهدید مجدد از سوی روسیه 

جلوگیری شود.

   رئیــس فراکســیون محافظــه کاران در 
پارلمان اروپا و درخواســت تشکیل ارتش 

مستقل اروپایی
از ســوی دیگر، مانفرد وبر، رئیــس حزب مردم 
اروپا )EPP(، خواستار تصمیم گیری سریع برای 
ایجاد یک سیاست دفاعی مستقل اروپایی، شامل 
ارتش اروپایی و بازدارندگی هسته ای شده است. 
وی در مصاحبه با روزنامه های گروه فونکه گفت: 
»هر کس به واشنگتن نگاه کند، باید بفهمد که 
اروپا تنهاســت و ما باید اکنون خــود را به طور 
مستقل مســلح کنیم.« وبر اشــاره فریدریش 
مرتس، نامزد صدراعظمی آلمــان، به مذاکره با 
فرانسه و بریتانیا درباره بازدارندگی هسته ای اروپا 
را »سیگنالی قوی و مهم« خواند. او انتقاد کرد که 
پیشنهاد رئیس جمهور فرانسه، امانوئل مکرون، 
در این زمینه مدت ها توسط برلین نادیده گرفته 
شــده اســت. حزب مردم اروپا ١٨٨ کرسی از 
٧٢٠ کرســی پارلمان اروپا را در دســت دارد و 
بزرگترین فراکســیون این پارلمان نیز هست. 

اتحادیه دموکرات مســیحی آلمــان و اتحادیه 
سوسیال-مسیحی بایرن از جمله اعضاهای این 
حزب هستند. وبر همچنین از کشورهای اروپایی 
خواســت تجهیزات نظامی را بیشتر از تولیدات 
اروپایی خریــداری کنند و گفــت: »اگر ایالات 
متحده به عنوان یک دوست و شریک قابل اعتماد 
از دست برود، چرا ما باید اکثر سلاح های خود را 
از آمریکا بخریم؟ ما بایــد صنایع دفاعی خود را 
تقویت کنیم.« این اظهــارات پس از تنش های 
اخیر میان ترامپ و زلنسکی، مطرح شده است. 
وبر معتقد است که این رویدادها نشان می دهد 
اروپا باید برای دفاع از خود آماده باشد و نمی تواند 

فقط به حمایت آمریکا تکیه کند.

   زلنسکی و آمادگی برای ترمیم 
روابط با ترامپ

در پی دیدار پرتنش با ترامپ، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، اعلام کرد   آماده اســت 
روابط خود را با ترامپ ترمیم کند. اما او تأکید کرد   
این مذاکرات باید در پشت درهای بسته و به دور 
از تنش های عمومی ادامه یابد. زلنسکی تصریح 
کرد که هیچ بخشــی از خاک اوکراین در قالب 
توافق صلح به روسیه نخواهد واگذار شد و افزود 
که همچنان به امضــای توافقات جدید با ایالات 
متحده، از جملــه توافقات معدنــی، علاقه مند 
است. این مواضع، نشان دهنده اراده قوی اوکراین 
برای حفظ تمامیت ارضی خــود و جلوگیری از 
هرگونه تسلیم در برابر فشارهای خارجی است. 
او همچنین از حمایت رهبران اروپایی قدردانی   و 
بر لزوم ادامه گفتگوها با واشنگتن برای دستیابی 
به صلح پایدار تأکید کــرد. در نهایت، تحولات 
دیپلماتیک اخیر نشــان دهنده پیچیدگی های 
بیشتری در راه رسیدن به صلح در اوکراین است. 
آیا کشــورهای اروپایی می توانند در این بحران، 
در کنار اوکراین بایستند و در عین حال تعاملات 
خود با آمریکا را به درستی مدیریت کنند؟ آینده 
این مذاکرات، بســتگی زیادی به نحوه تعاملات 
قدرت های جهانی و تصمیمات حیاتی در سطوح 
دیپلماتیــک دارد. )دویچه وله، اپــوک تایمز و 

سی ان ان(

آنــدرو کومو  کــه در ســال ۲۰۲۱ بــه دلیل 
رســوایی های جنســی از ســمت فرمانداری 
نیویورک استعفا داده بود، حالا دوباره به صحنه 

سیاسی بازگشته است. 
او روز شــنبه در ویدئویــی که در رســانه های 
اجتماعی منتشــر کرد، قصد خود برای نامزدی 
شــهرداری نیویورک را اعلام کرد. کومو در این 
ویدئو با تاکید بر بحران های کنونی شــهر و نیاز 
به رهبری مؤثر گفت: »شهر ما در بحران است. 
به همین دلیل من نامزد شــهرداری نیویورک 

می شوم. 
ما به دولتی کارآمد نیاز داریم.« این ســخنان او 
در حالی بیان می شود که طبق نظرسنجی های 
اخیــر، او از رقبای خود، از جملــه اریک آدامز، 

شهردار کنونی، پیشی گرفته است.

   پله ای به سوی کاخ سفید؟
اگرچــه کومــو هنوز به طــور رســمی اعلام 
نکــرده اســت کــه قصــد دارد در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۸ شرکت کند، اما مرور 
تاریخ نشــان می دهد که بسیاری از شهرداران 
نیویورک از این موقعیت برای رسیدن به مقام 
ریاســت جمهوری بهره برده انــد. در حالی که 
هیچ کدام از آن ها موفقیت چشمگیری در این 
مسیر نداشته اند، اما این موضوع برای کومو که 
در دنیای رسانه ها چهره ای شناخته شده است، 
می تواند فرصت مناسبی باشد. او در اوج بحران 
کرونا توانســت با کنفرانس های تلویزیونی اش 
توجه ملی را جلــب کند و به ویژه بــا انتقاد از 
رئیس جمهور وقت، دونالــد ترامپ، در کانون 

توجهات قرار گرفت.

   کومو و میراث خانوادگی
کومو  که وارث یک خاندان سیاســی برجسته در 
نیویورک است، پیش از این در انتخابات های ملی 
و ریاست جمهوری در ســال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ 
نیز به عنوان گزینه ای محتمل مطرح شده بود. اما 
این بار، او باید علاوه بر به چالش کشــیدن رقبای 
داخلی در نیویورک، انتقادات و حاشیه های دوران 
فرمانداری اش را نیز مدیریت کند. رســوایی های 
جنسی که ســبب اســتعفای او از فرمانداری شد، 
هنوز یکی از بزرگترین موانع او در مسیر بازگشت به 
سیاست به شمار می رود. با این حال، دوران حضور 
او در صحنه ملی به ویژه در ســال ۲۰۲۰، در حالی 
که بســیاری از جمهوری خواهان از جمله ترامپ 

بیماری کرونا را نادیده می گرفتند، درخشان بود.
   بازگشت به صحنه سیاسی  اما با چالش ها

کومو  که پس از اســتعفای خود از سیاست به دور از 
توجه رسانه ها زندگی کرده بود، حالا بازگشته است. 
اما این بازگشت به هیچ وجه آسان نیست. حال باید 
منتظر ماند و دید که آیا آندرو کومو قادر خواهد بود 
از میراث پــدرش بهره برداری کند و در این مســیر 
به عنوان یک رهبر مؤثر، نه تنها در نیویورک بلکه در 
سطح ملی نیز توانایی های خود را اثبات کند. او برای 
رسیدن به هدف های بلندپروازانه اش به ویژه رقابت 
در انتخابات ۲۰۲۸، باید چالش های زیادی را از سر 
بگذراند. او در این مســیر رقبای سخت و مهمی در 
پیش دارد. از رقبای درون حزبی او می توان به کامالا 
هریس، گوین نیوسام و گرچن ویتمن اشاره کرد و اگر 
کومو بتواند از سد این افراد بگذرد، به احتمال فراوان 

باید با جی دی ونس دست و پنجه نرم کند.

   ینگه دنیا

 بازگشت سیاسی آندرو کومو: آیا نیویورک پله ای به سوی 
کاخ سفید خواهد شد؟

     
  کیوسک

دیلی تلگراف، عکس و تیتر یک خود 
را به دیدار ولودیمیر زلنسکی و رهبران 
اروپا اختصاص داد و از قول کی یر 
استارمر، نخست وزیر بریتانیا نوشت که 
»ما بر سر دو راهی تاریخ قرار داریم.«

دیلی میل، عکس و تیتر یک خود را به 
دیدار ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین و چارلز سوم، پادشاه بریتانیا 
اختصاص داد و آن را »نمایش 

همبستگی« نامید.
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در روز یکشــنبه، فضاپیمای »بلو گوست« متعلق به 
فایرفلای ایروسپیس، اولین فرود بدون سرنشین خود  
روی ماه را با موفقیت انجــام داد. این فرود در نزدیکی 
یک دهانه آتشفشــانی قدیمی  روی »ماره کریزیوم«، 
حوضه ای بزرگ در شمال شرقی بخش رو به زمین ماه، 
رخ داد. کنترل ماموریت از فرود موفقیت آمیز خبر داد 
و اعلام کرد   فضاپیما »ثابت« است. این فرود قسمتی 
از برنامه همکاری ناسا با بخش خصوصی برای کاهش 

هزینه ها و حمایت از برنامه آرتمیس است که هدف آن 
بازگرداندن فضانوردان به ماه است. در این راستا، جانت 
پترو، سرپرست موقت ناسا گفت: »ما در حال اولویت 
دادن به آمریکا هستیم، ما آمریکا را مفتخر می کنیم و 

این را برای شهروندان آمریکا انجام می دهیم.«

   جزئیات ماموریت بلو گوست
بلو گوست در نیمه ژانویه از فلوریدا به فضا پرتاب شد 

و ۱۰ آزمایش از ناسا را به سطح ماه منتقل کرد. هزینه 
این ماموریــت ۱۰۱ میلیون دلار بــود و ۴۴ میلیون 
دلار اضافی نیز برای تحقیقات علمی پرداخت شــد. 
فضاپیمای چهارپای بلو گوست به طور تقریبی به اندازه 
یک خودروی جمع وجور است و شامل ابزارهایی برای 
تحلیل خاک ماه، از جمله یک مکنده برای جمع آوری 
غبار ماه و یک مته برای اندازه گیری دما تا عمق ۳ متر 
زیر سطح ماه است. این تجهیزات قرار است برای حدود 
دو هفته فعالیت کنند قبل از اینکه روز ماه تمام شده و 
فضاپیما خاموش شود. بلو گوست همچنین تصاویری 
خیره کننده از زمین و ماه ثبت کرده و قرار اســت در 
تاریخ ۱۴ مارس تصاویر باکیفیتی از یک کسوف کامل، 
زمانی که زمین خورشید را از افق ماه می پوشاند، ضبط 
کند. پس از آن، این فضاپیما در تاریخ ۱۶ مارس غروب 
ماه را ثبت خواهد کرد تا درک بهتری از نحوه حرکت 
گرد و غبار ماه تحت تاثیر تابش خورشید به دست آید.

    فرودهای موفق ماه: رقابت در عرصه فضا
پس از موفقیت فضاپیمای »اودیســیوس« در ســال 
گذشته که اگرچه با فرود نرم همراه نبود، ولی در نهایت 
فرود آمد، این ماموریت، دومیــن فرود نرم خصوصی  
روی ماه است. در ســطح ملی، ۵ کشور تاکنون موفق 
به فرود  روی ماه شده اند: اتحاد جماهیر شوروی سابق 
و روســیه فعلی، ایالات متحده، چین، هنــد و ژاپن. 
فضاپیمای فایرفلای ایروسپیس با فرود بر ماه در تاریخ 
فضا پیشرفت جدیدی ایجاد کرده است. این ماموریت 
نشان دهنده یک گام بزرگ در مسیر استفاده بیشتر از 

بخش خصوصی در کاوش های فضایی است.

»روح های سوار بر آسمان«؛ فضاپیمای خصوصی آمریکایی  روی ماه فرود آمد

نیکول کیدمن در سال ۲۰۱۷ متعهد شده بود که هر ۱۸ ماه یک بار با یک کارگردان زن همکاری کند. این بازیگر برنده اسکار به عهد 
خود وفا کرد و در مقام بازیگر یا تهیه کننده در ۱۹ پروژه با کارگردانان زن همکاری کرد. او در مصاحبه جدیدی با تایم توضیح داده 
است که علت این تصمیمش استانداردهای دوگانه هالیوود نسبت به زنان است که همواره تحت فشار »بی نقص بودن« قرار دارند و 

مجال هیچ خطایی برای آنان نیست. در مقابل، مردان اگر پروژه ناموفقی داشته باشند به راحتی فرصت دیگری به آنها می دهند: »این 
وضعیت می تواند تغییر کند  اما فقط وقتی که در فیلم های زنان باشیم.«

گسترش آتش در بدترین جنگل سوزی ژاپن و تخلیه
 مناطق بیشتر

آتش ســوزی جنگلی در شمال شــرقی ژاپن همچنان در حال گســترش است. ۴۴۰۰ 
نفر مجبور به ترک خانه های خود شــده اند. بیش از ۸۴ دســتگاه خانه در آتش سوخته 
است. ۱۲۰۰ هکتار اسیر آتش شده و ۱۷۰۰ آتش نشــان از سراسر کشور بسیج شده اند. 
آتش ســوزی در جنگل های ژاپن همچنان در حال گسترش اســت. تاکنون در مجموع 
۴۴۰۰ نفر مجبور به ترک خانه های خود شده اند. بیش از ۸۴ دستگاه خانه در آتش سوخته 
است. این آتش سوزی بدترین آتش سوزی جنگلی در ژاپن طی دهه های اخیر محسوب 
می شود. طبق اعلام سازمان آتش نشانی و مدیریت بلایای طبیعی ژاپن، این آتش سوزی 
که روز چهارشنبه ۲۶ فوریه در جنگل های اوفوناتو آغاز شد، تاکنون حدود ۱۲۰۰ هکتار را 
دربرگرفته است. برای مقابله با این حریق ۱۷۰۰ آتش نشان از سراسر کشور بسیج شده اند. 
با وجود تلاش ها، مقابله با شــعله های حریق همچنان دشوار است. روز شنبه اول مارس، 
دو آتش سوزی دیگر نیز گزارش شد، یکی در استان یاماناشی و دیگری در منطقه ای دیگر 
از اســتان ایواته. بین ماه های فوریه تا آوریل، خطر آتش سوزی جنگلی در ژاپن به شدت 
افزایش می یابد، زیرا هوای خشک و وزش بادهای شدید باعث گسترش سریع شعله های 
حریق می شود. در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۳۰۰ مورد آتش ســوزی جنگلی در سراسر ژاپن 
ثبت شد. گرچه شمار آتش سوزی ها نسبت به اوج خود در دهه ۱۹۷۰ کاهش یافته است، 

اما تهدید همچنان باقی است. )دویچه وله(

 الکساندرا داداریو در پاسخ به منتقدین:   حادثه روز
بازیگر بدی نیستم

الکساندرا داداریو در 
مصاحبه با مجله اِل به این 

پرسش پاسخ داده است 
که »توهین آمیزترین« 

جمله ای که درباره خودش 
شنیده چیست. او بدون 

معطلی پاسخ می دهد:  
»اینکه بازیگر بدی هستم.« 

داداریو ادامه می دهد: 
»بازیگر بدی نیستم. فقط 

در چند پروژه آنگونه که 
باید من را نشان ندادند. 
متوجه اید؟ نویسندگی، 
کارگردانی و گاهی نورپردازی ضعیف است، اما بازیگر 

بدی نیستم. من بازیگری هستم که نامزد جایزه امی 
شده  است.« این بازیگر ۳۸ ساله برای فصل اول سریال 

»نیلوفر سفید« )The White Lotus( اچ بی او نامزد امی 
بهترین بازیگر زن نقش مکمل در یک مینی سریال شد. 

او نقش ژورنالیستی به نام »ریچل پاتن« را بازی کرده 
که تعطیلاتش به واسطه رفتار همسر با بازی »جیک 
لیسی« و مادرش با بازی »مالی شانن« به هرج ومرج 

کشیده می شود. داداریو که پیش تر در مورد جنجال های 
فصل اول سریال »کارآگاه حقیقی« و صحنه های برهنه 
این فیلم که منجر به شهرت او شد، حرف زده بود، این 

بار از بینندگان آثارش خواست که به جای یادآوری آن 
صحنه ها، بازی او در آثارش را نگاه کنند و   روی آنچه ارائه 

می دهد تمرکز کنند.
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10

۱۰میلیون و ۵۰۰هزار

۱۸میلیون تومان

سه میلیون و ۷۰۰هزار

۱۰میلیون و ۶۰۰هزار

پنج میلیون و ۲۰۰هزار

چهار میلیون و ۴۰۰هزار

چهار میلیون و ۶۰۰هزار

چهار میلیون و ۵۰۰هزار

۲۱میلیون تومان

۷میلیون و ۵۰۰هزار

قیمت پرفروش ترین غذاسازهای بازار

دلمونتی

فیلیپس

پارس خزر

کنوود

سی کات

گوسونیک

تولیپس

مولینکس

کیچن اید

فلر

DL 130

HR7778

ORBIT MIX

FDM307SS

FP-300

GFP-890

FP-A460

FP211110

5KFP0719EER

FPB200

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع چای ساز

کوریزن

تفال

الکاتو

میگل

فکر

گوسونیک

دسینی

اسنوا

کرکماز

کوخ

TM-832

 BJ5095TR

EL-TM122BS

GTS 301

BESTEA

GST-769

7007

STM-GS1650BK

A331-02

KT-2145

۱۲میلیون و ۷۰۰هزار

هشت میلیون و ۲۰۰هزار

سه میلیون و ۲۰۰هزار

پنج میلیون و ۹۰۰هزار

پنج میلیون و ۳۰۰هزار

سه میلیون و ۸۰۰هزار

سه میلیون و ۷۰۰هزار

چهار میلیون و ۶۰۰هزار

پنج میلیون و ۷۰۰هزار

هشت میلیون و ۸۰۰هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۹۲هزار و ۱۷۰

۹۶هزار و ۵۸۰

۲۵هزار و ۳۶۲

دوهزار و ۵۴۰

۷۵میلیون و ۳۶۰هزار

۷۱میلیون و ۶۲۰هزار

۴۳میلیون و ۴۹۰هزار

۲۲میلیون و ۶۰هزار

۱۱میلیون و ۲۴۰هزار

شش میلیون و۴۹۵هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۹۰هزار و ۷۰۰

۹۵هزار و ۱۵۰

۲۴هزار و ۹۶۹

دوهزار و ۵۰۰

۷۴میلیون و ۳۳۰هزار

۷۰میلیون و ۸۶۰هزار

۴۳میلیون و ۲۶۰هزار

۲۱میلیون و ۸۴۰هزار

۱۱میلیون و ۴۰هزار

شش میلیون و ۳۵۰هزار

  ديجيتال

دستتان همه جوره باز است
با بودجه 5 تا 20میلیون تومانی چه گوشی هایی بخریم؟ 

قیمت دلار و گوشی  هوشمند رابطه مستقیمی با هم 
دارند. بازار موبايل گوش به زنگ حرکت دلار است  تا 
حرکت صعودی را شروع می کند،  قیمت گوشی ها هم 
بالا می رود. همین موضوع توی دل بعضی از خريداران 
را که می خواهند با عیدی آخر ســال گوشــی جديد 
بخرند، خالــی کرده و فکر می کنند بــا دلاری که هر 
روز بالا می رود ديگر نمی توانند يک گوشی اقتصادی 
خريداری کنند  اما واقعیت بــازار موبايل چیز ديگری 
است. شايد هیاهوی داخل آن ترسناک باشد  ا ما کسانی 
که برای خريد موبايل بین 5 تا 20میلیون تومان کنار 

گذاشته اند، دست خالی از اين بازار بیرون نمی آيند.
گوشــی شــیائومی مــدل Redmi A3 يکــی از 

پرفروش ترين گوشــی های بازار اســت که نسبت به 
قیمتی که دارد، هم زيباســت و هم اينکه نمايشــگر ، 
دوربین ، پردازنده و باتری اســتانداردی هم برای اين 
گوشی در نظر گرفته شده. برای خريد اين گوشی بايد 
پنج میلیون و 600هزار تومان بودجه داشــته باشید. 
البته اگر توقع داريد اين گوشی برنامه های سنگین يا 
بازی های با گرافیک بــالا را برای تان اجرا کند،  بايد به 
گزينه پیشرفته تری فکر کنید. گوشی شیائومی مدل 
Poco C40 با ظرفیت 64 گیگابايت و رم 4 گیگابايت 
نیز با قیمت شــش میلیون و 600هزار تومان فروخته 
می شود. اين گوشــی يکی از گوشــی های میان رده 
با کیفیت است و باتری شــش هزار میلی آمپر ساعتی 

دارد که کمتر گوشی در اين بازه قیمتی از چنین باتری 
قدرتمندی استفاده کرده اســت. گوشی سامسونگ 
مدل Galaxy A06 با ظرفیــت 64 گیگابايت و رم 
4 گیگابايت نیز جزو مدل هايی اســت که می توانید با 
قیمت شش میلیون و 200هزار تومان خريداری کنید. 
اين گوشــی يکی از موبايل های اقتصادی سامسونگ 
است که هنوز و بعد از چند سال مشتری خاص خودش 
را دارد.  اين گوشــی با طراحی مدرن، صفحه نمايش 
بزرگ، باتری قدرتمند و قابلیت های نرم افزاری متنوع، 
گزينه ای مناســب برای افرادی محســوب می شود 
که دنبال يک گوشــی مقرون به صرفه و درعین  حال 
 Redmi 14C کارآمد هستند. گوشی شیائومی مدل
با ظرفیت 256 گیگابايــت و رم 8 گیگابايت با قیمت 
9میلیون و 100هزار تومان به فروش می رســد. اين 
 HyperOS گوشــی از اندرويد 14 با رابــط کاربری
بهره  می برد کــه امکانات متنوعی را بــه کاربران ارائه 
می دهد. برای کسانی که توقع زيادی از دوربین ندارند 

و بازی های ســنگین انجام نمی دهند، اين گوشــی 
گزينه مناســبی اســت. اگر بودجه ای که برای خريد 
گوشــی در نظر گرفته ايد، حــدود 11میلیون تومان 
است، گوشــی سامســونگ مدل Galaxy A15 با 
ظرفیت 128 گیگابايت و رم 6 گیگابايت شايد انتخاب 
مناســبی باشــد. گوشــی های اقتصادی سامسونگ 
همیشه به نســبت قیمت انتخاب خوبی برای کاربران 
هســتند و گلکســی A15 هم از اين قاعــده پیروی 
می کند. با 12میلیون تومان می توانید يک مدل بالاتر 
 از A15 را خريــداری کنید، در حال حاضر گوشــی
 Galaxy A16 4G با ظرفیت 128 گیگابايت و رم 6 
گیگابايت با قیمت 12میلیون تومان فروخته می شود. 
اين گوشــی به دلیل داشــتن تعادل بین ويژگی های 
ســخت افزاری، نرم افزاری و قیمت، گزينه ای جذاب 
برای کاربران با بودجه متوســط محســوب می شود. 
شــیائومی باز هم در اين گروه قیمتــی نماينده دارد. 
گوشــی شــیائومی مدل Redmi Note 13 4G با 

ظرفیــت 256 گیگابايــت و رم 8 گیگابايت با قیمت 
12میلیون و 500هزار تومان به فروش می رســد. اين 
گوشی از میان رده های دوست داشتنی بازار است که 
در برخی از مشخصات فنی در نظر گرفته شده امکاناتی 
در حد و اندازه يک پرچمدار را در اختیار کاربران قرار 
می دهد. کســانی که حدود 15میلیــون تومان برای 
خريد گوشــی کنار گذاشــته اند،  يکــی از مدل هايی 
که بیشــتر فروشنده ها پیشــنهاد می دهند،  گلکسی 
A25 )نســخه 128 گیگابايت( است که 14میلیون و 
900هزار تومان قیمت دارد. اين گوشــی سامسونگ 
يکی از مدل های میان رده  بازار اســت که به نســبت 
قیمت در نظر گرفته شده، از مشــخصات فنی بسیار 
مناسب و کاملا قابل قبولی بهره برده است. يکی ديگر 
 Redmi Note 13 از گوشی های پرطرفدار بازار مدل
Pro 4G با ظرفیت 256 گیگابايت و رم 8 گیگابايت 
از برند شیائومی است. اين گوشی طراحی زيبا و مدرن 
و از همه مهمتر دوربین قدرتمند 200مگاپیکســلی 

دارد. گوشــی پرفروش بازار برای اســتفاده روزمره، 
گیمینگ و عکاســی طراحی شده اســت  و با بودجه 
17میلیون و 800هزار تومان می توانید اين گوشی را 
خريداری کنید. حالا نوبت گوشی 20میلیون تومانی 
است. البته اگر کمی حوصله  داشــته باشید و قیمت 
اين گوشــی در پلتفرم های فروش آنلاين و بعضی از 
فروشــگاه ها را  با هم مقايســه کنید، می توانید با 18 
میلیون و 900هزار تومان تا 20میلیون تومان گوشی 
شــیائومی مــدل Redmi Note 14 Pro 4G با 
ظرفیت 256 گیگابايــت و رم 8 گیگابايت را بخريد.

اين مدل يکی از جديدترين گوشــی های شــیائومی 
از ســری پرطرفدار Redmi Note است و در دسته 
میان رده های پیشرفته قرار می گیرد. کسانی که عاشق 
عکاسی با گوشی هستند، می توانند روی دروبین اين 
مدل حساب ويژه ای باز کنند. چون اين گوشی مجهز 
به ماژول دوربین ســه گانه است و دوربین اصلی 200 

مگاپیکسلی با ديافراگم  f/1.7 دارد.

ارسلان سليمانيان| نســل نو هیوندای توسان يکی از 
محصولاتی است که در دور جديد واردات خودرو به کشور، 
راهی بازار ايران شــده و تعداد قابل توجهی از اين خودرو 
پلاک شده اند. با اينکه تاکنون تنها نسخه 2 لیتری توسان 
با حداقل آپشن ها در دسترس بود اما قرار است به زودی 
نســخه جديد اين کراس اوور کره ای با مشخصات کاملا 

متفاوت ثبت سفارش شود.
   چهره ظاهری

پیش از اين با هیوندای توسان مواجه شده بوديم. همان 
کراس اوور ســايز متوســط که با طراحی خاص خود، هر 
نگاهی را با هر سلیقه ای به سمت خود جلب می کند. نسخه 
جديد اين خودرو تفاوت چندانی با نسخه قديمی نداشته 
و تمايز آنها صرفا در جزئیاتی مثل جلوپنجره و رينگ های 
اسپرت خلاصه شــده اســت. گفتنی آنکه مديران ارشد 
هیوندای تاکید بســیاری روی کیفیت مونتاژ محصولات 

جديد خود دارند که توسان نیز از اين امر مستثنا نیست.
   مشخصات فنی

نســل فعلی هیوندای توســان با کد اتاق NX4 در سال 
2020 به علاقه مندان معرفی شــد. اين خــودرو با چند 
نوع پیشرانه 4 ســیلندر بنزينی و ديزلی عرضه می شود 
که جديدترين نسخه آن مجهز به پیشــرانه 1/6 لیتری 
توربوشــارژر دار است. اين پیشــرانه می تواند 197 اسب 
بخار قدرت و 250 نیوتن متر گشتاور را تولید و به کمک 
گیربکس 8 سرعته دستی يا اتوماتیک شیفت ترونیک در 
اختیار راننده قرار دهد. پیش از اين، مشتريان توسان در 
ايران می توانستند خودروی خود را با يک موتور 2 لیتری 

تنفس طبیعی خريــداری کنند. اين پیشــرانه توانايی 
تولید 155 اســب بخار قدرت و 210 نیوتن متر گشتاور 
را داراســت. جالب آنکه تیم طراحی هیوندای توانســته 
در مدل جديد توســان به ضريب درگ بدنه 0/32 برسد 
که بهترين ضريب درگ کلاس خود نیز به شمار می آيد. 
البته کره ای ها در کنار توجه به توانايی های دينامیکی اين 
خودرو، نگاه ويژه ای نیز به مسئله میزان مصرف سوخت 
و تولید گازهای آلاينده داشــته اند. به طوری که نســخه 
1/6 لیتری توسان با مصرف تنها 6/8 لیتر سوخت در هر 
100 کیلومتر از مســیر حرکت، در بین کم مصرف ترين 
کراس اوورهای دنیا قرار می گیرد. همچنین اين نسخه با 
تولید 99 گرم گاز سمی دی اکسید کربن در هر کیلومتر 
از مسیر حرکت، يکی از پاک ترين محصولات اين کلاس 

به شمار می آيد.
   وضعيت در بازار ايران

نســخه جديد هیوندای توســان در کنــار بهره مندی از 
برند محبوب و پیشــرانه پرتوان، به لطف طراحی مدرن و 
جذاب می تواند رانندگان جوان و مشکل پسند را به سوی 
خود جذب کنــد. اين موضوع در بازار ايــران که به دلیل 
محدوديت های مــن درآوردی، خودروهــای وارداتی با 
موتور کوچک و ضعیف عرضه می شوند از اهمیت بیشتری 
برخوردار است. نسخه های قديمی هیوندای توسان )مدل 
2023( در حال حاضر با قیمت تقريبی 4 میلیارد و 200 
میلیون تومان دست به دست می شــود. بايد منتظر ماند 
و ديد که توسان جديد چه برچســب قیمتی بر پیشانی 

خواهد دا د.

درباره  مدل جدید  هیوندای توسان  که از اتومبیل های محبوب اروپا و آمریکاست

 طراحی جدید منصوری؛ توسانباقلبجدیدمیآید
زشت ترین یا جذاب ترین 
 نسخه تسلا سایبرتراک؟

آیا تغییرات منصوری روی تسلا 
سایبرتراک یک فاجعه   طراحی 
است یا یک شاهکار جسورانه؟ 

همه چیز به نگاه شما بستگی دارد!
سارا غضنفری| اگر اهل تغییر و ريسک و 

تکنولوژی باشید تسلا سايبرتراک برای شما 
جذاب خواهد بود. تغییرات منصوری طراح 
و تیونینگ کار معروف هم روی اين خودرو 

 Mansory .شما را شگفت زده نخواهد کرد
به تازگی نسخه ای ويژه از تسلا سايبرتراک 

با نام Elongation را معرفی کرده که 
واکنش های متفاوتی برانگیخته است. اين 
نسخه با مقادير زيادی فیبر کربن، طراحی 
پر زرق وبرق و تغییرات جسورانه در بدنه و 

کابین، يا يک اثر هنری خیره کننده است يا 
يکی از بدترين پروژه های اين شرکت، بسته 
به زاويه  ديد بیننده. از سپرهای جديد گرفته 

تا فضای داخلی سفارشی، اين سايبرتراک 
تیونینگ شده قطعاً در هر جاده ای که حرکت 

کند، توجه ها را به خود جلب خواهد کرد.
منصوری Mansory به تازگی طرحی را 

معرفی کرده که ممکن است بدترين طراحی 
اين شرکت تاکنون باشد يا شايد هم بهترين، 

بسته به ديدگاه شما.
 Elongation   طراحی موردبحث، نسخه

تسلا سايبرتراک Mansory است که اين 
وانت برقی را با مقادير زيادی فیبر کربن و يک 

جفت چراغ سیلابی سقفی پوشانده است.
فضای داخلی نیز به همان اندازه پر زرق وبرق 

است و ترکیبی از رنگ های خاکستری، سفید 
و زرد را در کنار مقادير نامحدودی از فیبر 

کربن، مطابق با سلیقه   مشتری، ارائه می دهد.
همان طور که در يک ضرب المثل قديمی 
آمده است، زيبايی در چشم بیننده است. 

اغلب، هنر به همان اندازه که درباره   خلاقیت 
هنرمند است، به برداشتی که ما از آن داريم 
نیز بستگی دارد. با اين حال، آخرين ساخته   
Mansory ممکن است زشت ترين چیزی 

باشد که تاکنون از درهای اين شرکت 
تیونینگ آلمانی خارج شده است. البته 

شما آزاديد که مخالف باشید. شايد ظاهر 
Mansory Elongation را دوست داشته 

باشید. Mansory به دلیل دستکاری 
خودروهای لوکس و معمولًا زيبا و افزودن 
مقادير زيادی فیبر کربن برای پرهیاهوتر 

کردن آنها مشهور است. اين تغییرات حداقل 
از ديدگاه نويسنده   اين مقاله شاهکارهای 
زيبای صنعت خودرو را از بین می برد. از 

طرفی، تسلا سايبرتراک از ابتدا هم مانند يک 
يخچال متحرک پر زرق وبرق طراحی شده بود 
که در بزرگراه های آيزنهاور به چشم می خورد. 

پس می توان گفت Mansory تنها يک 
خودروی زشت را زشت تر کرده  اما دست کم 

يک شاهکار هنری را نابود نکرده است.
 Mansory ،چه از داخل و چه از بیرون

Cybertruck قطعاً در هرجايی که برود 
توجه ها را به خود جلب خواهد کرد. علاوه 

بر اين، وقتی خوب فکر می کنیم، شايد 
 Ford GT بايد به دلیل آنچه   با Mansory
کرده است، در دادگاه بین المللی دادگستری 

محاکمه شود!
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 تسلا مدل Y 2025؛ کراس اوور برقی پرفروش با چهره ای جديد
      چهار چرخ

متين شيری| تســلا مدل Y، يکی از محبوب ترين 
خودروهای برقی جهان، برای مدل 2025 با طراحی 
به روز، فضای داخلی ارتقايافته و امکانات جديد معرفی 
شــده اســت. اين کراس اوور که بر پايه تسلا مدل 3 
ســاخته شــده، همچنان عملکرد بالا، برد حرکتی 
طولانی و فناوری های پیشــرفته را ارائــه می دهد و 
رقبايی مانند فورد موســتانگ Mach-E، هیوندای 
آيونیک 5 و فولکس واگن ID.4 را به چالش می کشد.

    طراحی بيرونی و فضای داخلی  
مدل Y 2025 در نمای جلو تغییراتی را تجربه کرده 
اســت؛ چراغ های جديد که اکنون توســط يک نوار 
LED سراسری متصل شــده اند، ظاهر مدرن تری به 
خودرو داده اند. در کابین، مــواد باکیفیت تر، کاهش 
صداهای مزاحم و نمايشــگر جديد برای سرنشینان 
عقب به جذابیت های خــودرو افزوده اند. صندلی های 
جلو اکنون دارای سیســتم تهويه هســتند و سقف 
پانورامای تمام شیشه ای، فضای کابین را دلبازتر کرده 
است. رديف سوم صندلی ها همچنان به صورت آپشنال 
عرضه می شــود، اما فضای آن بیشــتر برای کودکان 

مناسب است.
   مشخصات فنی و برد حرکتی  

مدل Y 2025 در نسخه Launch Edition به برد 
حرکتی 320 مايل )515 کیلومتر( روی چرخ های 19 
اينچی و 303 مايــل )488 کیلومتر( روی چرخ های 

20 اينچی مجهز شده اســت. همچنان انتظار می رود 
نســخه های ارزان تر تک موتوره و ديفرانســیل عقب 
 Performance نیز در آينده معرفی شوند. نسخه
همچنان شتاب گیری فوق العاده داشته و می تواند در 
کمتر از 3/5 ثانیه به ســرعت 100 کیلومتر برساعت 

برسد.
    فناوری و ايمنی  

مانند ســاير محصولات تســلا، مدل Y نیــز به يک 
نمايشــگر لمســی 15 اينچی مجهز است که کنترل 
تمام تنظیمات خودرو ازجمله تهويه، سیســتم های 
 Netflix، رانندگــی و امکانات ســرگرمی ماننــد
Hulu و YouTube را برعهده دارد. سیســتم های 
کمکی راننده شامل ترمز اضطراری خودکار، هشدار 
 خروج از خــط، کروز کنتــرل تطبیقی و سیســتم
 Full Self-Driving هستند که هرچند هنوز کاملًا 
خودران نیســت، اما در رانندگی طولانی مدت فشار 

راننده را کاهش می دهد.
   قيمت و عرضه  

قیمت مدل Y 2025 از 46هزار دلار آغاز شده و در 
نســخه های مجهزتر به 61/630 دلار می رســد. اين 
کراس اوور برقی از بهار 2025 وارد بازار خواهد شد. با 
طراحی جديد، امکانات پیشرفته و عملکرد قدرتمند، 
تسلا مدل Y همچنان يکی از بهترين گزينه ها در بازار 

خودروهای برقی محسوب می شود.
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دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمريکا پســتی در 
شبکه اجتماعی تروث سوشال خود منتشر   و اعلام 
کرد که ارزهای ديجیتال ريپل، ســولانا و کاردانو 
در ذخاير کريپويی اين کشور قرار خواهند گرفت. 
اين اظهارات در حالی مطرح می شود که ترامپ با 
امضای يک فرمان اجرايی، کارگروهی برای بررسی 
دارايی های ديجیتال و ايجاد ذخاير رمزارزی برای 
آمريکا تشکیل داده اســت. اين گروه وظیفه دارد 
امکان ايجاد ذخاير ملی دارايی هــای ديجیتال را 
بررسی کرده و مقررات شــفاف تری برای صنعت 
کريپتو تدويــن کند. در زمان امضــای اين فرمان 
اجرايی، ترامپ مشــخص نکرد که چه دارايی های 

ديجیتالی در اين طرح گنجانده خواهند شد.
ترامپ اين اقدام را واکنش به حملات دولت بايدن 
به صنعت کريپتو توصیف کرده و گفته است: ذخاير 
کريپتويی آمريکا اين صنعت مهم را پس از سال ها 
حملات فاسد دولت بايدن تقويت خواهد کرد. من 
اطمینان خواهم داد که ايالات متحده به پايتخت 
کريپتوی جهان تبديل شــود. ما دوباره آمريکا را 
قدرتمند خواهیم کــرد. او تاکید کــرد که فرمان 
اجرايی اخیر، مسیر را برای سرمايه گذاری ملی روی 
دارايی های ديجیتال با منشأ آمريکايی هموار خواهد 
کرد. در ابتدا ترامپ فقط از سولانا، کاردانو و ريپل نام 
برد و اشاره ای به اتريوم نکرد  که باعث نگرانی هايی 
درباره حذف اين رمزارز شــد. اما دو ســاعت بعد، 
ترامــپ در پلتفرم تروث سوشــال تأيیــد کرد که 

بیت کوين و اتريوم نیز در اين فهرست قرار دارند. 
ارز ديجیتال ريپل پس از فرمــان تاريخی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمريــکا، برای ايجاد ذخیره  
اســتراتژيک رمــز ارزی در اين کشــور، با جهش 
چشــمگیر قیمت مواجه شــد. حضــور ريپل در 
فهرست ذخاير پیشنهادی ترامپ، اعتبار اين دارايی 
ديجیتال را دوچندان کرده و اعتماد سرمايه گذاران 
را تقويت کرده است. در نتیجه، قیمت اين رمز ارز 
در چند ســاعت گذشــته 30 درصد رشد کرده و 
موجی از تقاضا و خريد گســترده برای ريپل به راه 

افتاده است.
همچنین روز يکشــنبه دو مــارس 2025، قیمت 
اتريوم طی يک ساعت 15 درصد افزايش يافت و از 

دو هزار و 200 دلار به دو هزار و 550 دلار رســید. 
اين جهش پس از اعلام دونالد ترامپ مبنی بر اضافه 
شــدن اتريوم به فهرســت دارايی های موجود در 

ذخیره استراتژيک ايالات متحده رخ داد.
کاردانو هم پس از شــش هفته کاهــش قیمت، با 
تجربه يک رشد چشــمگیر 60 درصدی، دوباره به 
بالای يک دلار برگشته است. اين جهش قیمتی پس 
از فرمان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمريکا، برای 
ايجاد ذخیره  استراتژيک کريپتويی که شامل کاردانو 
نیز می شود، رخ داد. برای ادامه اين روند صعودی، 
کاردانو بايد سطح يک دلار را حفظ کند. در غیر اين  
صورت، ممکن است قیمت تا 0.85 دلار کاهش يابد 

و چشم انداز صعودی آن تضعیف شود.
بد نیست بدانید که قیمت بیت کوين، با رشدی 10 

درصدی مواجه شــده و از مرز 93 هزار دلار عبور 
کرده اســت. اين افزايش پس از کاهش قیمت به 
پايین ترين ســطح 120 روز اخیر، يعنی 78 هزار 
و 200 دلار در روز جمعه رخ داده است. به گزارش 
رمزارزنیوز، رشد اخیر بیت کوين عمدتاً تحت تأثیر 
دستور اجرايی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمريکا، 
برای ايجاد يــک »ذخیره اســتراتژيک کريپتو« و 
همچنین ورود مجدد ســرمايه گذاران به بازار پس 
از لیکويیديشن گسترده پوزيشن های معاملاتی در 
هفته گذشته بوده است. در همین حال، اعلام اعمال 
تعرفه های تجاری جديد بر کانادا و مکزيک از اول 
مارس، عاملی برای افزايش تقاضا برای بیت کوين 
به عنوان يک پوشــش در برابر نوسانات اقتصادی 

محسوب می شود.

ترامپسرنوشتبازارارزدیجیتالراتعیینمیکند؟
واکنش رمزارزها به اعلام ذخایر کریپتویی آمریکا

شرط جديد تحويل واحد های نهضت ملی مسکن
تعداد چهار هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن تا سه ماه آينده به شرط 

تکميل انشعابات تحويل داده می شود. مديرعامل شرکت عمران شهر 
جديد پرند گفت: اين تعداد از واحدهای نهضت ملی مسکن آماده تحويل به 

متقاضيان است و تنها منتظر انشعابات از جمله آب و برق و گاز است که بخش 
قابل توجهی از اين واحد ها متعلق به کارگران واحد های توليدی در شهر 

جديد پرند است.  صيادی ياد آور شد: پروسه سه ماه لازم است که شبکه آب 
و فاضلاب اجرا کند و شرکت عمران با انجام محوطه سازی آن اين واحد ها 
به بهره برداری خواهد رسيد. آرش صيادی مديرعامل شرکت عمران پرند 

گفت: بيش از ۳۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهر جديد پرند در حال 
ساخت است که پيشرفت فيزيکی اين پروژه ها بسيار خوب بوده است.

راه اندازی کسب وکارهای خانگی در مناطق محروم
مديرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی بنياد علوی اعلام کرد: بيش از ۱۵ هزار کسب وکار خانگی 

در مناطق محروم کشور با حمايت اين مؤسسه راه اندازی شده است.  مسعود پناهی روز دوشنبه در 
گفت وگويی با تشريح طرح حمايت يکپارچه اشتغال و توليد، به اقدامات مؤسسه در حوزه توانمندسازی 

اقتصادی مناطق محروم پرداخت. او با تأکيد بر ضرورت ايجاد اشتغال پايدار، گفت: به اين منظور، 
فرايندی را برای توانمندسازی متقاضيان کسب وکار طراحی شده است. پناهی افزود: اين طرح با 

همکاری شبکه تسهيلگران مؤسسه در سراسر کشور اجرا می شود و در آن، بستر پنج سرمايه )فيزيکی، 
انسانی، طبيعی، مالی و اجتماعی( در مناطق محروم شناسايی شده و با هم افزايی اين ظرفيت ها، زمينه 
اشتغال پايدار فراهم می شود. مديرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی علوی با تشريح برنامه ۱۶ 

مرحله ای طرح حيات همچنين تشکيل شورای توانمندسازی اقتصادی شهرستان به رياست فرماندار، 
شناسايی ظرفيت ها و استعدادهای هر منطقه، برگزاری جلسات مشورتی با امنای محلی و سنجش ميزان 

مشارکت پذيری مردم را از مهم ترين اقدامات اين طرح برشمرد.

رقابت ميان بيت کوين و طلای فيزيکی
      خبر

پیتر شیف، منتقد سرسخت بیت کوين، در توئیتی 
نوشــت که بیت کوين طلای ديجیتال اســت که از 

طلای فیزيکی بهتر است.  
اين اظهارنظر جديد از سوی شیف  که پیش تر يکی از 
مخالفان جدی بیت کوين بود، توجه بسیاری را جلب 
کرده اســت. او در ادامه گفت   منطق ايجاد ذخیره 

بیت کويــن را درک می کند، هرچند بــا آن موافق 
نیست و پرســید: چرا بايد يک ذخیره استراتژيک 

برای XRP داشته باشیم؟ 
با اين حال، شــیف دولت ها را به دخالــت در بازار و 
انتخاب برنــدگان و بازندگان متهم کــرد و تأکید 
داشــت که تصمیم گیری در مورد ارزش دارايی ها 

بايد به بازار ســپرده شود، نه به سیاســتمداران. او 
همچنین عنوان کــرد   رئیس جمهــور ترامپ اگر 
از شــبکه اجتماعــی تــروث بــرای دســتکاری 
بازار ســهام اســتفاده می کرد، غیرقانونی بود؛ اما 
 در حــوزه کريپتــو چنیــن محدوديتــی وجــود

 ندارد.

بازار سهام روز گذشته با ريزش سهمگین 56 هزار 
واحدی شاخص کل به پايان رسید. 

در پايان بــورس ديروز بیــش از 1400 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار خارج شــد که نشان 
دهنده ترس معامله گران از آينده بازار ســرمايه 
است. کارشناسان دلیل اصلی خروج پول و قرمزی 
بازار سهام را ترس ســهامداران از آينده اقتصاد و 
ابهام در جايگزينی وزيــر اقتصاد می دانند. با اين 

اوصاف در معاملات ديروز،شاخص کل با ريزش 
57 هزار و 499 واحدی، معــادل دو درصد اين 
شاخص، همراه شد و در سطح دو میلیون و 813 

هزار واحدی ايستاد. 
در طرف ديگر، قیمت معاملات سهم های کوچک 
بازار ســهام نیز در جهت نماگر اصلی بازار عمل 
کرد؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پايان 
بورس امروز 6 هزار و 617 واحد که معادل 1.54 

درصد اين شــاخص اســت، کاهش داشت و در 
ســطح 833 هزار واحد قرار گرفت. تابلو بورس 
اوراق بهادار تهران در روز دوشنبه، حجم معاملات 
خرد را 14.6 میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات 
خرد )ســهام، حق تقدم و صندوق های سهامی( 
را 6 هزار و 616 میلیارد تومان نشــان داد. ديروز 
همچنین 1405 میلیارد تومــان پول حقیقی از 

بازار خارج شد.

يک سال از اولین جلســه حراج سکه طلا توسط 
مرکز مبادله ايران می گذرد و تا به حال 80 جلسه 

حراج سکه برگزار شده . 
در نتیجه جلسات حراج بیش از 921 هزار قطعه 
انواع سکه به شرکت کنندگان در حراج اختصاص 

يافته اســت. از 13 اسفند ماه ســال گذشته تا 
ديروز13 اسفند سال 1403 در مجموع 80 جلسه 
حراج سکه طلا توســط مرکز مبادله ارز و طلای 
ايران برگزار شــده و در يک ســالگی حراج های 
سکه طلا در مرکز مبادله در مجموع 921 هزار و 

170 قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص 
داده شده . سهم ربع سکه از اين حجم تخصیص 
448 هزار و 195 قطعه، نیم ســکه 116 هزار و 
717 قطعه و تمام ســکه 356 هزار و 258 قطعه 

بوده است. 
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گروه بازار |نوشیدن قهوه می تواند خواب را از سر 
شما پرانده و برای آغاز يک روز کاری آماده تان کند. 
اگر شب ها برای کار يا درس  خواندن نیاز داريد تا 
بیدار بمانید، قهوه همیشه می تواند به کارتان بیايد و 
وظیفه خطیر بیدار نگه  داشتن تان را به دوش بکشد. 
علاوه بر اينها نوشیدن قهوه، مانند چای لذت بخش 
است. به همین خاطر در سال های اخیر قهوه سازها 
تبديل به يکی از لوازم ضروری آشپزخانه شده اند 
که فروش زياد و محبوبیت فراوانی دارند  اما اگر شما 
هم می خواهید يک قهوه ساز را به خانه خود اضافه 
کنید، به دانستن برخی نکات نیاز خواهید داشت. 
اين گزارش برای انتخاب بهتر، کمک تان می کند.

قبــل از اينکه بــرای خريد بــه بــازار رفته يا 
فروشگاه های اينترنتی را بررسی کنید،  بايد بدانید 
چه مدل دستگاهی مناسب شماست و آيا قهوه ای 
که شما می خواهید را دم می کند يا نه؟ اگر دقیقاً 
ندانید که چه می خواهید، پول زيادی را هدر خواهید 
داد. اگر عاشق اسپرســو هستید، يک اسپرسوساز 
تهیه کنید. اسپرسوسازها دستگاه هايی سنگین  و 
گران تر از قهوه سازهای عادی هستند. اولین مورد 
در راهنمای خريد قهوه ساز خانگی، قهوه سازهای 
دريپ هستند که مدل برقی آن محبوب است. اين 
مدل قهوه ساز، به علت کاربری ساده، قیمت مناسب 
و ماندگاری خوب شان، يکی از محبوب ترين انواع 
قهوه ساز به حســاب می آيد. نسپرســو، دستگاه 
اسپرسوساز کپسولی است که کار با آن بسیار ساده 
بوده و نیاز به هیچ گونه مهارتی هم ندارد. برای کار 
با نسپرسو بايد کپسول های قهوه تهیه کنید. آن وقت، 
در عرض يک دقیقــه فنجان شــما از قهوه  مورد 
علاقه تان پُر می شود. فرنچ پرس وسیله ای کوچک 

و جمع وجور است. 
بعضی افراد يک قهوه می نوشند و ديگر تا روز بعد 
سراغ قهوه ساز نمی روند. برخی ديگر، برای چند نفر 
می خواهند قهوه آمــاده کنند؛ بنابراين، گنجايش 
قهوه ســاز مهم اســت. همچنین، گنجايش آن با 
قیمتش هم ارتباط مستقیمی دارد. پس اگر مصرف 
قهوه تان کم است، لازم نیست سراغ مدل هايی برويد 
که ظرفیت بالايی دارند و حسابی شما را توی خرج 

می اندازند.
هر چقدر که قهوه ساز شما پیچیده تر و بزرگ تر 
باشد، کار با آن سخت تر است. به همین خاطر معمولا 
توصیه می شود که سراغ مدل هايی نرويد که بیشتر 
از خانه به درد کافه ها و کافی شاپ ها می خورند. اگر 
حرفه ای نیستید، يک قهوه ساز ساده هم کارتان را 

راه می اندازد.

مدل های جديد و پیشــرفته، به کاربران اجازه 
می دهد دستگاه  را طوری زمان بندی کنند که پیش 
از بیدار شدن شان قهوه شان را آماده کند. اين ويژگی 
برای کســانی  که وقت کمی دارند می تواند جذاب 

باشد.
بعضی ها قهوه ی غلیط دوست دارند، بعضی ها 
طرفدار قهوه   رقیق تر هستند. بعضی ها آن را کم دم 
می دهنــد و بعضــی بیشــتر. پس خوب اســت 
قهوه سازتان کنترل داشته باشد که بتوانید قهوه ای 

ايده آل خودتان دم کنید.
نوع فیلترهــای به کار رفته در هر قهوه ســاز با 
يکديگر فرق می کند که بايد به آن نیز توجه ويژه 
داشته باشید. فیلترهای موجود در دستگاه يا ثابت 
هستند  يا از نوع يک بار مصرف. قطعاً نوع ثابت برای 
افرادی که علاقه مند به هزينه اضافی نباشند، انتخاب 
خوبی است. اما بايد بعد از هر بار استفاده خوب تمیز 
و شسته شود. اما نوع بهداشتی تر آن نوع تعويضی 
بوده که از نظر بهداشتی مناسب است؛ ولی بايد هر 

بار هزينه فیلتر را از جیب پرداخت کنید.
اگر قهوه ساز چندکاره بخريد، می توانید هم با 
آنها اسپرسو تهیه کنید و هم قهوه  فرانسه بنوشید؛ 
بنابراين اگر سلیقه خاصی در نوشیدن قهوه نداريد، 
شايد بد نباشد که سراغ دســتگاه های چندکاره 

برويد.
اگر دنبال قهوه سازی باشید که قهوه فرانسه را 
برای تان آماده کند و برقی باشد، قیمت ها از نزديک 
يک میلیون تومان شروع می شوند. مثلا ويداس يک 
نمونه با چنین قیمتی دارد که در هر بار استفاده دو 
فنجان قهوه برايتــان آماده می کنــد. فلاويا هم 

قیمت های مناسبی دارد. اين مدل ها برای کسانی 
مناسب هستند که توقع چندانی از قهوه ساز ندارند. 
در بین مدل های ديگری کــه فروش خوبی دارند، 
مباشی که چینی است و چهار میلیون تومان فروخته 
می شود هم محبوبیت دارد. اگر سراغ دلونگی برويد 
که قديمی تر است و ظاهر جذابی هم دارد و البته 
جای زيادی اشغال نمی کند، می توانید با نزديک به 
11 میلیون تومان خريدتان را انجام دهید. مدل های 
ساده و قديمی فیلیپس و مولینکس بین سه میلیون 
و 500 هزار تومان تا چهــار میلیون تومان قیمت 

دارند.
اسپرسوسازها گران ترند. مثلا شما برای خريد 
اسپرسوساز دلونگی بايد 12 میلیون تومان هزينه 
کنید. زيگما که کمتر شــناخته شده است، چهار 
میلیون و 200 هزار تومان قیمت دارد. اگر بخواهید 
از نوا خريد کنید، بايد 9 میلیون و 900 هزار تومان 
پول بدهید. قیمت اسپرسوساز موباشی نزديک به 
10 میلیون تومان است و میگل را می توانید با هفت 
میلیون و 500 هزار تومان تهیه کنید. برای خريد 
از برند نسپرســو بايد نزديک به 25 میلیون تومان 

هزينه کنید.
اگر قهوه ســاز می خريد بايد به فکــر برخی از 
هزينه های جانبی هم باشــید. مثلا فیلتر کاغذی 
بسته 100 عددی حدودا 400 هزار تومان قیمت 
دارد. برای خريد جرم گیر اسپرسوســازها، ممکن 
است مجبور شويد يک میلیون تومان پول بدهید. 
کف ساز قهوه، بین 400   تا 500 هزار تومان قیمت 
دارد و برای خريد تمپر قهوه بايد بیش از 200 هزار 

تومان پول بدهید.

کارَتراخوبانجامبدهومرابیدارنگهدار
راهنمای خرید انواع قهوه ساز

   موقع سفارش سوپرمارکتی
کلی زمان گذاشته ايد تا از ســوپرمارکت اينترنتی 
يکسری خوراکی ســفارش دهید اما موقع تحويل 
متوجه می شويد فروشــنده چون ماست A که برند 
محبوب شماست را موجود نداشته، بدون هماهنگی 

ماست برند B ارسال کرده است.
راهکار: با پشتیبانی فروشگاه اينترنتی تماس بگیريد 
و موضوع را مطرح کنید. از کالايی که اشتباه ارسال 
شده عکس بگیريد و به عنوان مدرک برای پشتیبانی 
بفرستید. در نهايت حق شماســت از آنها بخواهید 
که ماســت برند A را برای شما ارســال کنند يا در 
صورت نبود موجودی، مبلــغ آن را برگردانند. اگر 
خوش شانس باشید، امکان دارد پول را برگردانند اما 

اجازه بدهند ماست  برند B پیشتان بماند.
   در لباس فروشی

پیراهن آبی ســايز مديــوم در يک لباس فروشــی 
چشم تان را گرفته اما فروشــنده می گويد رنگ آبی 
آن را ندارد و توصیه می کند به جايش رنگ قهوه ای 

سايز مديوم ببريد.
راهکار: آيا رنگ قهوه ای را دوست داريد؟ آيا اين رنگ 
با ساير لباس های شما هماهنگ است؟ آيا رنگ آبی 
برای شما اولويت داشت؟ اگر پاسخ مثبت است، آيا 
حاضريد به خاطر رنگ ديگر، از اين لباس صرف نظر 
کنید؟ اگر لباس قهوه ای از نظر کیفیت با لباس آبی 
تفاوتی ندارد، شــايد ارزش امتحان کردن را داشته 
باشد. در چه موقعیت هايی می خواهید اين لباس را 

بپوشید؟ آيا رنگ قهوه ای برای آن موقعیت ها مناسب 
است؟  شــايد بتوانید همان لباس يا مشابهش را با 
رنگ آبی در فروشگاهی ديگر پیدا کنید يا اگر عجله 
نداريد، می توانید صبر کنید تا فروشــگاه رنگ آبی 

لباس را موجود کند.
   در کفش فروشی

در فروشگاه کفش ســايز 38 يا شلوار ســايز 30 را 
پسنده ايد اما فروشــنده چون آنها را موجود ندارد، 
پیشنهاد می دهد شلوار يک ســايز کوچک تر ببريد 
چون جا باز می کند يا به کمک خیاط شــلوار سايز 
بزرگ را کوچک کنید. ممکن است اصرار کند کفش 
يک ســايز بزرگتر ببريد و داخل آن کفی بگذاريد. 

حالا چه کنم؟
راهکار: بســیاری از کفش ها، به خصوص کفش های 
چرمی، با پوشیدن جا باز می کنند. بااين حال، میزان 
جا باز کردن به جنس کفش و نوع پای شما بستگی 
دارد اما احتمــال اينکه کفش تنگ به پاهای شــما 
آسیب برساند و باعث ايجاد تاول و درد شود، بیشتر 
از مورد اول اســت. کفی ها می توانند تا حدی فضای 
خالی کفش را پر کنند اما اغلب باعث ايجاد ناراحتی 
در پا می شوند و ممکن است باعث شوند پاشنه پای 
شــما از کفش بیرون بزند. خیاط می تواند شلوار را 
کوچک کند ولی چون اين کار هزينه بر است و شايد 
نتیجه نهايی مطلوب نباشد، آن را توصیه نمی کنیم. 
ممکن است با کوچک کردن شــلوار، فرم و مدل آن 

تغییر کند.

   هنگام کنسل  شدن سفارش اينترنتی
از فروشگاه اينترنتی خريد کرده ام اما چون فروشنده 
نتوانسته آن را تامین کند، سفارش کنسل شده است. 
پشتیبانی تماس گرفته و می خواهد هزينه به جای 
شماره کارت يا شماره حساب بانکی، به کیف پولم در 

فروشگاه خودشان واريز شود. چه کنم؟
راهکار: پیشنهاد فروشــگاه برای واريز وجه به کیف 
پول شما به جای بازگشت مستقیم به حساب بانکی، 
می تواند مزايا و معايبی داشــته باشد. واريز به کیف 
پول معمولًا سريع تر از انتقال بانکی است و می توانید 
بلافاصله از اعتبار خود برای خريدهای بعدی استفاده 
کنید. اگر قصــد داريد در آينده از همان فروشــگاه 
خريد کنید، اســتفاده از اعتبار کیف پول راحت تر 
است. همچنین برخی فروشــگاه ها ممکن است به 
ازای واريز به کیف پول، مزايای اضافی مانند تخفیف 
يا اعتبار بیشــتر ارائه دهند. معايب اين کار را هم در 
نظر بگیريــد، مثلا اعتبار کیف پــول فقط در همان 
فروشگاه قابل استفاده است و گاهی نمی توان آن را به 
حساب بانکی خود منتقل کرد. شايد اعتبار کیف پول 
خود را از ياد ببريد و از آن استفاده نکنید. در نهايت 
حق شماست که وجه را به همان روشی که پرداخت 

کرده ايد، دريافت کنید.
در رستوران

   رفته ايد رستوران، غذا ســفارش داده ايد و چون 
گرســنه بوده ايد، نصف آن را می خوريد که در يک 
لحظه پی می بريد يک تکه موی بلند داخل غذا وجود 

دارد. حالا چه می کنید؟
راهکار: به گارسون يا مدير رستوران اطلاع دهید. اين 
کار بايد مودبانه انجام شود و واضح بگويید می خواهید 
غذای شما تعويض شود يا صورتحساب شما را اصلاح 
کنند. اگر از نحوه برخورد رســتوران راضی نیستید، 
امکان ثبت شــکايت در مراجع قانونی وجود دارد. 
همچنین امــکان دارد از ترس انتشــار نظرتان در 
شبکه های اجتماعی به فکر پیگیری ماجرا باشند و 
بخواهند رضايت شما را جلب کنند. سعی کنید موی 

داخل غذا، دقیقا مثل موی خودتان نباشد.
   در تاکسی اينترنتی

سوار تاکسی اينترنتی شده ايد، در کیف پول موجود 
داريد يا ترجیح می دهید از روش اعتباری و پرداخت 
الکترونیکی استفاده کنید اما با وجود اينکه قوانین 
شرکت های تاکسی اينترنتی راننده را از اين کار منع 
کرده، او اصــرار دارد هزينه ســفر را نقدی پرداخت 

کرده يا کارت به کارت کنید.
راهکار: مودبانه از راننده بپرســید که چرا اصرار به 
کارت به کارت دارد. اگر دلايلی موجه )مثل مشکلات 
مالی و نیاز فوری به وجه نقد( داشت و توانست شما 
را قانع کند، بد نیســت درخواستش را اجابت کنید. 
در صورتی که درخواستش غیرمنطقی است،  امکان 
انجامش را نداريد يا به شیوه ای بی ادبانه مطرح شده، 
با کمترين میزان تنش، موضوع را با پشتیبانی مطرح 

کنید چون از اول حق با شماست.

دنبالدردسرمیگردی؟
راهکارهای منطقی برای فرار از هفت موقعیت  احمقانه خرید

آبان فرزیان | فروشگاه های اینستاگرامی که برای تان لباسی کاملا متفاوت با عکس موجود 
در صفحه شان ارسال می کنند، عموما خودشان بر این امر واقف هستند. خیلی های شان 
از اول با گذاشتن عکس ژورنالی، آگاهانه دام را زیر پای مشتری هایشان پهن کرده اند یا 
با نایش کفش آدیداس سامبای اصل و ارســال مدل   های فیک تولید شده در زیرپله های 
میدان منیریه، دست به تقلب سازمان یافته می زنند. راهکار منطقی برای دور ماندن از شر 
چنین موقعیتی، خویشتنداری است. اصلا از همان اول نباید سمت فروشگاهی بروید که 
کفش آدیداس مدل سامبا را ۲۴۹ هزار تومان می فروشد! در موقعیت های احمقانه مشابه 

هم توصیه می کنم راهکار های منطقی زیر را در پیش بگیرید. 

آلفارومئو جوليا: جذاب ترين نماد در کلاس سدان های اسپرت
      داشبورد

آلفارومئو جولیا يکی از خودروهايی است که به راحتی 
می توان گفت وقتی در خیابان های شهر می چرخید، 
همه نگاه ها به آن خیره می شــود. ايــن خودروی 
کلاســیک، از زمانی که در دهه 60 میلادی به بازار 
آمد، تبديل به نمــادی از زيبايــی، عملکرد عالی و 
طراحی بی نظیر شــد. جولیا بیشتر از يک خودروی 
ســدان معمولی بود، يک قطعه از هنــر طراحی و 
مهندسی که توانست دل ها را در سراسر جهان فتح 

کند.  آلفارومئو جولیا با پیشرانه هايی که در 
آن زمان، جزو بهترين هــا بودند، وارد بازار 
شد. نسخه های مختلف جولیا از موتورهای 
چهار ســیلندر با حجم 1/3 تا 2 لیتر بهره 
می بردند. يکی از مشــهورترين مدل های 
جولیا، مــدل جولیا تیپ 105 بــود که با 
موتور 1/6 لیتری توان 90 اســب بخار را 

تولید می کرد. 
در کنار موتورهای پرقدرت، سیستم تعلیق 
مســتقل در جلو و عقب و طراحی شاسی 
دقیق، جولیا را تبديل به خودرويی می کرد 

که نه تنها در سرعت های بالا، بلکه در پیچ های تنگ 
و جاده های صعب العبور نیز پايدار و قابل اعتماد بود. 
شايد يکی از نکات جذاب در مورد جولیا، ترمزهای 
ديسکی آن بود. اين ترمزها  که به طور استاندارد در 
بیشتر مدل ها نصب می شــد، اين امکان را می دادند 
که حتی در شرايط اضطراری، توقفی سريع و دقیق 

داشته باشند.
آلفارومئو جولیا با طراحــی اش، نه تنها در آن زمان 

بلکه امروز هم نگاه ها را مجذوب خود می کند. خطوط 
صاف و ظريف، دماغه جلو کشیده و کاپوت بلند همراه 
با چراغ های گرد، ظاهری کلاســیک و در عین حال 

مدرن به جولیا داده بود. 
در داخل کابین آلفارومئو جولیا، ســادگی و زيبايی 
با هم ترکیب شــده بودند. داشــبورد بــا طراحی 
مینیمالیستی و استفاده از مواد باکیفیت، احساس 
راحتی و لوکسی را به راننده و سرنشینان القا می کرد. 
فرمان دايره ای شکل و صندلی های اسپرت، 
هرچند طراحی ساده داشتند اما راحتی و 
عملکرد را فدای زيبايی نکردند. آلفارومئو 
جولیا زمانی که به ايران وارد شــد، توجه 
بســیاری از علاقه مندان بــه خودروهای 
اســپرت و لوکس را به خــود جلب کرد. 
اين خودرو در دهــه 60 میلادی از طريق 
نمايندگی هــای آلفارومئــو در ايران وارد 
می شــد و بیشــتر در اختیار طبقه مرفه و 
کســانی که به دنبال خودرويی با عملکرد 

بالا و طراحی جذاب بودند، قرار می گرفت.
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با دستور دونالد ترامپ برای ايجاد ذخاير استراتژيک کريپتو شامل بیت کوين؛ اتريوم، ريپل، سولانا و کاردانو، 
جامعه بیت کوين به گنجاندن آلتکوين ها واکنش منفی نشــان داد. در همین حال، انتخاب ريپل با وجود 
پرونده حقوقی آن، بحث برانگیز شده است. جف پارک، مدير استراتژی  بیت وايز اين تصمیم را يک اشتباه 
سیاسی دانست و هشدار داد که ورود آلتکوين ها ممکن است شبهه معاملات پشت پرده را ايجاد کند. در اين 
میان، الکس شو، پژوهشــگر مینت ونچرز، گفت   اين حرکت ترامپ شايد صرفاً يک تاکتیک سیاسی برای 

جلب حمايت مالی باشد.
آرتور هیز، مديرعامل سابق بیت مکس، هم اين طرح را بیشتر يک شعار تبلیغاتی دانست و گفت دولت بدون 

تأيید کنگره منابعی برای خريد بیت کوين ندارد.
در طرف مقابل، بیل مورگان، وکیل حامی ريپل، تصمیم دولت آمريکا را مهم دانست و گفت: هر کسب وکاری 
که ارزش آلتکوين ها را ناديده می گیرد، محکوم به شکست خواهد بود. در همین حال، پرونده حقوقی ريپل 
و کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمريکا همچنان ادامه دارد. جرمی هوگان، وکیل حقوقی، اعلام کرده که 

احتمالًا اين پرونده تا آوريل بسته می شود و نتیجه نهايی در ماه می مشخص خواهد شد.

ريزش ۵۶هزار واحدی بورس بعد از استيضاح وزير

يک سالگی حراج  سکه ،۹۲۱ هزار قطعه سکه فروخته شد
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   گزارش

در حالی که اکثر بازيکنــان، بازی برای مادريد را اوج 
دوران حرفه ای خود می دانند، برخی از بازيکنان پس 
از ترک اين باشگاه، پیشرفت خوبی داشته اند. در ادامه 

چند مورد از اين بازيکنان را بررسی خواهیم کرد. 

  ایسکو
پس از ترک رئال مادريد در ســال 2022، بازيســاز 
اسپانیايی برای تأثیرگذاری در سويل تلاش کرد و در 
سال 2023 چندين ماه را به عنوان بازيکن آزاد سپری 
کرد. با اين حال، از زمان امضای قرارداد با رئال بتیس، 
اين بازيکن 32 ساله مانند يک بازيکن دوباره متولد 
شده به نظر می رســد. او در فصل گذشته در لالیگا 8 
گل و 5 پاس گل به ثمر رســاند و به طور میانگین هر 
180 دقیقه يک تاثیر مستقیم روی گل های تیمش 
داشته. با وجود از دست دادن بخشی از فصل 2024-

25 به دلیل مصدومیت،  اخیرا در تیم مانوئل پیگرينی 
در فرم خوبی قرار داشته. در جريان پیروزی اخیر رئال 
بتیس مقابل رئال مادريد، ايسکو با گلزنی و پاس گل 
مقابل تیم کارلو آنچلوتی، عملکردی فوق العاده رقم 
زد. در فصل جاری او به طور میانگین هر 115 دقیقه 
يک تاثیرگذاری مستقیم روی گل های بتیس به وجود 
آورده. آمار مورد اشــاره بهتر از عملکرد وينیسیوس 

جونیور در اين فصل است.

  مارکو آسنسیو
آسنسیو پس از اينکه در پاری ســن ژرمن مازاد شد، 
اعتماد به نفس خود را در زمان حضور قرضی در استون 

ويلا به دست آورده. ستاره سابق رئال مادريد در 6بازی 
اول خود برای تیم اونای امری 4 گل به ثمر رسانده و به 
نظر می رسد در حال حاضر عاشق زندگی در ويلا پارک 
است. آسنســیو در مصاحبه ای به آی تی وی اسپورت 
گفت: »از هم تیمی ها و کادرفنی بسیار ممنونم. آن ها 
به من اعتماد به نفس زيادی می دهند. سعی می کنم 
بهترين عملکردم را در زمین داشته باشم و همه چیز 
خوب پیش می رود. می خواهم گل های بیشتری بزنم 

و به اين تیم کمک کنم. اين هدف من است.«

  کپا آریسابالاگا
رئال مادريد در تابســتان می توانست قرارداد قرضی 
کپا را دائمی کند اما تصمیم گرفتند لونین جانشین 
کورتوا باشد و کپا به چلســی برگردد. در عوض، او به 
صورت قرضی به بورنموث پیوست؛ جايی که در حال 
حاضر يکی از بهترين دروازه بانان لیگ برتر انگلیس 
اســت. در فضل جاری لیگ برتر، تنها سه دروازه بان 
بیش تر از کپا، در مقابل امید گل مواجه شده، عملکرد 

بهتری داشته اند.

  کریم بنزما
بنزما پس از پشت سر گذاشتن يک فصل ناموفق در 
لیگ عربستان در اين فصل دوباره به فرم همیشگی 
خود برگشته است. او در 19 بازی لیگ برای الاتحاد 
23 گل به ثمر رســانده و به طور میانگین هر 73.6 
دقیقه يک گل يا پاس گل می دهد. رقیب او در لیگ، 
کريســتیانو رونالدو در اين فصل به طور میانگین هر 

97.7 دقیقه يک گل يا پاس گل داشــته. با توجه به 
اينکه الاتحاد در حال حاضر با 6 امتیاز بالاتر نسبت به 
تیم دوم در صدر جدول لیگ است، به نظر می رسد او 
در چند ماه آينده يک عنوان ديگر را به کارنامه خود 

اضافه کند.

  اشرف حکیمی
با توجه به کمبود فعلی مادريد در پست دفاع راست، 
نمی توانیم فکــر نکنیم بازيکنی ماننــد حکیمی در 
حال حاضر چه دارايی بزرگی برای باشــگاه می شد!  
ملی پوش مراکشی از زمان پیوستن به پاری سن ژرمن 
در سال 2021 عملکرد ثابتی داشــته اما مسلماً در 
حال حاضر بهترين فوتبــال دوران حرفه ای خود را 
می گذراند. در تمام رقابت های فصل جاری، بازيکن 
26 ســاله 15 گل به ثمر رســانده و به طور میانگین 
هر 187 دقیقه يک گل يا پاس گل برای تیم لوئیس 

انريکه به ثبت رسانده.

  مارکوس یورنته
يورنته از زمان انتقال رئال به اتلتیکو در سال 2019، 
به گذشــته نگاه نکرده. هافبک همه کاره که اکنون 
يکی از اجزای کلیدی تیم ديگو ســیمئونه محسوب 
می شود، اخیراً با يک گل و پاس گل در 2 بازی اخیر 
خود در فرم خوبی داشته. يورنته قطعا انگیزه زيادی 
ديدار سه شنبه شــب مقابل رئال خواهد داشت تا بار 
ديگر ثابت کند شايسته قرار گرفتن در لیست فروش 

کهکشانی ها نبود.

زی
ه با

کت
   ن

فقط شما در برد دربی نقش داشتید!
حمید درخشان پیشکســوت پرســپولیس که ســابقه هدايت اين تیم را هم دارد، در مصاحبه ای بعد از پیروزی 
پرسپولیس در دربی، درباره نقش اســماعیل کارتال گفته: »چندان موثر نبود! و به نظر من که بازيکنان با تجربه 
تیم به خوبی عمل کردند و نتیجه مطلوب را گرفتند، امیدواريم که با مرور زمان اين تفکرات پیاده شود و تغییرات 
مثبت تاکتیکی و تیمی را در زمین ببینیم و در مجموع تغییرات تاکتیکی و نوع بازی کردن در زمین بهتر و بیشتر 
به چشم بیايد ضمن اينکه نکته قابل انتقاد از سرمربی پرسپولیس اين بود که در مواقع خاص بايد حتی پنالتی زن 
دوم تیم را از قبل از سوت آغاز بازی تعیین کند تا مشکلی پیش نیايد ما ديديم که برای لحظاتی بحث بین بازيکنان 
و نهايتاً مربی برای نفر دوم پنالتی زن کمی بالا گرفت که نبايد پیش بیايد.« درباره ماجرای پنالتی که خود کارتال 
توضیح داده اما اينکه استاد نقش سرمربی را در نتیجه دربی چندان موثر نمی داند خیلی جالب است! از نظر جناب 
درخشان اين پیروزی به خاطر بازيکنان باتجربه تیم به دست آمده اما سوال اين است که آيا همین بازيکنان باتجربه 
در دوره گاريدو هم در تیم حضور نداشتند؟ چرا در آن مقطع اين بازيکنان از تجربه شان استفاده نمی کردند؟ چرا 
همین سروش رفیعی در دوره گاريدو نیمکت نشین بود؟ چرا علیپور گل نمی زد؟ جالب تر از همه چیز اما اين است 
که اگر همین حالا از جناب درخشان درباره دوران سرمربیگری اش در پرسپولیس بپرسید، به آن برد نسبتا شانسی 
در دربی اشاره می کند و آن را به رخ منتقدانش می کشد. او برد در آن دربی را متعلق به خودش می داند اما کارتال 

نقشی در اين دربی نداشته و باتجربه ها کار را برای پرسپولیس در آورده اند! عجیب نیست؟

پس برای داد زدن نیامده بودی؟
حدود يک ماه پیش بود که خداداد عزيزی به شــکلی کاملا ناگهانی به عنوان مدير تیم فوتبال تراکتور انتخاب 
شد. هرچند از ناگهانی بودن اين انتصاب همه جا خوردند اما همه می دانستند او برای چه کاری و به چه منظوری 
در تراکتور به کار گرفته شده اســت. او همین چند روز پیش در مصاحبه ای گفت: »من برای داد زدن به تراکتور 
نیامده ام ولی در فوتبال ما متأســفانه داد زدن کنار زمین هم مد شده است. گاهی اوقات اتفاقاتی رخ می دهد که 
آدم از کوره در می رود، مثل همین اتفاق داوری در بازی با خیبر که به آن اشاره کردم. در اين شرايط بايد از حق 
تیم دفاع کنم.« اما اگر به مصاحبه های او در اين مدت توجه کنید متوجه خواهید شد که اتفاقا او فقط برای داد 
زدن به اين تیم آمده است؛ حتی اگر در قرارداد و در شرح وظايف او چیز ديگری نوشته شده باشد. استاد از روزی 
که آمده تا امروز، فقط و فقط از داوری ها انتقاد کرده و مدعی شــده داوران علیه اين تیم و به ســود رقبايی مثل 
سپاهان و پرسپولیس سوت می زنند. البته درباره سپاهان می شود با قاطعیت گفت که داوری ها به سود اين تیم 
بوده، خواسته يا ناخواسته اش را نمی دانیم  اما اينکه در هر اتفاقی به دنبال دلیلی برای اثبات ظلم به تراکتور باشی، 
 VAR دقیقا همان چیزی اســت که از يکی مثل خداداد انتظار می رفت. اينکه يک روز باشگاهت نامه بزند که ما
نمی خواهیم و در ادامه هی از نبود VAR گلايه کنید و مدعی تبعیض شويد، چقدر منطقی است؟ اما يک سوال 
مهم! اگر خداداد امروز در تراکتور نبود و در سپاهان يا پرسپولیس مســئولیت داشت، باز هم به بی عدالتی علیه 

تراکتور اعتراف و اعتراض می کرد؟ 

جدا شده های 
سربلند رئال مادرید
ستاره های فعلی استون ویلا، 

رئال بتیس و بورنموث از 
جمله بازیکنان سابق رئال 

مادرید هستند

فراموش شدگان 
در سرمای روسیه

گلزنی محمد محبی مقابل   »دینامو مسکو« به 
یادمان آورد که ما چند لژیونر در لیگ روسیه داریم

نادر نامدار |  بعد از مدت ها خبری از گلزنی یکی از لژیونرهای ما در لیگ روسیه 
منتشر شد. محمد محبی بازیکن ایرانی »روســتوف« دیروز در برابر »دینامو 
مسکو« گلزنی کرد؛ گلی که باعث شد این بازی با نتیجه تساوی به پایان برسد. 
با این گل یادمان آمد که ما در لیگ روسیه علاوه بر محبی چند لژیونر دیگر هم 
داریم که تقریبا به فراموشی سپرده شــده اند. به همین بهانه وضعیت آنان را 

مرور می کنیم.

لواندوفسکی در یک قدمی ثبت رکوردی 
جدید در لالیگا

گلزنی روبرت لواندوفســکی در پیروزی 4 بــر صفر بارســلونا برابر رئال 
سوسیه داد، برای خود ستاره لهستانی نیز پیامد های مثبتی به همراه داشت 
که يکی از آنها افزايش حاشیه امنیتش در صدر جدول برترين گلزنان لالیگا 
با 21 گل بود و ديگری قرار گرفتنش در آســتانه ثبت يک رکورد شخصی 
در لالیگا. لواندوفسکی 36 ساله حالا تنها دو گل ديگر می خواهد تا رکورد 
گلزنی اش در لالیگا را تکرار کند. بهترين رکورد او همان 23 گلی است که در 
فصل اول حضورش در بارسلونا )23-2022( به ثبت رساند. او در آن فصل، 
رکورد 33 گل در تمامی رقابت ها را به ثبت رسانده بود. ستاره پیشین بايرن 
مونیخ در حالی به تنها سه گل ديگر برای شکستن رکوردش در لالیگا نیاز 
دارد. لواندوفسکی برخلاف فصل گذشــته که تنها 19 گل در لالیگا به ثمر 
رساند، اکنون در کورس کســب کفش طلای اروپا هم قرار دارد، جايزه ای 
که سال 2023 نیز موفق به کسب آن شده بود. او در حال حاضر به صورت 
مشترک با متئو رتگی از جنوا و هری کین از بايرن مونیخ ) هر سه با 21 گل 
( رتبه دوم رنکینگ کفش طلای اروپا را بعد از محمد صلاح از لیورپول )با 

25 گل( در اختیار دارد.

با وجود اثبات تخلفات؛ سیتی محروم نمی شود
طبق مصاحبه جديد مدير اجرايی لیگ برتر، منچسترســیتی به احتمال 
زياد با اعلام رأی اولیه درباره اتهام نقض 130 مــورد از قوانین مالی لیگ 
برتر، با محرومیت مواجه نخواهد شــد. اين تخلفــات ادعايی به دوره ای 9 
ساله از 2009 تا 2018 بازمی گردد و اولین بار در بیانیه ای از سوی لیگ در 
فوريه 2023 اعلام شد. در صورت اثبات برخی از اتهامات جدی تر، سیتی 
ممکن اســت با جريمه های سنگین مالی، کســر امتیاز يا حتی سقوط به 
دسته پايین تر روبه رو شود. منچسترسیتی اين اتهامات را به طور قاطع رد 
کرده و يک هیات انضباطی در اواخر پايیز شواهد را از هر دو طرف شنید و 
جلسات در دسامبر سال گذشــته به پايان رسید. مسترز در گفت وگويی با 
فايننشال تايمز تأکید کرد که رأی ممکن است هر زمان پیش از پايان فصل 
اعلام شود  اما اين نشريه توضیح داد که خود هیات مستقل، تصمیم گیرنده 
تحريم هايی که باشگاه ممکن اســت متحمل شود، نخواهد بود. در عوض، 
اين امر مستلزم فرآيندی جداگانه است که مشابه خود رأی اولیه می تواند از 
سوی منچسترسیتی يا لیگ برتر مورد تجديدنظر قرار واقع شود. اين بدان 
معناست که هرگونه مجازات احتمالی برای قهرمان سه گانه 2023 ممکن 

است تا مدتی بعد يا حتی پس از فصل آينده اعمال نشود.

5 بازیکن رئال در آستانه محرومیت
رئال مادريد در شرايطی حساس وارد مرحله حذفی لیگ قهرمانان می شود. 
شکست مقابل رئال بتیس ضربه ای به تیم وارد کرده، آن هم درست پیش 
از تقابلی که همیشه در لیگ قهرمانان به سود مادريد تمام شده، اما اين بار 
نیز همان چالشی را تداعی می کند که همیشه برابر اتلتیکو تجربه کرده اند؛ 
سفری پر دردسر و سخت، مثل يک مراجعه   ناخوشايند به دندانپزشکی! در 
حالیکه فشار بدنی و خستگی در حال تأثیرگذاری روی عملکرد تیم است، 
رئال مادريد بايد در اين مسابقه بدون جود بلینگام )به دلیل محرومیت( بازی 
کند. علاوه بر او، پنج بازيکن ديگر در آستانه محرومیت برای بازی برگشت 
در متروپولیتانو قــرار دارند. اين تهديــد، ادواردو کاماوينگا، اندريک، لوکا 
مودريچ، اورلین شوآمنی و آنتونیو روديگر را شامل می شود. در همین حال، 
ادر میلیتائو نیز شرايط مشابهی دارد  اما به دلیل مصدومیت از میادين دور 
است. بلینگام دومین بازيکنی است که به دلیل تکمیل سه کارت زرد از بازی 
محروم می شود. پیش از او، وينیسیوس به همین دلیل بازی مقابل برست 
را از دست داده بود. بر اســاس قوانین، چرخه کارت های زرد پس از اتمام 
مرحله يک چهارم نهايی متوقف می شود و بازيکنانی که در اين مرحله کارت 

دريافت نکرده باشند، با پاک شدن سوابق خود وارد نیمه نهايی می شوند.

ستاره پرتغالی الهلال خانه نشین شد
باشگاه الهلال عربستان زمان دوری کانســلو از میادين را اعلام کرد. طبق 
اعلام اين باشگاه عربستانی آسیب ديدگی اين مدافع پرتغالی جدی است و 
او دو ماه قادر به همراهی تیمش در هیچ رقابتی نخواهد بود. به اين ترتیب 
کانسلو 10 بازی پیش روی الهلال را از دست داد که از مهم ترين اين بازی ها 
دو بازی رفت و برگشــت برابر پاختاکور در لیگ نخبگان آسیاست. کانسلو 
در صورت صعود الهلال به دور بعد لیگ نخبگان آسیا هم نمی تواند تیمش 
را همراهی کند. کانسلو ســومین مهره سرشناس خارجی الهلال است که 
در شــرايط کنونی مصدوم می شــود. میتروويچ و رنان لودی هم به خاطر 
آسیب ديدگی فعلا قادر به همراهی تیم سرشناس عربستانی نیستند. الهلال 
روزهای خوبی را با ژرژ ژسوس تجربه نمی کند و نتايج اخیر اين تیم در لیگ 
عربستان ناامیدکننده بوده و همین باعث شده است بحث اخراج سرمربی 

پرتغالی بسیار جدی باشد.

اورونوف و صادقی به تمرینات پرسپولیس برگشتند
پرســپولیس در هفته های اخیر با بحران مصدومیت چند بازيکن کلیدی 
خود روبــه رو بوده که روی عملکرد اين تیم تأثیر گذاشــته اســت. وينگر 
ازبکستانی سرخ پوشان، اوستون اورونوف  و همچنین سعید صادقی، يکی 
از مهره های مهم خط حمله، مدت ها از میادين دور بودند. بانزديک شــدن 
به ديدار حساس برابر چادرملو، اخبار خوشی از اردوی پرسپولیس به گوش 
می رسد. تمرينات تیم فوتبال پرسپولیس پس از يک روز استراحت، از سر 
گرفته شد و حضور اوستون اورونوف در تمرينات گروهی، خبر خوبی برای 
کادر فنی و هواداران اين تیم بود. وينگر ازبک سرخ پوشان پس از پشت سر 
گذاشتن دوران مصدومیت، آماده حضور در بازی مقابل چادرملو در هفته 
بیست ودوم لیگ برتر است. علاوه بر اورونوف، سعید صادقی، ديگر بازيکن 
مصدوم پرسپولیس، روند بهبودی خود را طی کرده و به زودی آماده بازگشت 
به میادين خواهد شد. پیش بینی می شود که او پس از ديدار با چادرملو در 
اختیار اســماعیل کارتال قرار بگیرد. اين اتفاق برای سرمربی پرسپولیس 
بسیار حائز اهمیت است، زيرا برای نخســتین بار از زمان حضورش در اين 
تیم، می تواند از تمامی بازيکنانش بهره ببرد. پرســپولیس و چادرملو روز 
جمعه 17 اسفند از ساعت 18:45 در ورزشگاه شهید نصیری يزد به مصاف 

يکديگر خواهند رفت.

بازگشت قطعی گولسیانی مقابل حریف محبوب
پرســپولیس در حالی آماده تقابل دوباره با چادرملو می شــود که مرتضی 
پورعلی گنجی، مدافع ســرخ ها، به دلیل محرومیت در ايــن ديدار غايب 
خواهد بود. غیبتی که باعث می شود گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی 
پرسپولیس، در ترکیب اصلی قرار بگیرد و نقش کلیدی در خط دفاعی تیم 
اسماعیل کارتال ايفا کند. او که در دربی به عنوان مهره تعويضی وارد زمین 
شــده بود در يک بازی حســاس خارج از خانه فیکس بازی خواهد کرد. با 
غیبت پورعلی گنجی، گولسیانی اين بار نه تنها به عنوان گلزن احتمالی، بلکه 
به عنوان يک مهره گلزن در خط دفاعی پرسپولیس وارد زمین خواهد شد. 
او که هم در بازی های هوايی و هم در دفع توپ های خطرناک مهارت بالايی 
دارد، بايد برابر مهاجمان چادرملو نمايش اطمینان بخشی ارائه دهد و مانع از 
ايجاد موقعیت های خطرناک روی دروازه تیمش شود. با توجه به سبک بازی 
چادرملو که در ديدار رفت نیز نشان داد چگونه می تواند با دفاع چندلايه و 
فشرده مقابل حملات پرسپولیس مقاومت کند، گولسیانی می تواند بار ديگر 

مهره ای تعیین کننده باشد. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   محمد محبی در »روستوف«
محبی که در تیم ملی جايــگاه خوبی دارد و در 
بازی های اخیر درخشــیده، در تیم »روستوف« 
هم بد کار نکرده است. او 7 هفته ابتدايی فصل را 
به دلیل مصدومیت از دست داد. در هفته هشتم 
نیمکت نشین بود و از هفته نهم بود که توانست 
بــرای اولین بــار در اين فصل »روســتوف« را 
همراهی کند. محبی در هفته دوازدهم و تساوی 
يک- يک مقابل »پاری نیژنــی نووگراد« پاس 
تنهــا گل تیمش را در دقیقه 90 به »ماکســیم 
اوســیپنکو« داد. در بازی بعد و شکست 3 بر 2 
مقابل »احمد گروژنــی« زننده گل دوم تیمش 
بود. در هفته پانزدهم و پیروزی 3 بر يک مقابل 
»خیمکی«، پاس گل اول را در دقیقه 6 به »ايوان 

کوماروف« داد. بازی هفته هجدهم مقابل 
»کا اس سامارا« بهترين نمايش محبی بود. در 

اين بازی »روستوف« 3 بر يک پیروز شد و محبی 
گل دوم تیمش را در دقیقــه 50 زد و در دقیقه 
72 هم برای تیمش پنالتی گرفت که اوسیپنکو 
آن را گل کــرد. اما به دلیل اينکه لیگ روســیه 
و تیم حريف خیلی در کانون خبرها نیســتند، 
اين نمايش محبی در رســانه ها خیلی به چشم 
نیامد.  در نهايت يکشــنبه شب، محبی تنها گل 
تیمش را در دقیقه 83 مقابل »دينامو مســکو« 
زد و بازی را به تساوی کشاند. او در لیگ روسیه 
3 گل و 3 پاس گل را ثبت کرده است. محبی در 
جام حذفی روسیه هم دو گل برای »روستوف« 
زده. يکی در مقابل »خیمکی« که 2-2 مساوی 
شد اما با پیروزی »روستوف« در ضربات پنالتی 
به پايان رسید و ديگری در پیروزی يک بر صفر 
مقابل »اسپارتاک مســکو«! محبی در 15 بازی 
برای »روستوف« 5 گل و 3 پاس گل ثبت کرده 

است. »روســتوف« در پايان هفته نوزدهم لیگ 
برتر روسیه با 27 امتیاز در رده هفتم قرار دارد و 
در جام حذفی هم به نیمه نهايی رسیده و در اين 

مرحله بايد با »زنیت« روبرو شود.  
  سعید سحرخیزان در »اورنبورگ«

مهاجم جوان فوتبال ايران که در ابتدای فصل به 
تیم »اورنبورگ« در لیگ برتر روســیه پیوست، 
اين روزها درخشش خاصی ندارد. او البته شروع 
خوبی در اين تیم داشت. در تساوی 2-2 هفته 
چهارم مقابل »آکرون توگلیاتی« زننده يکی از 
گل های تیمش بود، در شکســت 3 بر 2 مقابل 
»روستوف«، پاس يکی از دو گل تیمش را داد، در 
تساوی 2-2 هفته هفتم مقابل »دينامو مسکو«، 
يکی از گل های تیمش را زد و در شکســت 4 بر 
2 هفته هشــتم مقابل »لوکوموتیو مسکو«، هر 
دو گل تیمش را وارد دروازه حريف مدعی کرد. 

سحرخیزان در هفته سیزدهم و در جريان 2 بر 
يک مقابل »روبین کازان« تنها گل تیمش را زد و 
دو هفته بعد و در شکست 2 بر يک برابر »دينامو 
ماخاچ قلعه« هم زننده تنها گل تیمش بود. او يک 
گل هم در شکست  2بر يک »اورنبورگ« مقابل 
»دينامو مسکو« در جام حذفی زد. سحرخیزان 
در 21 بــازی 7 گل زده و يک پــاس گل داده. 
نکته مهم اينکه تیمش اورنبــورگ با 8 امتیاز، 
قعرنشین جدول 16 تیمی لیگ برتر روسیه است 
و سقوطش به دســته پايین تر تا حدود زيادی 

حتمی به نظر می رسد.  
  محمدجواد حسین نژاد در 

»دینامو ماخاچ قلعه«
بازيکن مســتعد و جوان فصل گذشته سپاهان، 
در اين فصل به تیم تازه صعود کــرده »دينامو 
ماخاچ قلعه« پیوست و در همان بازی اولش، در 

هفته پنجم مقابل »احمد گروژنــی« از دقیقه 
65 به میدان رفت و در دقیقه 87 با يک شــوت 
ديدنی، زننده تک گل پیــروزی بخش تیمش 
بود. حسین نژاد چپ پا و خوش تکنیک، در هفته 
هفتم هم پاس تنها گل پیروزی بخش تیمش را 
مقابل »کا اس ســامارا« داد. او در تساوی هفته 
ســیزدهم مقابل »آکرون توگلیاتی« هم پاس 
تنها گل تیمش را داد و در پیروزی  2بر يک هفته 
پانزدهم مقابل اورنبــورگ پاس يکی از گل های 
تیمش را داد. تیم او در جام حذفی هم با شکست 
مقابل ســوچی به جمه 16 تیم برتر نرســیده و 
حسین نژاد هم گلی نزده و پاس گلی نداده! او در 
مجموع روزهای خوبی را سپری نمی کند و کمتر 
در ترکیب اصلی تیمش قــرار می گیرد. تیمش 
در لیگ برتر هم وضعیت متزلزلی دارد و در رده 

سیزدهم ايستاده است.

التعاون؛ حریف مرموز تراکتور
تراکتور امشب در چارچوب دور رفت مرحله يک چهارم نهايی 

رقابت های لیگ قهرمانان آسیا2 بايد پذيرای التعاون باشد. 
  امکان تکرار نتیجه فصل قبل نیست

التعاون در حال حاضر با 8 برد، 8 باخت، 7 تساوی و 31 امتیاز در 
جايگاه هشتم جدول رده بندی لیگ حرفه ای عربستان قرار دارد. 

آنها که در جام پادشاهی موفق به حذف کردن النصر شده بودند، در 
مرحله يک چهارم به دست القادسیه با مسابقات وداع کردند تا حالا 
تنها دارايی شان همین لیگ قهرمانان آسیا2 باشد. مجموعا التعاون 

در اين فصل 7 مرتبه به مصاف 3 تیم بزرگ عربستان رفته که 
ماحصل آن 5 باخت، يک تساوی و يک برد بوده است. 

  یک باخت در 6 بازی اخیر با سرمربی موقت
محمد العبدالی، مدتی است که به عنوان سرمربی موقت هدايت 

التعاون را بر عهده دارد. او از ديدار رفت با الوکره در دور يک هشتم 
نهايی لیگ قهرمانان از کمک مربی به سرمربی تغییر پست داد و 
نتايج جالبی هم به ارمغان آورده است. التعاون طی 6 ديدار اخیر 

فقط يک شکست برابر الاتفاق داشته و 72 ساعت پیش از رويارويی 
با تراکتور، به لطف بريس موسی بارو با نتیجه 2 بر يک از سد الفتح 

گذشت تا به دومین بردش در بازه زمانی مذکور دست پیدا کند. 
  10 بازیکن خارجی در لیست التعاون

التعاون در لیست خود 10 بازيکن خارجی دارد که همگی از 
کشورهای آمريکای جنوبی و آفريقا هستند. معروف ترين چهره اين 
تیم در خط حمله حضور دارد و آن هم کسی نیست جز موسی بارو؛ 
مهاجم گامبیايی سابق تیم های آتالانتا و بولونیا که از سال 2023 
به عضويت نماينده عربستان درآمده است. عبدالحمید صابیری، 

هافبک تیم فیورنتینا نیز به تازگی در قامت مهره قرضی به التعاون 
نقل مکان کرده است. به جز نفرات مذکور بايد به اين بازيکنان هم 
اشاره داشت: مايلسون )دروازه بان برزيلی(، آندری جیروتّو )مدافع 

برزيلی(، اشرف المَهديوی )هافبک مراکشی فرانسوی(، لوکاس 
چاوس )هافبک بولیويايی(، فلاويو مِدِيروس )هافبک دفاعی 

برزيلی(، فیصل فجر )هافبک فرانسوی مراکشی(، روجر مارتینس 
)مهاجم کلمبیايی( و رنه ريواس )دفاع چپ ونزوئلايی(. از اين بین 

جیروتو به دلیل اخراج شدن مقابل الوکره نمی تواند تیمش را در 
تبريز همراهی کند.

  خاطرات بد التعاون از سرخابی ها با سپاهان فراموش شد
التعاون طی سال های 2017  و 2020 در دور گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف استقلال و پرسپولیس رفت که ماحصل آن 4 شکست 

متوالی بود. تیم عربستانی اما در سال 2022 و در دور گروهی 
توانست انتقامش از 2 تیم تهرانی را با شکست دادن سپاهان بگیرد. 
آنها پس از پیروزی 3 بر صفر در دور رفت، بازی برگشت را با نتیجه 
مساوی 1-1 به اتمام رساندند. حالا بايد ديد تیمی که در اين فصل 

از لیگ قهرمانان آسیا2، 5 برد، 2 تساوی و يک باخت در جريان بازی 
داشته، برابر سرخ پوشان قدرتمند تبريزی در ورزشگاه يادگار چه 

عملکردی خواهند داشت.
منبع: فوتبال 360

وز
ه  ر

وژ
س



سه شنبه | 14  اسفند 1403 | شماره 4004

    حمله خونین به خانه پدرزن
 شامگاه بیســت و یکم اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۱ مردی هراسان با پلیس ۱۱۰ تماس 

گرفت و کمک خواست .
او گفت: من با شــنیدن صدای فریادهای 
کمک خواهی همسایه مقابل پنجره رفتم و 
مردی را دیدم که چاقو در دست وارد خانه 

همسایه شد و آنها را زخمی کرد .
با این تماس بلافاصله مامــوران پلیس به 
آدرســی که این مرد داده بــود در حوالی 
میدان کاج سعادت آباد رفتند و با پیکرهای 
خونین چهار عضو خانواده روبه رو شــدند. 
شواهد نشــان می داد داماد خانواده به نام 
یزدان با چاقو به خانه پــدر زنش حمله ور 
شــده و همســر،پدر،مادر و خواهرزنش را 
زخمی کرده اســت. آنها بــا آمبولانس به 
بیمارستان منتقل شــدند اما ساعتی بعد 
زن ۶۰ ســاله به نام فریده به خاطر شدت 

خونریزی تسلیم مرگ شد .
همســر او دامادش را به نام یــزدان عامل 
جنایت معرفی کرد و گفت: دامادم یکباره 
مقابل در خانه مان آمد و به ما حمله ور شد .

یــک روز از این ماجــرا گذشــته بود که 
مامــوران رد یــزدان را یافتنــد و وی را 
بازداشــت کردند. داماد خشــن به جنایت 
خانوادگی اعتراف کرد و در شــعبه یازدهم 

دادگاه کیفــری تهران پای میــز محاکمه 
ایستاد .

   حکم قصاص در نخستین دادگاه
در جلســه  دادگاه پدر فریــده، دو دختر و 
پسر قربانی درخواســت قصاص را مطرح  
کردند. همسر یزدان و خواهر و پدرش نیز 

به خاطر جراحت ها دیه خواستند .
وقتی متهم در جایــگاه ویژه ایســتاد در 
تشــریح جزئیات ماجرا گفت: دو ماه بود با 
همسرم به شــدت اختلاف داشتم. من به 
رفتارهای او مشکوک شــده بودم. تا اینکه 
گوشی موبایلش را بررسی کردم و فهمیدم 
او با کسی در ارتباط است. من و همسرم با 
هم درگیر شدیم و من او را به خانه پدرش 
فرستادم. همان شــب چند پیام به عنوان 
مدرک برای پدر زنم ارســال کردم .من از 
رفتار همسرم گلایه داشتم. اما صبح وقتی 
از خواب بیدار شــدم و گوشــی را بررسی 
کردم، فهمیدم پدر زنــم پیامک ها را دیده 
اما پاســخی نداده اســت .به همین خاطر 

عصبانی شدم و مقابل خانه آنها رفتم.
او ادامه داد: وقتی مادر زنــم در را باز کرد 
این موضــوع را به او گفتم. اما او شــروع به 
فحاشی کرد و  حتی به خواهرم ناسزا گفت. 
به همین خاطر کنترل اعصابم را از دســت 

دادم و با چاقو به او ضربه زدم. اما باور کنید 
من به قصد درگیری یا قتل مقابل خانه پدر 
زنم نرفته بودم. قبول دارم همســر و پدر و 
خواهرزنم را هم زخمی کردم.  قاضی گفت: 
فیلم دوربین مداربسته نشان می دهد کمی 
قبل تر از خانه پدر زنــت، چاقو را در پارچه 
مشــکی پنهان و زیر لباست جاساز کردی. 
چطور مدعی هستی به قصد درگیری آنجا 

نرفته بودی؟
که متهم پاســخ داد: نه من چاقو را مخفی 
نکرده بــودم .مــن مقابل خانه پــدر زنم 
رفته بودم تا از رفتار همســرم گلایه کنم. 
اما وقتی مادر زنم شــروع به فحاشی کرد 
کنترل اعصابم را از دســت دادم و به سمت 
آنها حمله ور شــدم. در پایان جلسه قضات 
وارد شور شــدند و با توجه به مدرک های 
موجود در پرونده داماد خشن را به قصاص  
و پرداخــت دیه محکوم کردند. شکســته 
شدن حکم در دیوان عالی کشور  با اعتراض 
داماد خشــن به حکم صــادره پرونده در 
دیوان عالی کشــور تحت رســیدگی قرار 
گرفت و  قضات دیوان عالی کشــور با توجه 
به ادعای متهم مبنی بر اینکــه در دفاع از 
خودش دســت به جنایت زده حکم صادره 
را شکستند و خواستار رسیدگی دوباره به 
پرونده شــدند.  به این ترتیب پرونده برای 

رســیدگی دوباره بــه دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شــد و یزدان برای 

دومین بار از خود دفاع کرد.

   ادعــای دفــاع مشــروع در دومین 
دادگاه

در ایــن جلســه بــار دیگــر اولیــای دم 
درخواست قصاص را مطرح کردند .

وقتی یزدان روبه روی قضات ایستاد ادعای 
دفاع مشــروع را مطرح کرد و گفت: من و 
همسرم به شــدت با هم اختلاف داشتیم و 
برای اینکه درگیری میــان ما بالا نگیرد او 
را به خانه پدرش فرســتادم.اما در بررسی 
گوشــی موبایل او به رابطــه پنهانی اش با 
یک مرد غریبه پی بردم .آنها با هم نقشــه 
کشــیده بودند تا قاچاقی از کشــور خارج 
شوند و  برای زندگی به آمریکا بروند. حتی 
پیام های آنها موجود است که این موضوع 
را تایید می کند.  او ادامه داد: من پیام ها را 
برای پدر زنم فرستادم تا به ماجرا پی ببرد 
و جلوی دخترش را بگیرد. اما صبح متوجه 
شدم او  پیام ها را دیده و هیچ پاسخی نداده 
است .من از رفتار او عصبانی شدم و  مقابل 
خانه شــان رفتم .اما باور کنید قصد آسیب 
زدن به کسی را نداشتم .وقتی مادر زنم در 
را باز کرد به من و خانواده ام فحاشــی کرد 

کنترلم را از دســت دادم .خانواده همسرم 
به سمت  من حمله ور شدند و من در دفاع 
از خودم چاقو کشــیدم .مــن از این ماجرا 
پشــیمانم و هرگز راضی به مرگ مادر زنم 
نبودم . قاضی به فیلم دوربین مداربســته 
اشــاره کرد و گفت: در فیلم مشخص است 
که چاقو را در پارچه مشــکی زیر لباست 
پنهــان کردی و ایــن موضــوع ادعای تو 
مبنی بر دفــاع مشــروع را رد می کند.چه 

می گویی؟
 که متهم پاسخ داد: قبول دارم چاقو همراه 
داشتم اما نمی خواستم از آن استفاده کنم 
.اما وقتی خانواده همســرم به سمتم حمله 

ور شدند مجبور به استفاده از چاقو شدم.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک هــای موجود در پرونده و 
فیلم دوربین مداربسته ادعای وی مبنی بر 
دفاع مشروع را نپذیرفتند و وی را بار دیگر 

به قصاص و پرداخت دیه محکوم کردند.

قصاص، مجازات حمله مرگبار به مادرزن
داماد خشن که به دنبال اختلاف با همسرش  در حمله خونین به خانه پدرزنش، مادر زنش را کشته و با دروغگویی 

سعی داشت از مجازات در امان بماند برای دومین بار در برابر حکم قصاص قرار گرفت

رسیدگیِ پلیس به شکایت همراهانِ بیمارِ 
دیالیزی در بیمارستان

پلیس پایتخت به انتشار ویدئوی درگیری در بیمارستان واکنش نشان 
داد. مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در بیانیه ای اعلام 
کرد:» در ساعت ۳ بامداد ۶ اسفندماه۱۴۰۳ همراهان دو بیمارِ دیالیزی با 
حالتی مستأصل و پریشان به واحد انتظامی مستقر در بیمارستان برای 
استمداد مراجعه و عنوان می نمایند که یکی  از کارکنان بخش دیالیزِ 
بیمارستان اقدام به فحاشی، ضرب و شتم و توهین به آنان نموده است. 
پس از حضور مامور و پیگیری موضوع متأســفانه فرد خاطی توجهی 
به تذکرات پلیس ننمــوده و بعد از اعلام مامور بــه  مرکز فوریت های 
پلیسی۱۱۰  واحد گشتِ کلانتری به موقعیت اعزام می شود. در ادامه 
برخی از کارکنان با ارِعاب، سد معبر و بســتنِ درب خروجیِ اورژانس 
قصدِ ممانعت از انتقال این فرد توسط عوامل انتظامی را داشتند که در 
نهایت متهم  و شاکی جهت سیر مراحل قانونی با تشکیل پرونده قضایی 
به دادسرا ارجاع داده شدند.«در پایان تصریح می شود که همه ما در برابر 
قانون یکسان هستیم و می بایست در اجرای قانون با پلیس همکاری کنیم.

اهانت به بانوان ایرانی برای بلاگر غیرایرانی 
گران تمام شد

رئیس پلیس فضای تولیــد و تبادل اطلاعات پایتخت از شناســایی و 
دستگیری عامل توهین به بانوان ایرانی خبر داد و گفت در روزهای اخیر 
محتوایی با مضمون اهانت به بانوان ایرانی توسط یکی از بلاگرهای خانم 
تبعه غیرایرانی در فضای مجازی بازنشر شد که این فرد در کمترین زمان 
ممکن شناسایی و بازداشت شــد و صفحات اینستاگرامی وی مسدود 
گردید.پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا در اطلاعیه ای گفت: سردار داود 
معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت اظهار داشت در پی انتشار 
محتوایی از اهانت به بانوان ایرانی توسط یک بلاگر خانم اینستاگرامی 
اتباع که باعث رنجیده شدن خاطر قشــر زیادی از شهروندان به ویژه 
خانم ها شد، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ قرار گرفت. کارشناسان سایبری پلیس فتا پایتخت 
با بررسی های تخصصی در کمترین زمان ممکن فرد خاطی را شناسایی 
کرده و مشخص شد وی شاغل در یک سالن زیبایی غیرمجاز در تهران 
است و در این مرکز نیز فعالیت های غیرقانونی انجام می دهد که پس از 
تشریفات قضایی متهم به پلیس فتا احضار شد. سردار معظمی گودرزی 
با اشاره به اینکه در تحقیقات مقدماتی این پرونده مشخص شد متهم 
بدون اعتنا به قوانین کشور در حال فعالیت مجرمانه در فضای مجازی 
است، بیان داشت: پس از احضار این تبعه غیرایرانی به پلیس فتا، وی با 
اظهار ندامت و پشیمانی و عذرخواهی از تمام بانوان ایرانی قصد خود را 
صرفا خصومت شخصی با تعدادی از مراجعه کنندگان عنوان کرد که در 
نهایت  تمامی صفحات مجازی وی مسدود گردید و پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل گردید. رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ به شهروندان توصیه کرد: افرادی که در زیست مجازی خود پایبند 
به هیچ خط قرمزی نیستند و چهارچوب های اخلاقی و قانونی را نادیده 
می گیرند بدانند پلیس فتا بنا بر قانون و وظیفه ذاتی خود با آنها به صورت 

جدی و قاطع برخورد خواهد کرد.

سارق حرفه اي، نقره داغ شد
رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري سارق کش رو زن که با 
ترفندهاي خاص از مغازه هاي موبایل فروشي، تلفن همراه سرقت مي کرد 
خبر داد.سردار علي قاسم پور در تشریح این خبر بیان داشت: با اجراي 
تدابیر سلسله مراتب فرماندهي مبني بر مبارزه با سارقان و طرح امنیت 
محله محور ماموران گشت کلانتري ۱۱۶ مولوي حین گشت زني هاي 
هدفمند بودند که یک زن شهروند به آن ها مراجعه و اعلام کرد که تلفن 
همراه وي توســط فردي که به مغازه آن ها مراجعه کرده بود به سرقت 
رفته است.این مقام انتظامي در ادامه افزود: ماموران گشت با استفاده 
از شیوه هاي نوین پلیسي موفق به شناســایي هویت این فرد شدند و 
مشخصات وي را در اختیار واحدهاي گشتي قرار دادند و در کمتر از نیم 
ساعت متهم را در حال تردد با موتورسیکلت شناسایي و براي دستگیري 
وي اقدام کردند. سردار قاسم پور تصریح کرد: قبل از اینکه متهم شانسي 
براي فرار داشته باشد دستگیر شد و در همان محل مورد بازرسي قرار 
گرفته که طي آن سه دستگاه تلفن همراه مسروقه که به تازگي سرقت 
کرده بود، کشف شد. سردار قاســم پور، بیان داشت: متهم به کلانتري 
منتقل و به جرم خود مبني بر ۴۰ فقره کش رو زني اعتراف کرد، شیوه 
ســرقت این ســارق اینگونه بود که با مراجعه به مغازه هایي که عمدتا 
فروشندگان خانم دارند با ایجاد حواس پرتي اقدام به سرقت تلفن هاي 
همراه آن ها مي کرد. رئیس پلیس پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: 
تاکنون 25 نفر از شکات این سارق شناسایي شده اند و شناسایي شکات 
دیگر در دستور کار پلیس قرار دارد. متهم به همراه پرونده تشکیل شده 
تحویل مقامات قضایي شد. سردار قاسم پور به شهروندان توصیه نمود: 
شــهروندان به هیچ عنوان تلفن هاي همراه خود را رها نکرده و هنگام 
استفاده از آن نسبت به اطراف خود هوشــیار باشند و در صورت وقوع 
سرقت سریعا موضوع را از طریق سامانه تلفني ۱۱۰ به همکاران پلیس 

گزارش دهند.

سارق منزل حین فرار از صحنه جرم
 دستگیر شد

سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق منزل و 
کشف اموال گران قیمت سرقتي از وي خبر داد. سرهنگ امیرهوشنگ 
امیري در تشریح این خبر بیان داشت: در پي تماس شهروندان مبني بر 
ورود یک نفر سارق به منزل همسایه آن ها و اعلام این موضوع که سارق 
همچنان در منزل حضور دارد، پیگیري موضوع و دستگیري این سارق 
در دستور کار تیم عملیات کلانتري ۱9۰ مجیدیه قرار گرفت. سرهنگ 
امیري در ادامه افزود: پس از حضور ماموران در محل و محاصره منزل، 
سارق که راه فرار نداشت از پنجره طبقه دوم منزل پریده و اقدام به فرار 
کرد. ماموران طي یک تعقیب و گریز کوتاه با پاي پیاده و با استفاده از 
قانون به کارگیري سلاح متهم را متوقف و زمینگیر کردند. در بررسی هاي 
اولیه از متهم طلا و جواهرات و مقداري وجه نقد که از منزل به سرقت 
برده کشف و ضبط شد. این مقام انتظامي اضافه کرد: متهم پس از انتقال 
به کلانتري به جرم خود مبني بر سرق از منزل و ۱5 فقره سرقت مشابه 
اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شد. 
تاکنون هفت تن از شکات این سارق شناسایي شده اند. سرهنگ امیري 
به شــهروندان توصیه نمود: حتما پنجره هاي منازل را به حفاظ آهني 
مجهز نموده و در زماني که خارج از منزل اوقات خود را به سر مي برند 
از نگهداري اشیاي قیمتي، جواهرآلات، وجه نقد، اسناد و مدارک مهم 
و لوازم الکترونیکــي گران قیمت داخل منزل خــودداري نمایند و در 
صورت مشاهده افراد مشکوک و مظنون موارد را از طریق سامانه ۱۱۰ 

به پلیس اطلاع بدهند.

  خرده حادثه 

چاقوی پسر 18 ساله در گردن دوستش سارقان سابقه دار منزل در دست قانون

دستگیری زورگیر جوادیه در کمتر از
 نیم ساعت

 دستگیري شرور شهرک ولیعصر
در کمد دیواري

فرمانده انتظامی شهرســتان فسا از دستگیری 
قاتل ۱8 ساله خبر داد که دوست خود را به قتل 

رسانده بود.
ســرهنگ فرهاد آراونــد در تشــریح این خبر 
اظهار کــرد: در پی اعلام به مرکــز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به جراحت 
فردی در یکی از روســتاهای حومه شهر فسا در 
بامداد یازدهم اســفندماه سال جاری، بلافاصله 
مامورین پلیس جهت بررســی موضوع به محل 

اعزام شدند.
سرهنگ آراوند افزود: در تحقیقات اولیه پلیس 
مشخص شــد 2 نفر حین شب نشــینی با هم 

درگیر شده اند که فرد ۱8ساله، دوست 2۰ ساله 
خود را با چاقو مجروح و از محل فرار می کند.

فرمانده انتظامی فســا با بیان اینکه فرد مجروح 
به بیمارستان منتقل و به دلیل شدت جراحات 
وارده فوت می کند، ادامه داد: کارآگاهان پلیس 
تحقیقات خود را آغاز و بــا اقدامات فنی موفق 
شــدند مخفیگاه قاتــل را شناســایی و وی را 

دستگیر کنند.
ســرهنگ آراونــد با اشــاره بــه اینکــه قاتل 
در بازجویی اولیــه علت و انگیــزه درگیری را 
اختلافات شخصی عنوان کرد، گفت: متهم برای 

سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

ســرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت 
از دستگیري ســارقان منزل در محدوده 

حوزه استحفاظي خبر داد.
ســرهنگ صادق ضروني در تشــریح این 
خبر بیان داشــت: در پي وقوع چند فقره 
ســرقت منزل در ســطح حوزه بررســي 
موضوع و دستگیري عوامل این سرقت ها 
در دستور کار تیم عملیات کلانتري ۱۶5 

لتیان قرار گرفت.
ســرهنگ ضروني در ادامه افزود: پس از 
مراجعه ماموران به محل هایي که سرقت 
در آن هــا رخ داده بــود و با اســتفاده از 

شیوه هاي نوین پلیسي موفق به شناسایي 
هویت و مخفیگاه سه سارق شدند.

این مقــام انتظامي اضافه کرد: با کســب 
مجوز از مقام قضایي به مخفیگاه متهمان 
مراجعه کردند و در یک عملیات پلیســي 
آن ها در مخفیــگاه زمینگیر و دســتگیر 
شدند. ســرکلانتر یکم پلیس پیشگیري 
پایتخت خاطر نشان کرد: متهمان به جرم 
خود مبني بر ســرقت از منــازل به کمک 
یکدیگر اعتراف کردند و در بررســي هاي 
بیشتر مشــخص شــد که داراي سوابق 
متعدد کیفــري نیز مي باشــند. متهمان 

به همراه پرونده تشــکیل شــده تحویل 
مقامات قضایي شــدند. تاکنون ســه تن 
از شکات این ســارقان شناسایي شده اند 
و شناســایي شــکات دیگر در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. سرهنگ صادق ضروني 
به شــهروندان توصیــه نمود: بــا ارتقاي 
سیســتم امنیتي اماکن خصوصي با نصب 
دوربین هاي مداربســته و دزدگیر، امکان 
سرقت را به حداقل برســانند و در صورت 
وقوع سرقت و مشــاهده موارد مشکوک، 
بلافاصله با مراجعه حضوري و یا تماس با 

پلیس ۱۱۰، آن را گزارش کنند.

ســرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري ســارق زورگیر 
سابقه دار در کمتر از نیم ساعت خبر داد.

سرهنگ حسین مافي در تشــریح این خبر بیان داشــت: با مراجعه یکي از 
شهروندان و اعلام گزارش سرقت و زورگیري از وي و همین طور ضرب و شتم 
وي به وسیله سلاح سرد توســط یک زورگیر، پیگیري موضوع و دستگیري 
عامل این عمل مجرمانه در دســتور کار تیم عملیات کلانتري ۱۱7 جوادیه 

قرار گرفت.
ســرهنگ مافی در ادامه افزود: پس از مراجعه به محلي کــه جرم در آن رخ 
داده بود و با استفاده از شــیوه هاي نوین پلیسي موفق به شناسایي هویت فرد 
زورگیر شدند و مشــخصات ظاهري وي را در اختیار تمامي واحد هاي گشت 

قرار دادند.
این مقام انتظامي اضافه کرد: حین گشت زني هاي هدفمند ماموران متهم را 
در حال تردد و زاغ زني شهروندان مشــاهده کردند و سریعا براي دستگیري 
وي اقدام کردند، متهم با مشــاهده ماموران با موتورسیکلت از محل متواري 
شــد که طي یک تعقیب و گریز کوتاه و با استفاده از قانون به کارگیري سلاح 

موفق به دستگیري وي شدند.
سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت خاطر نشان کرد: پس از انتقال به 
کلانتري، متهم به جرم خود مبني بر ســرقت و زورگیري و ۱5 مورد مشابه 
اعتراف کرد و براي رســیدگي به جرائم تحویل مقامات قضایي شد و تا کنون 

۱۰ نفر از شکات این زورگیر شناسایي شده اند.
سرهنگ حسین مافي به شهروندان توصیه کرد: در صورت مشاهده مواردي 
همچون سرقت و زورگیري و موارد مشکوک سریعا موضوع را از طریق سامانه 

۱۱۰ پلیس گزارش دهند.

  معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دســتگیري یک شرور به 
اتهام درگیري با سلاح سرد و مجروح کردن شهروندان در محله شهرک ولیعصر 

خبر داد.
سرهنگ  اکبر موســوي در این باره گفت: ماموران پایگاه پنجم پلیس اطلاعات 
خبري را در خصوص قدرت نمایي و درگیري با ســلاح سرد که منجر به جراحت 
برخي از شهروندان شده بود، دریافت کرده و براي پیگیري موضوع به محل اعزام 

شدند.
سرهنگ موسوی افزود: ماموران با انجام تحقیقات خود توانستند عامل اصلي این 
درگیري را شناسایي کنند که مشخص شد یکي از اراذل و اوباش منطقه با سلاح 
سرد اقدام به قدرت نمایي و عربده کشي و مجروح کردن یکي از شهروندان کرده 

و از محل گریخته است.
سرهنگ موسوي، تصریح کرد: با شناســایي مخفیگاه متهم واقع در همان محله، 
ماموران به مخفیگاه وي اعزام شــده و در نهایت طي یک عملیات ضربتي او را در 

حالي که سعي داشت در کمد دیواري  پنهان شود، دستگیر کردند.
سرهنگ موسوی اظهار داشت: متهم به پایگاه پنجم پلیس اطلاعات تهران بزرگ 
منتقل شــده و در بازجویي هاي انجام شــده ضمن اعتراف به جرم خود مبني بر 

حمل سلاح سرد و قدرت نمایي پوشالي، با تکمیل پرونده راهي دادسرا شد.

 ارتش های  تک نفره: 
ساناز، شهرام و دیگران 
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    »نیمه شب« جزو تلاش هايی است که برای نقد مسائل 
مختلف با زبان طنز به ســرانجام رسیده. اين برنامه سرنوشت 
جالبی دارد و بعد از تغییر چند باره محل انتشار، حالا در فصل 

چهارم هفت قسمت از سری جديدش پخش شده.
2  اجرای برنامه برعهده امیرحســین قیاسی است؛ کسی 
که با مسابقه »خنداننده شو« به شهرت رسید و در ادامه چند 
تجربه مستقل اجرا را از ســرگذراند و موقعیت خود را تثبیت 
کرد. قیاســی لحن خاص خود در اجرای اســتندآپ کمدی 
را دارد که مبتنی بــر روايت آرام همراه با خنده هايی اســت 
که چاشــنی کار می کند. او برخلاف رفیقش يعنی ابوطالب 
حســینی، خیلی تن بــه موقعیت های نمايشــی )بازيگری( 
نمی دهد و يک تیپ ثابت را حفظ کــرده. اين مدل همچنان 

جواب می دهد و خیلی ها از اجرای قیاسی لذت می برند. 
3  امیرحسین قیاسی ابتدای سال برنامه »عیدی اچ دی« را 
اجرا کرد و پذيرای چند چهره شد که قسمت مسعود فراستی 
بیش از بقیه مورد توجه قرار گرفت. او رگه هايی از اســتندآپ 
کمدی اش را چاشــنی گفت و گوها می کرد و به همین خاطر 

جنس مصاحبه ها رنگی از تازگی و تفاوت به خود گرفتند. 
4  با چنین سوابقی، انتظار از فصل جديد »نیمه شب« بالا 
بود؛ چون همین برنامه در فصول قبل چند نقطه عطف داشت 
و برآيند آن نمره قبولی گرفت. کمی طول کشید تا يخ قیاسی و 
برنامه اش باز شود. حالا اما می توان »نیمه شب« را ديد؛ سرگرم 
شد و لبخند زد. مجری سراغ مسائل مختلف می رود و بر اساس 
متن خود و همکاران، شوخی هايی رگباری با آنها می کند. در 
اين چارچوب، هم سايت همسريابی سهم دارد و هم جملات 
رئیس جمهور. در واقع »نیمه شب« طیفی متنوع از موضوعات 
را با خود دارد که در زمانی کمتر از 30 دقیقه به آنها می پردازد.

5  »نیمه شب« نقد توام با نیش است که ماموريت خود را 
فراتر از خنداندن ديده و اين کار به صواب نزديک تر است. در 
قسمت های اخیر، بخشی به کارشناسان اختصاص می يابد که 
کارکرد انتقادی-کمدی دارد. مثلا در يکی از قسمت ها سامان 
گلريز مثلا می خواست آشپزی آموزش دهد اما قیاسی در مقام 
کارگردان مدام کات می داد تا کارشــناس کلمات غیرفارسی 
استفاده نکند. در نهايت معادل فارسی سوسیس بندری شد: 
آقای شمشیری ضحاک بندر ديلمی! اين دست ايده ها »نیمه 
شب« را از يکنواختی نجات داده و بر موفقیتش افزوده است.  

درباره برنامه »نیمه شب« که گام به گام بهتر 
شده است

نیش طنازانه

   آنالیز    رصد خانه

فصل سوم برنامه »محفل« در شبکه سه شروع شد و باز هم دارای کیفیت کافی است. 
اتفاق جالبی که در بدو شــروع اين ويژه برنامه رخ داد، خوانــدن ترانه معروف گروه 
جیپسی کینگ توسط ســیدجلال معصومی از قاريان ممتاز افغانستانی است. او در 
اين فصل جای رضوان درويش از سوريه را گرفته. ماجرا اين است که مهیار قاسمی و 
عادله شیخی زوج قرآنی از اراک در برنامه حضور داشتند که ابتدا صحبت از عاشقی و 
ازدواج پیش آمد. معصومی معادل واژه عشق به چند زبان را بیان کرد و به »آمور« که 
کلمه ای اسپانیايی است، رسید. اين قاری سپس ترانه مشهور Amor Mio از گروه 
جیپســی کینگ را خواند و آن را تقديم اين زوج کرد. در »محفل« ترجمه ترانه هم 
زيرنويس شد: »عشق من خواهش می کنم از من دور نشو. من ساعت ها را می شمارم 

تا وقتی که او را ببینم...«

آخرين قسمت از فصل پنجم »شــام ايرانی« با میزبانی سوگل طهماسبی برگزار شد. اين 
بازيگر تصمیم گرفت مواجهه ای خوب با مسابقه داشته باشــد. به همین خاطر با اشتیاق 
به آشــپزی پرداخت و برعکس خیلی ها نه از ديگران کمک گرفت و نه از رستوران غذا را 
سفارش داد. اتفاق مهمتر جايی بود که سوگل طهماسبی با لباس قومیت خود يعنی لری 
در بخش مهمانی حضور يافت. همچنین چند تیکه از لباس لری را به سوســن پرور، لادن 
ژاوه وند، آشا محرابی و حديث میرامینی هديه داد. بخشی از تدارک میزبانی اش نیز مبتنی 
بر خوراکی های قوم لر بود. همچنین از يک بانــوی کمانچه نواز دعوت کرد و او چند قطعه 
لری نواخت. اين تلاش ها باعث شد قسمت آخر »شام ايرانی« برنامه ای درخور باشد. سوگل 
طهماسبی به خاطر پايبندی به اصالت خود شايسته تحسین است. ضمنا دستپخت او حتی 

تحسین داوران را برانگیخت.

کارگردان »بدل« اعلام کرد:  قرار بر اين است ســريال ما در 1۸ قسمت روی آنتن 
برود و به همین دلیل مجبور شديم برخی ســکانس  ها و قسمت  ها را حذف کنیم. با 
حذف برخی صحنه  ها، تعداد قسمت  ها از ۲۶ به 1۸ قســمت رسیده است. علیرضا 
مسعودی در گفت و گو با ايسنا درباره پخش سريالش در رمضان 1403 گفت: اتفاقا 
داستان سريال ما در ايام رمضان می گذرد و خوشحالم که در اين مناسبت به پخش 
می رسد. قرار بود سريال »بدل« سال گذشته پخش شود اما اين اتفاق نیفتاد. در ادامه 
هم زمانی که پخش آغاز شد، بعد از چند قسمت به شهادت آيت الله رئیسی خورد و 
طبیعتا يک هفته ـ 10 روز ما آنتن نداشتیم، در ادامه هم مسابقات جام ملت ها پیش 
آمد و واقعا شبکه برای پخش جا نداشــت اما حالا به وقتی که دوست داشتیم برای 

پخش رسیديم. 

جالب روز      آقای قاری در محفل، ترانه گروه جیپسی کینگ را خواند

حرکت خوب روز      سوگل با لباس لری میزبان شد

خبر روز      سریال بدل کوتاه شده است

توقیف، پدیده ناخوشایندی 
است که بارها دامن فیلم و 
سریال ها را گرفته. بعد از 

پخش اما حرف یک چیز بود: 
این اثر که حرف عجیبی 

نزد. نمونه های زیادی از آثار 
سینمایی، تلویزیونی و خانگی 

سراغ داریم که اسیر نگاه 
بسته شدند و سال ها در گنجه 
ماندند. حالا »تاسیان« فقط بر 

مبنای سه قسمت محکوم به 
توقیف شده و خطر بیخ گوش 

»آبان« است.

زی
د  با

عد

35
14

بهمن هاشمی، دوبلور و مجری 
گفت: در سال 1403 حدود 350 

فیلم را در واحد دوبلاژ سیما دوبله 
کردیم که حدود 10 درصد از آنها 

را بنده مدیر دوبلاژشان بودم و 35 
فیلم را دوبله کردم.

انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« 
به کارگردانی حسین صفارزادگان 
و میثم حسینی از امروز 14 اسفند 
ماه در پلتفرم های اینترنتی اکران 

آنلاین می شود. »ببعی قهرمان« 
در سینماهای سراسر کشور موفق 
به جذب بیش از یک میلیون و 500 
هزار مخاطب شد.»ببعی قهرمان« 

با تکنیک سه بعدی ساخته شده 
و سعی دارد تا مخاطب را به باور 

مفهوم »خواستن توانستن است« 
برساند.

به آبان فرصت دهیم

گروه تلویزیون   
هفتصبح

برای موفقیت یک ســریال عوامل متعددی لازم اســت؛ 
مثل فیلمنامه خوب، کارگردانی هوشــمندانه، بازی های 
خیره کننده و...   گاه نتیجه تلاش ها جواب نمی دهد و رضایت 
حداکثری مخاطبان به دست نمی آید. مثال ها در این باره 
فراوان است. در چند وقت اخیر، تعداد آثار ناکام تلویزیون 
و شــبکه نمایش خانگی ســیر صعودی داشته! همراهان 
هفت صبح می دانند که بارهــا از زوایای مختلف، کیفیت 
سریال های جدید بررسی شد. موضوع گزارش امروز اما 
چیزی دیگر اســت: موفقیت بازیگران در آثار نه چندان 
قوی. حتما حسرت اصلی برای کسانی است که عیش شان 
با یک سریال خوب و محبوب تکمیل نشد. یادآور شویم که 

گزارش صرفا سریال های جدید را دربر می گیرد.

   ساناز سعیدی| فریبا
از ساناز سعیدی شروع می کنیم که در سريال »فريبا« نقش 
يک بلاگر را ايفا کرد. او بازيگری اســت کــه در تلويزيون به 
شهرت رسید و يکی از نقاط عطف ديگر کارنامه اش با »فريبا« 
رقم خورد. اين ســريال تصمیم داشــت تاثیر مخرب فضای 
مجازی را واکاوی کند اما ناکام بود و مواجهه بد آن با يک سوژه 

مهم اسباب شوخی و خنده را فراهم کرد. بازی ساناز سعیدی 
مهمترين امتیاز سريال بود که در قامت فريبا اسديان، رفتار 
و گفتاری باورپذير داشت. لحظات احساسی سريال در بخش 
مادرانگی شخصیت هم به کمک او آمد تا توجهات را دوچندان 
جلب کند. بخش مضحک جنون فريبا که وصله ناجور درام 
بود نیز از منظر بازيگری نمره قبولی گرفت؛ چون سعیدی در 
فرايند جان بخشیدن به شــخصیتِ مجنون داستان، وجهی 

ديگر از توانمندی اش را عیان کرد.  

   شهرام قائدی| جان سخت و بدل
سريال خانگی »جان سخت« همچنان ضعیف است و امیدی 
به اوج آن نمی رود. سهم شهرام قائدی از روايت آن يک قسمت 
بود که در قالب فلش بک ديديم. او نقش رضــا، برادر ثريا را 
برعهده داشــت؛ يک جوان خوش خیال و عاشق که شرط را 
باخت؛ در کافه با شلوار خانگی رقصید ؛ خانواده نامزد صحنه را 
ديدند و قرار عروسی را برهم زدند. در نهايت هم به تلافی آدم 
کشت و اعدام شد. اين نقش در کارنامه قائدی با وجود کوتاه 
بودن، تا مدت ها در ذهن می ماند. چون بازيگر شــادی و غم 
به همراه سرخوشی و افسوس شخصیت را باورپذير به تصوير 
کشید. ســريال تلويزيونی »بدل« تازه در شبکه سه شروع 
شده و در خوشبینانه ترين حالت می توان گفت يک کمدی 
متوسط است. شهرام قائدی اينجا هم برگ برنده است چون 
نقش مکرم عطاران را به گونه ای ايفا کرده که هم از مخاطب 

خنده می گیرد و هم می توان با او همراه شد. 

   نسرین مقانلو| جان سخت
در پاراگراف قبلی اشاره شد که »جان سخت« سريالی ناکام 
است. اين را هم اضافه کنیم که اغلب بازی های آن فاصله ای 
زياد بــا نقش آفرينی هــای قبلی بازيگرانش دارد. حســاب 
نسرين مقانلو اما سواست که در قامت ثريا به خوبی راوی غم 
مادرانه شده و کینه قديمی بعد از اعدام برادر نسبت به رحیم 
را ملموس ارائــه کرده. ديروز از المیرا دهقانی هم نوشــتیم 
که نقش جوانی ثريا را در قســمت نهم برعهده داشت. او از 
ماموريت جان بخشــیدن به دختری عاشق و بانشاط از دهه 
50 موفق عمل کرد و نقش خوب ديگری به کارنامه اش افزود. 
کلا دهقانی نقش کوتاه و موفق در کارنامه اش کم ندارد؛ مثل 

سريال »شريک جرم«؛ فیلم »پرويزخان« و....

    حامد وکیلی| قهوه پدری
دورخیز مهران مديری برای ســاخت يــک کمدی قبراق و 
جذاب جواب نداد و »قهوه پدری« در میان انتقادات به آخر 
خط رسید. بازی مديری، سید جواد رضويان و حامد آهنگی 
کمترين نمره را می گیرد. ژاله صامتی هم را بايد کنار آنها قرار 
داد. در مقابل، حامد وکیلی در نقش بیژن فاضلی نظر خیلی  ها 
را جلب کرد و گفتار و رفتارش منجر به خنده شــد. هرچند 
بازی وکیلی نشانه هايی پررنگ از آثار قبلی را با خود داشت اما 

موقعیت شخصیت طوری بود که باز هم اين بازيگر در کانون 
توجه قرار گرفت و حضورش در »قهوه پدری« لحظاتی خوش 

رقم می زد. 

   افسانه کمالی| آخرین دیدار
افسوس که يک سوژه خوب ديگر هدر رفت. سريال تلويزيونی 
»آخرين ديدار« با موضوع زندگی اشرف السادات منتظری، 
مادر شهید محمد معماريان هرگز نتوانست حق مطلب را ادا 
کند و ساختار و فیلمنامه آن به قدری ضعیف بود که رغبتی 
برای تماشا باقی نمی گذاشت. حضور افسانه کمالی در نقش 
اشــرف، بهترين اتفاق »آخرين ديدار« بود. او اســتقامت و 
مهربانی شــخصیت را در بازی اش انعکاس داد و در لحظات 
احساسی نوعی خويشتنداری مبتنی بر ويژگی درون گرايانه 
کاراکتر را عرضه کرد. اين سريال توسط مخاطب انبوه ديده 
نشد و افســانه کمالی بايد دنبال فرصتی ديگر برای کسب 

شهرت مضاعف باشد.

   نسرین بابایی| فراری 2 
فصل دوم »فراری« همچون سری اول آن يک سريال شعاری 
و خالی از ظرافت های هنرمندانه بود. متاســفانه عده ای فکر 
می کنند با يک فیلمنامه که پر از حرف های قشــنگ است، 
می توان روی انبوه مخاطب تاثیر گذاشت. پس سهم درام چه 
می شود؟ اين شیوه »فراری« سبب شد سريال شکست بخورد 
و ديده نشود. در اين بین نسرين بابايی تجربیات قبلی را به کار 
بست و در ايفای نقش مادر خانواده عملکردی مطلوب از خود 
به جا گذاشت. »فراری« در کارنامه او خاص و متمايز نیست و 
هرگز نمی گويیم نقشی ويژه توسط بابايی به ثمر نشست. نه، 
منظور اين است که او در يک سريال ضعیف گلیم خود را از آب 
بیرون کشید. به روايتی ديگر، همینقدر که توانست آبروداری 
کند، شايسته تحسین اســت. اين بازيگر چند وقت پیش در 
»زخم کاری 4« نقشی موفق به کارنامه اش افزود و امیدواريم 

ديگر پیشنهاد سريال هايی چون »فراری« را نپذيرد.

در مدت اخیر شاهد سریال هایی ضعیف بوده ایم که یک ویژگی مشترک داشته اند و آن عملکرد خوب 
برخی بازیگران در این آثار است

 ارتش های  تک نفره: ساناز، شهرام و دیگران

         منظر اول| برداشت ها درباره »تاسیان« نوشتیم که متهم به سفیدسازی »ساواک« شد؛ حال آنکه اساسا 
شخصیت ترسیم شده نسبتی واقعی با تفکر ساواک ندارد. حرف از عشق بود و کاش فرصت داده شود تا بر 
مبنای قسمت های کامل دست به قضاوت زد. درباره »آبان« گفته می شود  چرا يک زن شوهردار، مجبور 
به طلاق شد. با تماشای قسمت های پخش شده شائبه هايی مبنی بر عادی سازی موارد تابو طرح می شود 
و ... اين دسته اما حواس شان نیست که آبان اسفندياری )لاله مرزبان( فعلا رابطه ای با فريبرز ثابت )شهاب 
اسفندياری( ندارد. همچنین سريال هیچ کدی مبنی بر خواسته های فريبرز و منظورش از اصرار بر طلاق 
آبان و امیر نداده است. پس بايد صبر کرد و بعدا برچسب زد. ضمن آنکه آبان همچنان عاشق امیر است و 
پاکدامنی اش را فرياد می زند. درباره بابک )امین حیايی( و هوسبازی اش هم امر جديدی به تصوير درنیامده 
چون فراوان فیلم و سريال از خیانت مرد سراغ داريم. تازه، همسر بابک ايران نیست و البته سريال خیلی 

روی ناپاکی شخصیت مانور نداده.

         منظر دوم| کمی صبر مغز متفکر ســريال »آبان« مجید مولايی، تهیه کننده با ســابقه اســت. او يکی از 
ايده پردازان »آبان« هم هست و بعید می دانیم فیلمسازی چون مولايی، حواسش به حريم ها و حرمت ها نبوده 
باشد. پس همین سابقه نهیب می زند که بايد صبر کرد و ديد منظور از طلاق چه بوده و زن داستان چه شرايطی 
پیدا خواهد کرد. حتما مخالف حیازدايی هستیم و معتقديم ســريال های خانگی به دلیل مخاطب انبوه بايد با 
احتیاط سراغ سوژه های حساس بروند. با اين وجود و فارغ از اينکه »آبان« چه سمت و سويی خواهد داشت، نبايد 
از ياد برد که اين فقط يک داستان است. قصه ای که متاســفانه در واقعیت به دلیل مشکلات عديده، مصاديقی 
تاسف بار از خانه خرابی دارد. بپذيريم که »آبان« به مسئولان و خانواده ها هشدار می دهد. مولايی پیش از انتشار 
»آبان« گفته بود: »وقتی ما يک قصه تعريف می کنیم آيا قصد داريم ســبک زندگی خاصی را تبلیغ کنیم؟ آيا 
ممکن است با همین ممیزی   ها بگويند که نعوذ بالله در قصه حضرت يوسف )ع( داريم خیانت را تبلیغ می کنیم؟ 

اينطور نیست.«

محراب توکلی   کلاسیک ببینیم

1    امروز در ســتون فیلم های کلاســیک قرار اســت 
»غريبه ای در طبقه سوم« به کارگردانی بوريس اينگستر 
را معرفی و بررســی کنیم. اين فیلم روايت خبرنگاری به 
نام مايکل وارد )با بازی جــان مک گواير( را بازگو می کند. 
او به عنوان شــاهد در دادگاه شــهادت می دهــد و باعث 
محکومیت يک مرد به جرم قتل می شود. اما پس از مدتی 
به اين شک می افتد که شــايد فرد محکوم، بی گناه باشد. 
در اين میان خود او درگیر يکسری اتفاقات عجیب و پای 
مايکل به يک پرونده قتل ديگر باز می شود. اين خبرنگار 
با يک قاتل واقعی که آزادانه در شــهر می چرخد، برخورد 
می کند. قاتل واقعی کسی نیســت جز پیتر لوری، همان 
قاتل معروف در فیلم »ام« ســاخته فريتز لانگ. انتخاب 
لوری برای بازی در اين نقش بسیار هوشمندانه است. البته 
شايد هم کســی جز او نمی توانست نقش يک بیمار روانی 

را بازی کند. 

2    حضور لوری در اين فیلم تاثیــر ملموس و بی برو و 
برگرد ِ فريتز لانگ را در اين فیلم نشــان می دهد. کاملا به 
نظر می رســد کارگردان فیلم »غريبه ای در طبقه سوم«، 
9 سال پس از »ام«، همچنان تحت تاثیر کاری قرار دارد 
که لانگ انجام داده بود. اما اين تاثیر صرفا در انتخاب پیتر 
لوری در نقش يک قاتل روانی نیســت بلکه حال و هوای 
فیلم نیز نويد تاثیر بلامنازع لانگ را در اين فیلم می دهد. 

3    تاثیر کارگردان بزرگی به نام فريتز لانگ در اين فیلم 
»غريبه ای طبقه سوم« مشــخص است. اهمیت اين فیلم 
در جای ديگری پیدا می شود. برخی معتقدند اثر بوريس 
اينگستر ســنگ بنای ژانر نوآر را در سینما گذاشته است. 
البته صحت و سقم اين گفته واقعا مشخص نیست. با اين 
وجود اگر عناصر نوآر را روی میز گذاشــته و با حال و هوا و 
داستان فیلم »غريبه ای در طبقه سوم« تطبیق دهیم، به 

نتايجی خواهیم رسید. 

4    اتمســفر فیلم های نوآر تیر و تار اســت. ســايه ها 
نقش مهمی در چنین فیلم هايی بازی می کنند. ســايه ها 
می توانند توهم، ترس و تعلیق به احساسات مخاطب تزريق 
کنند. البته کارکرد سايه در اينجا ختم می شود. درونیات 
شخصیت اصلی فیلم نوآر نیز با سايه بیان می شود. در فیلم 
»غريبه ای در طبقه سوم« سايه   میله های زندان به ترس و 
تشويش شخصیت بی گناهی که به اشتباه متهم شده، اشاره 
دارد. بحث ســايه ها در میله های زندان خلاصه نمی شود. 
اساسا فیلم دو مسیر برای نشان دادن فضايی موهوم آغاز 
می کند. يک مسیر  واقعیت است و ديگری خیال. در مسیر 
واقعیت شهری تاريک و سیاه را می بینیم. در مسیر خیال 
اما فضای فیلم صورت بندی مشــخصی دارد. آنچه ذهن 
کاراکتر اصلی را درگیر کرده، مجسم می شود و به نمايش 
در می آيد.  همه چیز در سايه های اغراق آمیز مربوط ختم 
نمی شود. زاويه دوربین کارگردان نیز در کنار نورپردازی 
کار به تزريق چنین فضايی به احساســات مخاطب کمک 

می کند.

5    در روايت فیلم های نوآر شخصیت اصلی سرنوشتی 
مشــخص و بربادرفته دارد. او مســیری را در روايت آغاز 
می کند که پايان آن بن بست اســت. در اين فیلم يکی از 
شخصیت ها چنین سرنوشــتی دارد. البته اين را که کدام 
شخصیت به بن بست خواهید رسید، بايد از تماشای فیلم 
بفهمیم و گفتن آن در اينجا ســودی ندارد. سِــیری که 
شخصیت اصلی تا پايان راه خود طی می کند، بسیار مشوش 
است. فراز و فرودی زيادی دارد. ممکن است به اوجی برسد 
اما در نهايت فرود خواهد کــرد. مدت زمان »غريیه ای در 
طبقه سوم« طولانی نیست اما در همین فرصت می تواند 
ا وج و فرودی را که شخصیت طی می کند، به تصوير بکشد. 

6    زن افسونگر يا فم  فتال يکی ديگر از عناصر فیلم نوآر 
اســت. البته در فیلم »طبقه ای چنین عنصری به سختی 
يافت می شود. از طرفی رگه هايی از فتم  فتال در اين فیلم 
قابل رويت است. اين امر را هم می توان به کنکاش مخاطب 
فیلم ســپرد و از آن عبور کرد. به طور کل در فیلم بوريس 
اينگستر می توان آنچه را مشــاهده کرد که در سال های 
بعد -از ســاخت فیلم- به عنوان ژانر يا حال و هوای نوآر 

نامیده می شود. 

7    در پايان بايد به بند اول اين يادداشــت اشاره کنیم 
و به شکل دقیق تری داستان اين فیلم را زير نظر بگیريم. 
»غريبه ای در طبقه سوم« به معنای واقعیِ کلمه مخاطب 
را به تعلیق می اندازد. هیچ خبری از کنجکاوی و درگیری 
ذهن نیست. اين فیلم با احساسات شما سروکار دارد. قصه 
اين فیلم خودش را لو می دهد. سپس بیننده را در انتظار 
يک نتیجه نگه مــی دارد. در  واقع تماشــای آن می تواند 
تجربه ای میخ کوب کننده و هیجان انگیز باشد! تجربه ای که 
موقع اکران فیلم خیلی مورد توجه قرار نگرفت. البته بعدها 
اين فیلم نقش مهمی در تاريخ ســینما داشت. همان طور 
که گفته شــد، بنا به ادعای خیلی از مورخان و منتقدان، 

سنگ بنای ژانر نوآر با اين فیلم گذاشته شده است.

غریبه ای در طبقه سوم/ 1940/ بوریس اینگستر

 سایه مشوش یک روانی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

موســیقی پاپ در ایران پس از انقلاب 
مسیری پرفراز و نشیب طی کرده است. 
هر نســل از خواننــدگان این عرصه، 
بازتابی از شرایط فرهنگی، اجتماعی و 
روانی زمانه خود بوده اند. در این مقاله، 
چهار نسل از خوانندگان پاپ مجاز داخل 
ایران را بررســی می کنیم، تفاوت ها و 
شباهت هایشــان را می کاویم و تأثیر 

اجتماعی شان را تحلیل می کنیم.

   نسل اول؛ آغازگران محتاط
نسل اول خوانندگان پاپ پس از انقلاب 
در دهه 13۷0 ظهور کردند. این نســل 
شــامل افرادی مثل محمد اصفهانی، 
علیرضا عصار، خشایار اعتمادی و نیما 
مسیحا بود. این خوانندگان در فضایی 
کار کردند که موســیقی پاپ هنوز با 
شک و تردید از سوی جامعه و مسئولان 
پذیرفته می شــد. اشعارشان بیشتر 
مذهبی، عرفانی یا سرشار از مضامین 
اخلاقی بود و موسیقی شان با تلفیقی از 

سنت و مدرنیته ساخته می شد.
   ویژگی ها:

این نســل محتاط بود و تلاش می کرد 
میان نیازهای جامعه و محدودیت های 

رســمی تعادل ایجاد کند. تنظیمات 
ارکســترال با ملودی های کلاسیک 

ایرانی در کارهایشان مشهود بود.
  عوامل موفقیت:

آن ها در زمانی فعالیت کردند که مردم 
پس از سال ها نیاز به موسیقی داشتند و 
نوستالژی موسیقی پاپ قبل از انقلاب، 

باعث استقبال از آثارشان شد.
  عوامل شکست:

محدودیت در انتخاب مضامین و عدم 
تنوع در سبک ها، باعث شد این نسل 
نتواند مخاطبان جوان تر را به طور کامل 

جذب کند.
  تأثیر اجتماعی:

این نسل موســیقی پاپ را دوباره به 
جریان اصلی زندگی ایرانی ها وارد کرد 

و پلی میان گذشته و حال شد.

  نسل دوم؛ خلاقیت در چارچوب
اوایــل دهــه 13۸0، نســل دوم با 
خوانندگانی مانند شــادمهر عقیلی، 
احســان خواجه امیری، رضا صادقی، 
محســن یگانه و بنیامین بهادری وارد 
میدان شد. این نسل جسارت بیشتری 
در خلق آثــار نشــان داد. ملودی ها 
ســاده تر و تنظیم ها مدرن تر شدند و 
اشعارشان به موضوعاتی مثل عشق و 

جدایی نزدیک تر شد.

  ویژگی ها:
این نســل بیشــتر به زبان ســاده و 
احساســات روزمره مردم نزدیک بود. 
تنظیم ها از ارکسترال فاصله گرفت و به 
سمت موسیقی الکترونیک و سازهای 

غربی گرایش پیدا کرد.
  عوامل موفقیت:

ارتباط عمیق بــا زندگی روزمره مردم 
و توجه به نیازهای احساســی جامعه، 

مهم ترین عامل موفقیت این نسل بود.
  عوامل شکست:

این نســل با چالش تکرار مواجه شد. 
برخی خوانندگان پس از موفقیت های 
اولیه نتوانستند آثار ماندگاری تولید 

کنند.
  تأثیر اجتماعی:

نسل دوم توانست موسیقی پاپ را به 
خانه های ایرانی ها بیاورد و بخشــی از 

خاطرات جمعی جامعه شود.

  نسل سوم؛ ستاره های دیجیتال
دهه 13۹0 زمان ظهور نسل سوم بود؛ 
خوانندگانی مثل حامد همایون، بهنام 
بانی، ماکان بند و هــوروش بند. این 
نسل در دوران شــبکه های اجتماعی 
و پلتفرم های دیجیتــال ظهور کرد و 
توانست با ســرعت بیشتری شناخته 

شود.

  ویژگی ها:
این نســل بر ســاختن ملودی های 
ساده، تکرارپذیر و شاد تمرکز داشت. 
موسیقی شان بیشتر برای استفاده در 
مهمانی ها، ماشــین ها و فضای مجازی 

طراحی شده بود.
  عوامل موفقیت:

قدرت استفاده از شبکه های اجتماعی و 
بازاریابی دیجیتال به آن ها کمک کرد تا 

در زمانی کوتاه به شهرت برسند.
  عوامل شکست:

سطحی شــدن مضامیــن و تکــرار 
بیش ازحد الگوها باعث شــد که برخی 

آثارشان عمر کوتاهی داشته باشد.
  تأثیر اجتماعی:

این نســل نقش مهمی در تغییر حال و 
هوای جامعه و ایجاد شادی های لحظه ای 
ایفا کــرد، اما تأثیر عمیــق فرهنگی 

کمتری نسبت به نسل های قبل داشت.

  نسل چهارم؛ بازگشت به احساسات 
عمیق

نسل چهارم که در نیمه دوم دهه 13۹0 
و اوایل دهه 1400 به شــهرت رسید، با 
خوانندگانی مثل علی یاسینی، آرون 
افشار، و رضا بهرام شناخته می شود. این 
نسل تلاش کرد میان جذابیت تجاری و 

عمق هنری تعادل ایجاد کند.

  ویژگی ها:
این نســل از ملودی های احساسی و 
تنظیم های مدرن بهــره می گیرد و در 
عین حال به مضامین عاشقانه و گاهی 

فلسفی نزدیک شده است.
  عوامل موفقیت:

تلفیق احساسات عمیق با فناوری های 
جدید و توجه به ذائقه جهانی باعث شده 
این نسل بتواند مخاطبان گسترده ای را 

جذب کند.
  عوامل شکست:

رقابت شدید و انتظار بالای مخاطبان 
باعث شــده برخی از این خوانندگان 

نتوانند جایگاه خود را حفظ کنند.
  تأثیر اجتماعی:

این نسل تلاش دارد تا با تولید آثاری که 
هم شنیدنی و هم ماندگار باشند، فرهنگ 

شنیداری جامعه را بهبود بخشد.

  شباهت ها و تفاوت ها
چهار نسل موسیقی پاپ ایران در عین 
تفاوت هایشان، شباهت هایی نیز دارند. 
همه آن ها سعی کرده اند با جامعه همگام 
شــوند و نیازهای زمانه را درک کنند. 
تفاوت عمده شــان در نــوع بیان این 
نیازهاست: نسل اول محتاط بود، نسل 
دوم جسورتر، نسل سوم شادتر و نسل 

چهارم به عمق بیشتری برگشته است.

نود وهفتمین مراسم اســکار در حالی برگزار 
شد که درست مثل سه دوره   گذشته، شاهد 
درخشش مقتدرانه   فیلمی بوديم که با اقبال 
اکثريت اعضای آکادمی همراه بود و »آنورا« 
پنج جايــزه طلايی را به خانه بــرد که چهار 
تايش شخصا به شان بیکر )تدوين، فیلمنامه، 
کارگردانــی و فیلم( تعلق گرفــت و مايکی 
مديسون در کمال غافلگیری همگان، با پیشی 
گرفتن از دمی مور مدعی به يکی از جوان ترين 
برندگان اسکار بازيگری تبديل شد. در ساير 
رشته ها تقريبا شــاهد تقســیم جوايز بین 
فیلم های موفق ســال بوديم: »بروتالیست« 
)بهترين بازيگر مرد، فیلمبرداری و موسیقی 
متــن(، »خبیث« )بهتريــن طراحی صحنه 
و طراحی لبــاس(، »امیلیا پــرز« )بهترين 
بازيگر زن مکمل و بهترين موســیقی ترانه( 
و »تلماســه: قســمت دوم« )بهترين صدا و 
جلوه های ويــژه« عناوينی بودنــد که چند 
جايزه را تصاحــب کردند. جايــزه بهترين 
انیمیشن به »جريان« رســید و »من هنوز 
اينجا هستم«، نماينده   سینمای برزيل جايزه 
اسکار بین المللی را برد تا فیلم تحسین شده   
والتر سالس هم از اسکار امسال سهم داشته 

باشد. 
مراسم امسال هم مثل همیشه نکات جذاب 
و عجیب در متن و حاشــیه کم نداشت. اجرا 
که برای اولیــن بار به کونان ابُراين ســپرده 
شده بود، تا حدودی استاندارد سال های دور 
را تداعی می کرد اما همچنــان در لحظاتی 
تکراری و طولانی به نظر می رسید. ادای دين 
به جیمز باند )که با حضــور مارگارت کوالی 
روی صحنه انجام شد( شايد غیرمنتظره بود 
اما در شبکه  های اجتماعی حسابی وايرال شد. 
آدرين برودی هم که دومین اسکار خود را بعد 
از ۲0 سال به خانه می برد، بر خلاف دوره   قبلی 
روی صحنه زياد آتش نســوزاند. بدون شک 
چهره  اصلی شب کسی نبود جز شان بیکر که 
حالا با کسب چهار اسکار و نخل طلا در يک 
سال، نه تنها تلافی دو دهه حضورش در سینما 

درآمده بلکــه جايگاهی دســت نیافتنی در 
تاريخ پیدا کرده و به نمادی تازه برای جريان 
سینمای مستقل در آمريکا تبديل شده است. 
ديگر نکته  قابل توجه، امتداد همگرايی میان 
اسکار و جشــنواره کن و ونیز  بود که حداقل 
در 15 سال اخیر از همیشه پررنگ تر به نظر 

می رسد. 
دقیقا در نقطه  مقابل اســکار، جايزه تمشک 
زرين قرار دارد که طی اقدامی شــوخ طبعانه 
به بدترين های سال اهدا می شود. امسال هم 
تمشــک زرين بدترين فیلم تعلق گرفت به 
»مادام وب« )فیلم ابرقهرمانی بی سروته ولی 
مفرح ســونی( و »مگالوپولیس«. فرانسیس 
فورد کوپولا هم در کمال اعتماد به نفس اين 
جايزه را قبول کرد و آن را نشانی از شجاعت 
و جاه طلبی خودش دانست که موفق شده به 
قواعد پوشالی و محافظه کارانه   هالیوود امروز 
غلبه کنــد. در حالی که عموم تماشــاگران 
احتمالا با اهداکنندگان جايزه تمشک زرين 
هم عقیده اند، بعضی از منتقدان شیفته   فیلم 
آخر کوپولا شدند و حتی در فهرست منتخب 
بهترين های سال تعدادی از منتقدان هم نام 

»مگالوپولیس« ديده می شد. 
اما از دنیای جايزه های طلايی فاصله بگیريم 
و نگاهی داشته باشــیم به باکس آفیس. اين 
هفته تريلر »نفس آخر« با نقش آفرينی وودی 
هرلسون به روی پرده رفت که بر اساس يک 
مستند ساخته شده و داســتان گیر افتادن 
چند غواص زير آب و تلاش آن ها برای نجات 
را روايت می کند. »نفس آخــر« در حالی به 
۸ میلیون دلار فروش رســیده که همچنان 
»کاپیتان آمريکا: دنیای قشــنگ نو« با 341 
میلیون فروش، صدرنشین باکس آفیس سال 

میلادی جديد به حساب می آيد. 
بد نیســت که ســری هم بزنیم بــه دنیای 
فرنچايزهــا و پروژه های پرســروصدای اين 
روزهای هالیــوود. در حالی کــه همچنان 
کنجکاوی های فراوانی پیرامون »اديســه« 
وجود دارد و هر روز اطلاعات و شايعات تازه ای 

درباره   ابعــاد فیلم جديد کريســتوفر نولان 
به گوش می رسد، در شــبکه های اجتماعی 
اين ايده مورد توجه قــرار گرفته که بار ديگر 
شاهد ماجراجويی مت ديمن برای بازگشت 
به خانه خواهیم بود و هر بــار که او به عنوان 
نقش اصلی يــک پروژه   بزرگ اســتوديويی 
انتخاب می شود، به شکل های متفاوت شرح 
تلاش های او بــرای غلبه بــر عوامل بیرونی 
و رفتن ســر خانه و زندگی اش به روی پرده 
می رود! اما نولان به يک بهانه   ديگر هم دوباره 
به تیتر خبرها تبديل شد. همچنان پیامدهای 
مربوط به توافق جديــد میان باربارا بروکولی 
و آمازون بر ســر کنتــرل خلاقانــه   فرنچايز 
جیمز باند ادامه دارد و بنا به گزارش ورايتی، 
دلیلی که باعث شد تا نولان در دو مقطع قید 
ساختن نسخه ای جديد از فیلم های 007 را 
بزند، مخالفت بروکولی با نظارت نولان روی 
تدوين نسخه   نهايی فیلم بوده؛ موضوعی که 
نارضايتی ســران آمازون را به دنبال داشته و 
اين فرضیه را مطرح کرده که شايد بعد از تمام 
کردن »اديسه«، بار ديگر باب مذاکره با نولان 
باز شــود. همچنین ظاهرا ديگر مثل سابق 
سخت گیری روی سن و ســال بازيگر اصلی 
وجود ندارد و شــايد بازيگرانی چون هنری 
کاويل و تام هاردی دوباره به گزينه های ايفای 

نقش اصلی تبديل شوند.
در حالی که تب احیای فرنچايزهای قديمی 
بالا گرفته، هفته  گذشــته انتشار اولین تیزر 
از »شرک 5« هم حسابی سروصدا به پا کرد. 

واکنش ها به بازگشت غول سبز و رفقايش ضد 
و نقیض بود و بیشتر اختلافات هم به کاراکتر 
دختر شرک با صداپیشگی زندايا برمی گردد 
که حال وهوای نســل زدی اين شــخصیت، 
خشــم خیلی ها را به دنبال داشته که نگران 
رسوخ تفکرات ووک به دنیای »شرک« شده   
و بعضی ها هم از رويکرد هجوآمیز انیمیشن 

نسبت به شرايط استقبال کرده اند.
ديگر فرنچايــز بحث برانگیز، »هــری پاتر« 
اســت که بــه زودی در قالب يــک اقتباس 
سريالی مفصل دوباره جلوی دوربین می رود 
و در ماه های گذشته شايعات زيادی پیرامون 
بازيگــران احتمالی نقش هــای اصلی فیلم 

مطرح شده بود. 
يکی از همین شــايعات مربوط می شــد به 
ايفای نقش پروفســور دامبلدور توسط جان 
لیتگو که هفته   گذشته توسط خود اين بازيگر 
تايید شد. پیش تر در زمان اقتباس سینمايی 
وارنر از سری کتاب های »هری پاتر«، شرط 
سخت گیرانه ای وجود داشت برای لزوم ايفای 
نقش های اصلی توسط بازيگران بريتانیايی. 
ظاهرا در نسخه   جديد، ســازندگان سريال 
دســت بازتری دارنــد و انتخــاب لیتگوی 
آمريکايــی از اين جهت قابــل توجه به نظر 
می رسد. لیتگو قبلا در ســريال »تاج« نقش 
وينستون چرچیل را ايفا کرده بود و احتمالا 
خوانش متفاوتی را از کاراکتر دامبلدور ارائه 
خواهد داد. دامبلدور جديــد در حال حاضر 
79 ساله است و احتمالا نزديک به يک دهه 

 بايد درگیــر ماجراهای مربوط بــه هاگوارتز 
باشد.

و در پايان می رســیم به خبر تلــخ و تراژيک 
هفته   گذشته؛ درگذشــت جین هکمن يکی 
از بزرگ ترين بازيگران تاريخ سینما که وقتی 
از سینمای درخشان دهة هفتاد آمريکا حرف 
می زنیم، تصور آثار تکرارنشدنی چون »ارتباط 
فرانسوی«، »مترسک«، »مکالمه«، »حرکات 
شــبانه« و... بدون نقش آفرينــی او ممکن 
نخواهد بود. هکمن دو دهه پیش از بازيگری 

فاصله گرفت و خود را بازنشسته کرد. 
در تمام اين مدت کســی از او خبر نداشت و 
فقط چند سال قبل، پاپاراتزی ها تصاويری از 
هکمن سالخورده را در حال انجام خريدهای 
روزمره شــکار کردند. طبعا فوت يک بازيگر 
در نود و پنج ســالگی خیلی تــراژدی به نظر 
نمی رســد اما ماجرای هکمن فرق می کند؛ 
چند روز قبل پلیس اعلام کرد که جســد او، 
همسر ۶4 ساله و سگ شان را در خانه يافته اند 
و بر خلاف تصور اولیه، نشــانه ای هم از نشت 
گاز يا اقدام به خودکشــی با خفگی مشاهده 
نشد. تحقیقات بعدی نشان داد که اجساد دو 
هفته در خانه بوده و در اين مدت هیچ کدام 
از دوســتان يا اعضای خانواده ســراغ آنها را 
نگرفته اند. هنوز گزارش قطعی و نهايی پلیس 
منتشــر نشــده اما انگار فصل آخر از زندگی 
جین هکمن حکــم کابوســی دردناک تر از 
سرنوشت شخصیت اصلی فیلم »مکالمه« را 

پیدا کرده است.

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟
تعبیر رویای طلایی »آنورا«

کیوان حسینیان|   در هفته   گذشته اتفاقات تلخ و شیرین در دنیای سینما کم 
نداشتیم اما بالاخره مسیری که با درخشش »آنورا« در جشنواره کن شروع شده 
بود، با اهدای پنج اسکار به فیلم شان بیکر پایان یافت تا سال 2024 با یک قصه   
پریانی برآمده از کف خیابان به یاد سپرده شود و رویاهای سازندگان فیلم از 

تصورات شخصی اصلی داستان بیشتر به واقعیت نزدیک باشد.

 در چهار  راه 
تحول

  اخبار هفتگی

چهار نسل 
موسیقی پاپ 
ایران؛ از بعد 

انقلاب تا امروز
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قهوه سبز: راز جوانی و تناسب اندام
عصاره دانه قهوه سبز از دانه های قهوه که بو داده نشده اند 
به دست می آید. دانه  قهوه حاوی ترکیباتی به نام اسیدهای 
کلروژنیک است؛ برخی معتقدند این ترکیبات دارای اثرات 
آنتی اکسیدانی هستند و به کاهش فشار خون و به کاهش 
وزن کمک می کنند. سلامت نیوز نوشت: قهوه سبز حاوی 
اسید کلروژنیک است که این ماده باعث کاهش جذب قند 
در دستگاه گوارش و افزایش سوخت و ساز بدن می شود. 
تحقیقات نشــان داده اند که عصاره قهوه سبز می تواند به 
کاهش وزن کمک کند. این اثر به ویــژه در افرادی که به 
دنبال کاهش وزن هستند، بســیار مفید است.مطالعات 
نشان می دهند که مصرف منظم عصاره قهوه سبز ممکن 
است به طور متوسط 2/5کیلوگرم کاهش وزن را در مدت 
زمان حدود 2۴ هفته برای افراد ایجاد کند. همچنین این 
ماده می تواند به افزایش چربی سوزی در بدن کمک کند و 
بنابراین به کاهش چربی های شکم و سایر قسمت های بدن 
منجر شود. یکی دیگر از مزایای قابل توجه قهوه سبز برای 
سلامتی، کمک به کنترل قند خون و بهبود حساسیت به 
انسولین است. تحقیقات نشان داده اند که اسید کلروژنیک 
موجود در قهوه ســبز می تواند به کاهش سطح قند خون 
کمک کرده و در نتیجه از افزایش قنــد خون پس از غذا 
جلوگیری کند. این اثر به ویژه برای افراد مبتلا به دیابت 
نوع 2 می تواند مفید باشد. مطالعات مختلف نشان می دهند 
که مصرف قهوه ســبز می تواند به کاهش نوسانات سطح 
قند خون کمک کرده و اثرات مثبتی  روی حساســیت به 

انسولین داشته باشد.

فواید بی نظیر ورزش هوازی برای 
سلامت

صرف نظر از سن یا وزن، می توانید در پارک پیاده روی کنید 
یا بدوید. پیاده روی و دویدن دو نمونه محبوب از ورزش های 
هوازی هستند که تأثیر مثبتی بر قلب و ریه ها دارند. زمانی 
که درگیر این نوع فعالیت بدنی می شــوید، ماهیچه های 
بازو، باسن و پاها به طور مکرر حرکت می کنند که می تواند 
به کاهش وزن کمک کند. جای تعجب نیست که بسیاری 
از افراد این ورزش ها را برای کاهش وزن انتخاب می کنند. 
البته، کاهش وزن یکی از فواید ورزش هوازی است  اما این 
نوع فعالیت ها به طور کلی برای سلامت بدن مفیدند. دکتر 
ایجاز عشایی، فیزیوتراپیســت و متخصص تناسب اندام، 
توضیح می دهد که ورزش هوازی یک فعالیت بدنی است 
که ضربان قلب را افزایش می دهــد و در عین حال کارایی 
سیستم قلبی-عروقی را بهبود می بخشد. این نوع ورزش 
باعث می شــود که ســلول ها برای تولید انرژی در طول 
فعالیت بدنی از اکسیژن استفاده کنند. دکتر عشایی توضیح 
می دهد: »این فعالیت ها گروه های بزرگی از ماهیچه ها را 
درگیر می کنند، مانند بازوها و پاها و نیازمند حرکت موزون 

مداوم در مدت زمان طولانی هستند.«

   سلامت
پروفایل خزانه داری که سرپرست شد 

و شاید وزیر شود
۱۰ نکته درباره رحمت الله اکرمی که برای دومین بار سرپرست 

وزارت امور اقتصاد و دارایی شده است
شامگاه روز یکشنبه، رحمت الله اکرمی، به عنوان 
سرپرست وزارت امور اقتصاد و دارایی منصوب 
شد تا وزارت خانه ای که عبدالناصر همتی آن را 
اداره می کرد را تا زمان انتخاب وزیر جدید، اداره 
کند. دیروز خبرگزاری فارس نوشــت که او به 
همراه چهره هایی چون علی طیب نیا، سید کامل 
تقوی نژاد، سید حمید پورمحمدی، حجت الله 
صیدی، حجت میرزایــی و محمدباقر نوبخت 
گزینه های معرفی به مجلس به عنوان وزیر است. 
اما فعلا در مورد همین آقای اکرمی که سرپرست 

وزارتخانه شده چه می دانیم؟
۱. اکرمــی، ۶۴ ســاله و اهل ســمنان اســت. 
تحصیلات او نیز » دکترای مدیریت دانش« است. 
2. تا پیش از سرپرستی وزارت، سمت معاونت 

وزیر و خزانه داری کل کشور را به عهده داشت. 
۳. او تمام مراحل پیشرفت یک فرد در ساختار 
اداری را طــی کــرده اســت. از کارشــناس و 
کارشناس مسئول گرفته تا رئیس گروه و معاون 
مدیرکل و مدیر کل و معاونت. اکرمی از حدود 
چهل سالگی به مدیریت ارشد دولتی می رسد و 
در سال ۱۳۸۰، معاون امور پشتیبانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور شده است، سه سال 
بعد او معاون اداری، مالی و منابع انســانی این 

سازمان بوده است. 
۴. جالب اســت بدانید که میــزان اعتماد به او 
در سیســتم به نحوی اســت که از سال ۱۳۸۷ 
تاکنون خزانه دار کل کشــور اســت. یعنی در 
دولت های احمدی نژاد، روحانی، رئیسی و دولت 
فعلی پزشکیان. خزانه دار کل کشــور در واقع 
حسابدار دولت است و مدیریت جریان نقدینگی 
دولت، تامین مالی پروژه ها، اجرای قوانین مالی و 

مدیریت بهینه منابع به عهده اوست. 
5. در این سمت او هچنین در حوزه بودجه نیز 
طبیعتا فعال بوده و مســئول نظارت بر اجرای 
بودجه و اطمینان از تخصیص صحیح اعتبارات 
به دســتگاه های اجرایی بوده اســت. او در این 
نقش تلاش کرد تا شفافیت مالی را در مدیریت 
منابع عمومی افزایش دهــد و در هماهنگی با 
نهادهای نظارتی مانند دیوان محاسبات کشور، 
سازوکارهایی را برای اجرای بهتر قوانین مالی، 

از جمله روش ابلاغ اعتبار، تدوین و ابلاغ کرد. 
۶. در دوره ریاست آقای اکرمی بر خزانه داری کل 
کشور پروژه »مدرن سازی سیستم خزانه داری« 
در دستور کار گرفت و اقداماتی برای مدرن سازی 
سیســتم های خزانه داری و حرکت به ســمت 

خزانه داری الکترونیک انجام شــد که شــامل 
توسعه سامانه های مدیریت مالی برای کاهش 

تخلفات و افزایش کارایی بود.
۷. نکته جالب تر در مورد اکرمی این است که به 
روایت خبرگزاری ایســنا، آقای اکرمی علاوه بر 
حوزه تخصصی خود یعنی خزانه در حوزه های 
دیگری از وزارت اقتصاد نیز فعالیت و تاثیر داشته 
است: »در دوران او، توجه به اصلاحات در نظام 
مالیاتی کشور بیشتر شد. او تلاش کرد تا نظام 
مالیاتی را منظم کرده و آن را به صورت بهینه تری 

به کار گیرد.«
۸. خبرگزاری ایســنا هم چنین در مورد سبک 
مدیریتی او نوشته: »او بین همکاران و کسانی که 
او را می شناسند، فردی خوشنام است و مشهور 

است که در کار خود جدیت دارد.« 
۹. همین رســانه یکی از دغدغه های همیشگی 
اکرمی را »استفاده بهینه از منابع کشور« می داند 
و ذیل این موضوع این نکته ها را بیان کرده است:

اکرمی بعضــا انتقاداتی از عدم مولدســازی و 
مدیریت دارایی های دولت در سال های گذشته 
مطرح کرده بود. خزانه دار کشور در سال ۱۳۹۶ با 
بیان اینکه دولت اموالی دارد که ارزش آنها چند 
هزار هزار میلیارد تومان برآورد شده است، گفت: 
در نظر داشته باشید که بســیاری از این اموال 
بلااستفاده مانده است. به گفته وی، اگر به یک 
مدیریت واحد برســیم می توانیم از دارایی های 
موجود استفاده کنیم و منابع و دارایی هایی که 

بدون استفاده مانده را مورد استفاده قرار دهیم.
۱۰. تاکنون یک بار این موقعیت به وجود آمده 
که آقای اکرمی که تمام ســطح مدیریت اداری 
را پشت سرگذاشته؛ در آســتانه یک مدیریت 
سیاسی یعنی وزارت قرار گیرد. در واقع اکرمی 
پیش از این هم از شــهریور تا آبان ۱۳۹۷ و بعد 
از استیضاح مسعود کرباسیان و قبل از انتخاب 
فرهاد دژپسند )وزیر اسبق اقتصاد( سرپرستی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی را بر عهده داشت. 
حالا او برای دومین بار و احتمالا به مدت ۳ ماه 
سرپرســت وزارتخانه ای شــده که در روزهای 
پایانی ســال با چالش هایی همچون مدیریت 
بازارها، کنترل تــورم، مدیریت منابع درآمدی 
دولت، پرداخت حقوق، رســیدگی به مالیات، 
ســرمایه گذاری و همکاری هــای بین المللی، 
نظارت بر بخــش خصوصــی و امــور مالی و 
حسابداری را بر عهده دارد که وظایفی سنگین 

محسوب می شود.
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آبدار و  آب منجمد
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جمع رقیب

واحد سطحآماس

 از مصالح بدبختان
ساختمانى

کلام تعجب 
بانوان

شرایط 
اقلیمى
مفسد

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ   

 

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 زایا
 زیبا
عنود
 لنگه

 متحد
 ملبس

 ندما
 وقتی

5 حرفي :
 ابرام
 اهواز
 آبنما

 تلاطم
 تهاون
 دورود

 دهکده
 رمضان
 زرداب

 سنبله
 فرنگی

 ناقلا
 وازدن
 هدایا

6 حرفي :
 افطاری
 حقه باز
عزآباد 

 میانجی

7 حرفي :
 دعای سحر
 ریش سفید

8 حرفي :
 افسانه گو
 روزه داری
سهامی عام
 لیزلیزیک

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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